
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

83. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 22.06.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3302 Schválení ověřovatelů zápisu 83. schůze RM Karviné konané dne 22.06.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 83. schůze RM Karviné konané dne 22.06.2022, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana MUDr. 
Martina Gebauera.

3303 Schválení programu 83. schůze RM Karviné konané dne 22.06.2022

Rada města Karviné

schválila

program 83. schůze RM Karviné konané dne 22.06.2022.

3304 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické služby 
Karviná, a.s., v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti dozorčí rady, 
výroční zprávy za rok 2021, jejíž součástí je účetní závěrka za r. 2021

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o činnosti představenstva společnosti Technické služby Karviná, a.s. za období od 23.06.2021 do 21.06.2022 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. od 23.06.2021 do 21.06.2022 dle přílohy č. 2 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

výroční zprávu Technických služeb Karviná, a.s. za rok 2021 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit účetní závěrku a výkaz zisku a ztrát společnosti Technické služby Karviná, a.s. za rok 2021 dle příloh č. 4 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

rozdělit vykázaný zisk společnosti Technické služby Karviná, a.s. za rok 2021 dle přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

určit auditora dle § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, pro ověření účetní závěrky společnosti Technické 
služby Karviná, a.s. pro rok 2022, a to Ing. Jitky Vaňkové, č. osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058, Mírová 191, Raduň, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



dle přílohy č. 6 k tomuto usnesení.

3305 Žádost ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace, o částečné dofinancování úvazku 
pedagogického zaměstnance

Rada města Karviné

rozhodla

částečně dofinancovat úvazek pedagogického zaměstnance na Základní škole a Mateřské škole, Majakovského, Karviná, 
příspěvkové organizaci.

Rada města Karviné

uložila

Odboru ekonomickému Magistrátu města Karviné navýšit rozpočet Základní školy a Mateřské školy Majakovského, 
Karviná, příspěvkové organizaci, ve výši dle důvodové zprávy.

3306 Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách základní školy ZŠ a MŠ Dělnická

Rada města Karviné

rozhodla

povolit s účinností od 01.09.2022 výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídách základní školy Základní školy a Mateřské 
školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, na adrese Sokolovská 1758/1 v Karviné-Novém Městě, a to na 34 žáků 
v každé třídě za předpokladu, že zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, jsou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví a je dodržena plánovaná kapacita školy.

3307 Účelová dotace z Ministerstva kultury ČR pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou 
organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 9.000,-- (slovy: Devěttisíc korun českých) na realizaci 
projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ Ministerstva kultury ČR.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 27.000,-- (slovy: Dvacetsedmtisíc korun českých) na 
realizaci projektu „Biblioterapie jako jedna z možností uspokojování potřeb čtenářů včetně doplnění knihovního fondu 
polské literatury“ Ministerstva kultury ČR.

3308 Záměr převodu odloučeného pracoviště mateřské školy a školní jídelny mezi příspěvkovými 
organizacemi ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Družby

Rada města Karviné

vzala na vědomí

záměr převodu odloučeného pracoviště mateřské školy a školní jídelny mezi příspěvkovými organizacemi ZŠ a MŠ 
Dělnická a ZŠ a MŠ Družby.

Rada města Karviné

uložila

Odboru školství a rozvoje zpracovat nové zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 
příspěvkové organizace a Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace a provést úkony 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



nutné ke změně v Rejstříku škol a školských zařízení. 

Rada města Karviné

uložila

Odboru majetkovému a Odboru ekonomickému zajistit úkony nutné při převodu části organizace v souladu se Směrnicí 
k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.

3309 Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy ve statutárním městě Karviná s 
účinností od 01.07.2022

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy ve statutárním městě Karviná s účinností od 
01.07.2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3310 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 12 k tomuto usnesení.

3311 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, IČ 48004561

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout materiál z programu 83. schůze RM Karviné.

3312 Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280 na pojištění úrazu dobrovolných hasičů s pojistitelem Chubb 
European Group SE, organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 278 93 723, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3313 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku odepisovaného – ruční radiostanice Hytera

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat dlouhodobý 
hmotný majetek odepisovaný - ruční radiostanici Hytera v pořizovací hodnotě Kč 31.653,60 (slovy: 
Třicetjedentisícšestsetpadesáttři koruny české 60/100).

3314 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit plat ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. Blance Dadokové z důvodu navýšení 
osobního příplatku, a to s účinností od 01.07.2022 ve výši uvedené v důvodové zprávě.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



3315 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se Skanska a.s. v rámci stavby „Oprava komunikace ul. 
Husova včetně opravy části křižovatky MK ul. Husova x Ostravská a oprava části MK ul. Alšova u 
č.p. 852/13 v Karviné-Fryštátě“

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SML/2182/2020 na realizaci stavby pod názvem „Oprava komunikace ul. 
Husova včetně opravy části křižovatky MK ul. Husova x Ostravská a oprava části MK ul. Alšova u č.p. 852/13 v 
Karviné-Fryštátě“ mezi statutárním městem Karviná a společností Skanska a.s., Křižíková 682/34a, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČ 26271303, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH se změní na Kč 5.896.204,97 bez DPH.

3316 Rozhodnutí o úhradě účelně vynaložených nákladech S-O-D Holding s.r.o. v rámci veřejné zakázky 
pod názvem Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

neuhradit společnosti S-O-D holding s.r.o., IČ 26830272, se sídlem Petřvald u Karviné, Podlesní
1827, PSČ 735 41 náklady ve výši Kč 131.849,-- v souvislosti se zrušeným zadávacím řízením na stavbu „Zateplení 
budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově“ evidenční číslo ve VVZ Z2021-024170.

3317 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla – kanalizace - SmVaK 
Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 00297534/SONP/KA/K/2022/D1 
(SML/844/2016) v souvislosti se zajištěním provozování vodních děl pod názvem Karviná, Lokalita 11 RD na ul. 
Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě, SO 03 Kanalizace, a pod názvem Rodinné domy Karviná – Černý les – 
komunikace a inženýrské sítě, SO 03 Splašková kanalizace. Dodatek č. 1 bude uzavřen mezi statutárním městem 
Karviná a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3318 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla – vodovody - SmVaK 
Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 00297534/SONP/KA/V/2022/D1 
(SML/582/2019) v souvislosti se zajištěním provozování vodních děl pod názvem Karviná, Lokalita 11 RD na ul. 
Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě, SO 02 Vodovod, a pod názvem Rodinné domy Karviná – Černý les – 
komunikace a inženýrské sítě, SO 02 Vodovod. Dodatek č. 1 bude uzavřen mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3319 Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací 
provozně souvisejících – kanalizace - SmVaK Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně souvisejících č. 
980/DPS/KA/K/2022/D1 (SML/1148/2019) v souvislosti se stavbou vodního díla pod názvem Karviná, Lokalita 11 RD na 
ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě, SO 03 Kanalizace, který bude uzavřen mezi statutárním městem 
Karviná a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



3320 Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů 
provozně souvisejících – vodovody - SmVaK Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 
1137/DPS/KA/V/2022/D1 (SML/481/2020) v souvislosti se stavbami vodních děl pod názvem Karviná, Lokalita 11 RD na 
ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě, SO 02 Vodovod, a pod názvem Rodinné domy Karviná – Černý les – 
komunikace a inženýrské sítě, SO 02 Vodovod. Dodatek č. 1 bude uzavřen mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3321 Vyřazení dlouhodobého majetku - OM

Rada města Karviné

rozhodla

odprodat a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem pojízdné 
policové regály s ručním pohonem, evidované pod inventárním číslem 1043/1 jako součást budovy MMK čp. 219, ul. 
Karola Śliwky, Karviná – budova „D“ v celkové hodnotě Kč 1.997.328,--(zůstatková cena Kč 1.711.908,--), a to přes 
aukční portál Aukro za vyvolací cenu Kč 1.711.908,--. V případě, že se nabízený majetek neprodá za výše uvedenou 
vyvolávací cenu, snížit cenu o 25 %. Pokud se neprodá ani za tuto sníženou cenu, opět snížit cenu o dalších 25 %. Pokud 
ani následně nedojde k prodeji přes portál Aukro, odprodat pojízdné policové regály firmě Meta, skladovací technika 
s.r.o. České Budějovice za jimi nabídnutou cenu výkupu plechu tj. Kč 4.000,--(2 Kč/kg, celková váha polic a podvozků 
činí cca 2 000 kg), vyklizení, manipulace a odvoz je v režii firmy Meta.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné 2 ks dlouhodobého hmotného 
majetku pod názvem Bojler OE 10P, pořízených v roce 2014 a evidovaných pod inventárními čísly 106704 a 106705 v 
celkové hodnotě Kč 5.848,-- (á Kč 2.924,--), a to z důvodu poškození předmětného majetku.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné 26 ks dlouhodobého hmotného 
majetku pod názvem Čistička vzduchu s ionizátorem super plus turbo, pořízených v roce 2012 a evidovaných pod 
inventárními čísly 104811-104820 a 104863-104878 v celkové hodnotě Kč 124.800,-- (á Kč 4.800,--), a to z důvodu 
poškození předmětného majetku.

3322 Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33-35 v 
Karviné.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné mezi 
statutárním městem Karviná a společností Metrostav a.s. Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, cena 
bez DPH je výši Kč 90.154.960,12 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3323 Snížení nájmu ve Spolkovém domě

Rada města Karviné

rozhodla

snížit cenu krátkodobého nájmu hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné –Ráji, ul. U Hřiště 718/27 pro MFK 
Karviná, a.s., IČ 27795454, se sídlem Sportovní 898/4, 735 06 Karviná-Nové Město, v období od 26.06.2022 do 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



07.07.2022, z důvodu využití prostoru pouze pro uložení čtyř televizních kamer, při níž nevzniknou žádné náklady na 
energie, a to na sníženou cenu Kč 5.000,-- bez DPH. Celková cena za pronájem včetně 21% DPH činí Kč 6.050,--.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Nájemní smlouvu na krátkodobý pronájem s MFK Karviná, a.s., IČ 27795454, se sídlem Sportovní 898/4, 735 06 
Karviná-Nové Město, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3324 Sezónní pronájem části pozemku p. č. 3145/127 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní: Nicole Sznapková, IČ 07126000, se sídlem Hutnická 1258, 598810 Třinec, nájemní smlouvu na pronájem 
části pozemku p. č. 3145/127 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o celkové výměře 9 m2, za účelem 
sezónního umístění stánku pro prodej jahod a melounů nakrájených do kelímků (fresh svačinky) pro návštěvníky 
letního koupaliště v období sezóny od 27.06.2022 do 31.08.2022 za cenu nájemného ve výši Kč 2.203,73 bez DPH dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3325 Ukončení nájemní smlouvy a uzavření nájemní smlouvy prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
ulici Fryštátské 89 v Karviné-Fryštátě – Podolupark LandCo s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Podolupark LandCo s.r.o., IČ 10796533, se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00 Praha, dohodu o 
ukončení nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. SML/1183/2022 k datu 30.06.2022, ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Podolupark LandCo s.r.o., IČ 10796533, se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, nájemní 
smlouvu o pronájem nebytových prostor na dobu neurčitou od 01.07.2022, v souvislosti s provozováním kanceláře pro 
realizaci projektu „PODOLUPARK“, týkající se pronájmu kanceláří č. 201 o výměře 37,35 m2, č. 202 o výměře 17,85 
m2, č. 203 o výměře 6,89 m2 a č. 204 o výměře 15,60 m2, vše v 2. NP. Celková výměra činí 77,69 m2, ve znění přílohy 
č. 2 k tomuto usnesení.

3326 Obnova stávajících nájemních smluv u nájemců provozující služby v budově č. p. 2379 na ulici 
Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Bc. Danielem Fáberem, IČ 74513036, se sídlem Gogolova 919/2, 736 01, Havířov - Město, Dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. SML/0381/2021 ke dni 30.06.2022 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Bc. Danielem Fáberem, IČ 74513036, se sídlem Gogolova 919/2, 736 01, Havířov - Město, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



uzavřít s paní Marcelou Krejzarovou, IČ 45205558, se sídlem 735 72, Petrovice u Karviné 572, Dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0474/2021 ke dni 30.06.2022 ve znění přílohy č. 3 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Marcelou Krejzarovou, IČ 45205558, se sídlem 735 72, Petrovice u Karviné 572, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Jarmilou Matuszkovou, IČ 72994053, se sídlem Žižkova 1953/51, 733 01, Karviná-Hranice, Dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0512/2021 ke dni 30.06.2022 ve znění přílohy č. 5 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Jarmilou Matuszkovou, IČ 72994053, se sídlem Žižkova 1953/51, 733 01, Karviná-Hranice, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 6 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Zdeňkou Sekelovou, IČ 67687253, se sídlem 739 61, Ropice 208, Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
prostor sloužící k podnikání č. SML/0609/2021 ke dni 30.06.2022 ve znění přílohy č. 7 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Zdeňkou Sekelovou, IČ 67687253, se sídlem 739 61, Ropice 208, Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání ve znění přílohy č. 8 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností OPTIKA JAKEŠOVÁ, s.r.o., IČ 25372441, se sídlem 28. října 1480/139, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0048/2021 ke dni 30.06.2022 ve 
znění přílohy č. 9 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností OPTIKA JAKEŠOVÁ, s.r.o., IČ 25372441, se sídlem 28. října 1480/139, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 10 k tomuto usnesení, a to na dobu 
neurčitou s účinností od 01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností PARIS vzdělávací agentura s.r.o., IČ 02382822, se sídlem Svážná 1275/1, Ráj, 734 01 Karviná, 
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0015/2021 ke dni 30.06.2022 ve znění přílohy 
č. 11 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



uzavřít se společností PARIS vzdělávací agentura s.r.o., IČ 02382822, se sídlem Svážná 1275/1, Ráj, 734 01 Karviná, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 12 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s 
účinností od 01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností PARS ENGINEERING, spol. s r. o., IČ 49611321, se sídlem tř. Těreškovové 2035/20, Mizerov, 734 
01 Karviná, Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0049/2021 ke dni 30.06.2022 ve 
znění přílohy č. 13 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností PARS ENGINEERING, spol. s r. o., IČ 49611321, se sídlem tř. Těreškovové 2035/20, Mizerov, 734 
01 Karviná, Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 14 k tomuto usnesení, a to na dobu 
neurčitou s účinností od 01.07.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností VET ANIMALS HELP s.r.o., IČ 25907751, se sídlem Školská 428/20, Ráj, 734 01 Karviná, Dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0050/2021 ke dni 30.06.2022 ve znění přílohy č. 15 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností VET ANIMALS HELP s.r.o., IČ 25907751, se sídlem Školská 428/20, Ráj, 734 01 Karviná, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 16 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.07.2022.

3327 Koordinace při budování sítí elektronických komunikací na pozemcích města

Rada města Karviné

rozhodla

vyžadovat při budování sítí elektronických komunikací na pozemcích města koordinaci těchto staveb tak, aby výkopové 
práce nebyly v obdobných lokalitách prováděny dříve než za 7 let a nedocházelo tak k opakovanému omezování 
průchodnosti veřejným prostorem a opětovnému narušování povrchů komunikací.

Rada města Karviné

rozhodla

písemně vyzývat poskytovatele telekomunikačních služeb k vzájemné koordinaci při budování sítí elektronických 
komunikací na pozemcích města a realizací tohoto usnesení pověřila Odbor majetkový Magistrátu města Karviné.

3328 Uzavření dodatku - ČEZ Distribuce, a.s., Sportovní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání 
mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3329 Zřízení služebnosti – JAZ a THZ

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ************************, nar. 
************ a s paní ***************************, nar. ************, oba trvale bytem 
*****************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3330 Zřízení služebnosti – CTPark, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/633/2019/20 se společností CTP Moravia North, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 
Humpolec, IČ 08783641, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3331 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., MODRÁ HUSA, přeložka VN

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3332 Zřízení služebnosti - VV a VV

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ************************, nar. ************ a paní *************************, nar. ************, oba bytem 
*************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3333 Zřízení služebnosti - MP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní **********************, nar. ************, bytem ****************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3334 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PN

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem *******************, nar. ************, 
bytem ***************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3335 Změna usnesení RM č. 2936 ze dne 26.01.2022 - zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., MODRÁ 
HUSA

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2936 ze dne 26.01.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



3336 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
vodovod

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. 
října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 45193665, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3337 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky elektrické energie a zemního 
plynu pro statutární město Karviná a jeho organizace

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku pod názvem Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny a zemního plynu na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, 
se sídlem: náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01 Kladno.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem Karviná a jeho organizacemi. Smlouva je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou. 
Plná moc je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při uzavírání burzovních obchodů s plynem. Plná 
moc je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

3338 Ceník sazeb Sportoviště Karviná – skateboard 

Rada města Karviné

rozhodla

schválit předložený Ceník sazeb za užívání skateboardového hřiště -Sportoviště Karviná k užívání skateboardového 
hřiště na základě jednotlivých žádostí konkrétních karvinských sportovních klubů a spolků o krátkodobý pronájem 
skateboardového hřiště pro výuku s platností od 01.07.2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné a po dobu nepřítomnosti jejího zástupce uzavřením 
smluv o krátkodobém pronájmu skateboardového hřiště pro výuku na základě jednotlivých žádostí konkrétních 
karvinských sportovních klubů a spolků.

3339 Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
a příjemců dotací na 2. pololetí 2022

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



schválila

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem a příjemců dotací na 
2. pololetí 2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

 
z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
.............................
Ing. Jan Wolf
primátor

 
z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Technické služby Karviná, a.s.        

 

 

 

Zpráva o činnosti představenstva za období od 23. 6. 2021 do 21. 6. 2022 

 

Za období od posledního jednání jediného akcionáře, zastoupeného Radou města Karviné 

v působnosti valné hromady, které se konalo dne 23. 6. 2021, se v roce 2021 uskutečnilo 5 

zasedání představenstva. V roce 2022 se sešli členové představenstva zatím 5 krát.  

 

Představenstvo pracovalo ve složení: 

jako předseda představenstva: Stanislav Sobel 

jako členové představenstva: Danuta Kwiczalová, Ing. Josef Tuhý  

 

Na svých zasedáních se představenstvo pravidelně zabývalo plněním finančního plánu, 

plněním běžné údržby, čerpáním sociálního fondu, dále pak uzavřením Kolektivní smlouvy  

na r. 2022, návrhem finančního plánu na rok 2022, schválením účetní závěrky za rok 2021, 

výsledky dozorového auditu QMS a EMS, zprávou o přezkoumání QMS a EMS za rok 2021, 

záležitostmi spojenými s finanční situací podniku nebo s realizací veřejných zakázek. 

 

Představenstvo vyhlásilo v druhé polovině roku 2021 celkem 3 veřejné zakázky, a to na 

ostrahu společnost, pořízení 2 ks vozidel s hákovým nosičem kontejnerů a pořízení 

samojízdného stroje - zametače. V roce 2022 byla vyhlášena 1 veřejná zakázka ve 

zjednodušeném podlimitním řízení, a to na  rekonstrukci stávající plynové kotelny. 

 

Předmětem jednání byly informace týkající se spolupráce s Probační a mediační službou při 

výkonu obecně prospěšných prací. V roce 2021 nastoupilo na výkon trestu celkem 14 osob, 

z toho 3 svůj trest nedokončili. Rovněž velmi důležitá byla spolupráce s Úřadem práce 

v rámci zajištění pracovníků provozovny Veřejně prospěšné práce, kteří zajišťují každodenní 

úklid v ulicích města Karviné. 

 

Z provozních záležitostí byla opětovně věnována pozornost zajištění sečení ploch, zimní 

údržby, svozu komunálního a separovaného odpadu atd. Představenstvo bylo pravidelně 

informováno o realizaci velkých akcí v rámci města, o činnostech psího útulku v Karviné – 

Darkově nebo o opravách v areálu TS. Diskutována také byla problematika nebezpečí dopadu 

pandemie COVID-19 na poskytování služeb a přísná opatření k zabránění šíření nemoci. 

 

Jednání představenstva se pravidelně zúčastňoval ředitel společnosti Ing. Zbyněk Gajdacz, 

MPA, a k ekonomickým záležitostem byl dle potřeby přizván vedoucí ekonom Ing. Radomír 

Kostka. 

 

Předkládá:    

                          

                                            Stanislav Sobel, v.r. 

                   předseda představenstva 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3304



        Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

                              za období od 23. června 2021 do 21. června 2022 

…................................................................................................................................................ 

 
Dozorčí rada společnosti Technické služby Karviná, a.s.  pracovala v roce 2021 v následujícím 

složení:  

předseda: Mgr. Libor Olajec,  

místopředseda: Ing. Radomír Kostka,  

členové: Ing. Vladimír Franta, Naděžda Antalová, Jaroslav Hudeček, Bc. Miloslav Pawlica 

 

Dozorčí rada se v uvedeném období sešla šestkrát. Na svých zasedáních prováděla zejména 

průběžnou kontrolu čerpání běžné údržby a plnění finančního plánu. Dále se dozorčí rada zabývala 

výběrovými řízeními na pořízení nových investic a plněním prací v rámci smlouvy uzavřené se 

statutárním městem Karviná na období let 2020–2023. 

 

Na květnovém zasedání projednala dozorčí rada účetní závěrku společností za období končící dnem 

31. 12. 2021 a svým usnesením doporučila valné hromadě její schválení. Rovněž projednala návrh 

na rozdělení zisku dosaženého za rok 2021 a doporučila tento návrh schválit na zasedání valné 

hromady společnosti. 

 

Zpráva byla projednána na jednání dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. dne  

25. 5. 2022. S obsahem zprávy vyjádřili členové souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 Za dozorčí radu:  

 

 

 

                                                                                                                   Mgr. Libor Olajec, v. r. 

 předseda dozorčí rady 

 

 

        

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3304



Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3304









































      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2020)

AKTIVA CELKEM 001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

 B. Stálá aktiva 003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004

 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 005

 B.I.2. Ocenitelná práva 006

 B.I.2.1. Software 007

 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008

 B.I.3. Goodwill 009

 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010

 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014

 B.II.1. Pozemky a stavby 015

 B.II.1.1. Pozemky 016

 B.II.1.2. Stavby 017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018

 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021

 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027

 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028

 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029

 B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030

 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031

 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032

 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033

 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+221 046 -106 337 +114 709 +105 792

+167 570 -104 785 +62 785 +59 695
+2 232 -2 213 +19 +88

+2 232 -2 213 +19 +88
+2 232 -2 213 +19 +88

+165 338 -102 572 +62 766 +59 607
+50 883 -18 205 +32 678 +33 182

+8 565 +8 565 +8 565
+42 318 -18 205 +24 113 +24 617

+113 337 -84 096 +29 241 +26 374

+271 -271 +0

+271 -271 +0
+847 +847 +51

+12
+847 +847 +39

otisk podacího razítka

ROZVAHA
Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3304



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2020)

 C. Oběžná aktiva 037

 C.I. Zásoby 038

 C.I.1. Materiál 039

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040

 C.I.3. Výrobky a zboží 041

 C.I.3.1. Výrobky 042

 C.I.3.2. Zboží 043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045

 C.II. Pohledávky 046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050

 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052

 C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053

 C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054

 C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055

 C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061

 C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062

 C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063

 C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064

 C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065

 C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066

 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067

 C.II.3. Časové rozlišení aktiv 068

 C.II.3.1. Náklady příštích období 069

 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 070

 C.II.3.3. Příjmy příštích období 071

 C.III. Krátkodobý finanční majetek 072

 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073

 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 074

 C.IV. Peněžní prostředky 075

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 077

 D. Časové rozlišení aktiv 078

 D.1. Náklady příštích období 079

 D.2. Komplexní náklady příštích období 080

 D.3. Příjmy příštích období 081

+52 924 -1 552 +51 372 +45 544
+5 200 -975 +4 225 +3 038
+5 167 -975 +4 192 +3 008

+2 +2 +2
+2 +2 +2

+31 +31 +28
+0

+8 639 -577 +8 062 +4 749

+8 639 -577 +8 062 +4 749
+7 306 -577 +6 729 +3 946

+1 333 +1 333 +803

+1 006 +1 006 +563
+289 +289 +200

+27 +27 +38
+11 +11 +2

+39 085 +39 085 +37 757
+72 +72 +86

+39 013 +39 013 +37 671
+552 +552 +553
+552 +552 +527

+0 +0 +26



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2020)

PASIVA CELKEM 001

 A. Vlastní kapitál 002

 A.I. Základní kapitál 003

 A.I.1. Základní kapitál 004

 A.I.2. Vlastní podíly (-) 005

 A.I.3. Změny základního kapitálu 006

 A.II. Ážio a kapitálové fondy 007

 A.II.1. Ážio 008

 A.II.2. Kapitálové fondy 009

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 010

 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 011

 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 012

 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 013

 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 014

 A.III. Fondy ze zisku 015

 A.III.1. Ostatní rezervní fond 016

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy 017

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 018

 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 019

 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 021

 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 022

 B.+C. Cizí zdroje 023

 B. Rezervy 024

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 025

 B.2. Rezerva na daň z příjmů 026

 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 027

 B.4. Ostatní rezervy 028

 C. Závazky 029

 C.I. Dlouhodobé závazky 030

 C.I.1. Vydané dluhopisy 031

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 032

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 033

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 034

 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 035

 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 036

 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 037

 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 038

+114 709 +105 792
+86 413 +83 772
+58 000 +58 000
+58 000 +58 000

+970 +970

+970 +970
+970 +970

+3 501 +4 450
+2 262 +2 145
+1 239 +2 305

+20 235 +18 021
+20 235 +18 021

+3 707 +2 331

+28 230 +21 855

+28 230 +21 855
+8 398 +10 139

+6 000 +8 000



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2020)

 C.I.7. Závazky - podstatný vliv 039

 C.I.8. Odložený daňový závazek 040

 C.I.9. Závazky - ostatní 041

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům 042

 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 043

 C.I.9.3. Jiné závazky 044

 C.II. Krátkodobé závazky 045

 C.II.1. Vydané dluhopisy 046

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 047

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 048

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 049

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 050

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 051

 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 052

 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 053

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv 054

 C.II.8. Závazky ostatní 055

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům 056

 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 057

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 058

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 059

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 060

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 061

 C.II.8.7. Jiné závazky 062

 C.III. Časové rozlišení pasiv 063

 C.III.1. Výdaje příštích období 064

 C.III.2. Výnosy příštích období 065

 D. Časové rozlišení pasiv 066

 D.1. Výdaje příštích období 067

 D.2. Výnosy příštích období 068

20.5.2022

akciová společnost Sobel Stanislav 

+2 398 +2 139

+19 832 +11 716

+11 +13
+11 048 +3 210

+2 000 +2 000

+6 773 +6 493

+5 +4
+2 123 +1 903

+324 +915
+29 +42

+4 292 +3 629

+66 +165
+66 +165



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2020)

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001

 II. Tržby za prodej zboží 002

 A. Výkonová spotřeba 003

 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží 004

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie 005

 A.3.      Služby 006

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007

 C. Aktivace (-) 008

 D. Osobní náklady 009

 D.1.      Mzdové náklady 010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016

 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 017

 E.2.      Úpravy hodnot zásob 018

 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek 019

 III. Ostatní provozní výnosy 020

 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021

 III.2.      Tržby z prodaného materiálu 022

 III.3.      Jiné provozní výnosy 023

 F. Ostatní provozní náklady 024

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025

 F.2.      Prodaný materiál 026

 F.3.      Daně a poplatky 027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028

 F.5.      Jiné provozní náklady 029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+135 827 +132 160

+61 363 +63 700

+20 108 +18 225

+41 255 +45 475

-1 +0

-85 -133

+64 949 +61 745

+47 178 +45 048

+17 771 +16 697

+15 542 +14 989

+2 229 +1 708

+10 686 +9 186

+10 881 +8 907

+10 881 +8 907

-210 +117

+15 +162

+12 527 +10 873

+115 +0

+3 659 +2 624

+8 753 +8 249

+7 124 +5 535

+3 256 +2 319

+3 028 +2 326

+840 +890

+4 318 +3 000

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

013



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2020)

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031

 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032

 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů 033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035

 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 036

 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037

 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 040

 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042

 J. Nákladové úroky a podobné náklady 043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044

 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045

 VII. Ostatní finanční výnosy 046

 K. Ostatní finanční náklady 047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049

 L. Daň z příjmů 050

 L.1.      Daň z příjmů splatná 051

 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-) 052

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053

 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056

20.5.2022

akciová společnost Sobel Stanislav 

+81 +87

-81 -87

+4 237 +2 913

+530 +582

+271 +276

+259 +306

+3 707 +2 331

+3 707 +2 331

+148 354 +143 033



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2020)

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 003

 A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv

Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)
004

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006

 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007

 A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku) (+)
Vyúčtované výnosové úroky (-)

008

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009

 A*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

 (Z + A.1.)
010

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 011

 A.2.1.
Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového

rozlišení a dohadných účtů aktivních
012

 A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů

časového rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních
013

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014

 A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího

do peněžních prostředků a ekvivalentů
015

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) 016

 A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého

majetku(-)
017

 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018

 A.5.
Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně

za minulá období (-)
019

 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) 022

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+37 757 +29 178

+4 237 +2 913

+10 571 +9 186

+10 881 +8 907

-195 +279

-115 +0

+14 808 +12 099

+3 765 +1 141

-3 327 +1 693

+8 069 -1 787

-977 +1 235

+18 573 +13 240

+0 +0

-323 -307

+18 250 +12 933

otisk podacího razítka

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2020)

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024

 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) 026

 C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti

finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty
027

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty 028

 C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního

ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)
029

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030

 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031

 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032

 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033

 C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto

nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)
034

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) 035

 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) 036

 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) 037

Peněžní toky z investiční činnosti

Peněžní toky z finančních činností

20.5.2022

akciová společnost Sobel Stanislav 

-13 971 -13 472

+115 +0

-13 856 -13 472

-2 000 +10 000

-1 066 -882

-1 066 -882

-3 066 +9 118

+1 328 +8 579

+39 085 +37 757



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2020)

 A.1. Počáteční zůstatek 001

 A.2. Zvýšení 002

 A.3. Snížení 003

 A.4. Konečný zůstatek 004

 B.1. Počáteční stav 005

 B.2. Zvýšení 006

 B.3. Snížení 007

 B.4. Konečný zůstatek 008

 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 009

 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010

 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011

 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012

 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013

 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 014

 D.1. Počáteční zůstatek 015

 D.2. Zvýšení 016

 D.3. Snížení 017

 D.4. Konečný zůstatek 018

 E.1. Počáteční zůstatek 019

 E.2. Zvýšení 020

 E.3. Snížení 021

 E.4. Konečný zůstatek 022

 F.1. Počáteční zůstatek 023

 F.2. Zvýšení 024

 F.3. Snížení 025

 F.4. Konečný zůstatek 026

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252

D. Ážio (účet 412)

E. Kapitálové fondy (účet 413)

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+58 000 +58 000

+58 000 +58 000

+58 000 +58 000

+58 000 +58 000

+970 +970

+970 +970

otisk podacího razítka

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2020)

 G.1. Počáteční zůstatek 027

 G.2. Zvýšení 028

 G.3. Snížení 029

 G.4. Konečný zůstatek 030

 H.1. Počáteční zůstatek 031

 H.2. Zvýšení 032

 H.3. Snížení 033

 H.4. Konečný zůstatek 034

 I.1. Počáteční zůstatek 035

 I.2. Zvýšení 036

 I.3. Snížení 037

 I.4. Konečný zůstatek 038

 J.1. Počáteční zůstatek 039

 J.2. Zvýšení 040

 J.3. Snížení 041

 J.4. Konečný zůstatek 042

 K.1. Počáteční zůstatek 043

 K.2. Zvýšení 044

 K.3. Snížení 045

 K.4. Konečný zůstatek 046

 L.1. Počáteční zůstatek 047

 L.2. Zvýšení 048

 L.3. Snížení 049

 L.4. Konečný zůstatek 050

 M.1. Počáteční zůstatek 051

 M.2. Zvýšení 052

 M.3. Snížení 053

 M.4. Konečný zůstatek 054

 X.1. Počáteční zůstatek 055

 X.2. Zvýšení 056

 X.3. Snížení 057

 X.4. Konečný zůstatek 058

G. Rezervní fondy (účet 421, 422)

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)

Vlastní kapitál celkem

20.5.2022

akciová společnost Sobel Stanislav 

+2 145 +2 066
+117 +79

+2 262 +2 145

+2 305 +687
+0 +1 618

+1 066
+1 239 +2 305

+20 352 +20 600
+2 214 +1 503
+2 331 +4 082

+20 235 +18 021

+3 707 +2 331

+3 707 +2 331

+83 772 +82 323
+6 038 +5 531
+3 397 +4 082

+86 413 +83 772



Návrh na rozdělení zisku 
 

 

Vykázaný zisk za rok 2021 ve výši 3 706 728,95 Kč představenstvo doporučuje rozdělit následovně: 

 

 

 

 

1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku 

 

 

185 336,45 Kč 

 

2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk minulých 

let             

 

 

3 521 392,50 Kč 

 

 

 

 

V Karviné dne 20. 5. 2022 

 

 

 

                                                                     Za představenstvo:             Stanislav Sobel v.r.  

                                                                                                                předseda představenstva 

 

                                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                  Danuta Kwiczalová v.r. 

                                                                                                   členka představenstva 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3304



Návrh na stanovení auditora pro rok 2022 

 

Navrhuji, aby v roce 2022 ověření účetní závěrky, průběžný auditorský dohled, běžné daňové 

poradenství a provedení finanční analýzy společnosti provedla Ing. Jitka Vaňková, Mírová 191, Raduň, 

číslo osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058. 

Stanovení auditora společnosti je v kompetenci jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 

služby Karviná, a. s., proto návrh představenstva musí být schválen jediným akcionářem obchodní 

společnosti Technické služby Karviná, a. s. 

 

Zpracoval: Ing. Radomír Kostka, vedoucí ekonom 

 

 

V Karviné dne 20. 5. 2022 

 

 

 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3304



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy 
ve statutárním městě Karviná 

s účinností od 01.07.2022 
_________________________________________________________________________________ 
A. Linky městské autobusové dopravy (MAD) číslo 877511 až 877520 

I. Ceny jízdného včetně DPH 

- jízdenka pro jednu jízdu                               z elektronické peněženky:                       platba : 

                           ODISka            v hotovosti/bezkont. kartou (BK)

                  přestupní jízdenka             nepřestupní jízdenka 

   

a) Jednotlivá jízdenka  

- pro občany starší 15 let                           10,- Kč    15,- 

Kč 

- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let     5,- Kč      7,- 

Kč 

- za psa      5,- Kč      7,- 

Kč 

- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm, 

 tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,  

 tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm 

      nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg     5,- Kč      7,- 

Kč  

- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a 

 kočárek typu golfové hole bez dítěte     5,- Kč      7,- 

Kč 

 

Dlouhodobé časové jízdné (DČJ) ODISka  

 

b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává 

Obyčejné nezlevněné jízdenky 

-    7 denní      124,- Kč 

-  30 denní     270,- Kč   

-  90 denní     702,- Kč   

- 180 denní              1 326,- Kč   

- 365 denní              2 470,- Kč 

 

Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu školních 

prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 

-  30 denní     135,- Kč   

- 90 denní     345,- Kč   

- 5 měsíční                550,- Kč   

Zlevněné jízdenky pro důchodce                                                                                                               

-  30 denní     195,- Kč   

- 90 denní     486,- Kč 

   
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3309



Strana 2 / 4 

Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK 

-     180 denní    500,- Kč              

-     365 denní       850,- Kč   

Zlevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné příslušníky 

- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,  

 provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky  

 nad 15 let (studující do 26 let)    280,- Kč   

- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance 

   ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku    140,- Kč  

 

 

 

c) Přenosné jízdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka) 

Obyčejné nezlevněné jízdenky 

-     7 denní     124,- Kč   

-   30 denní    327,- Kč   

- 180 denní              1 962,- Kč   

- 365 denní              3 924,- Kč 

 

d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z BČK ODISka opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu  
v době 45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky. 
Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji. Základní 
sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přestupní jízdenky tedy bude 1,- Kč. 

 

 

II. Bezplatná přeprava                   / nárok se prokazuje / 

- občané nad 65 let věku                 / příslušnou kartou s kupónem/ 
- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let                / příslušnou kartou s kupónem/ 
- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let) 
- držitelé průkazu ZTP               / příslušným dokladem / 
- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce                / příslušným dokladem / 
  (osoba nebo pes) 
- chodítka, resp. rotátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby, které z důvodu 

snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi)    
- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé 
  obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním 
  odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb. 
- váleční veteráni dle zákona č. 170/2002 Sb. na základě průkazu                  / příslušným dokladem / 
  válečného veterána vydaného Ministerstvem obrany ČR 
- členové Konfederace politických vězňů na základě průkazu člena                / příslušným dokladem / 
  Konfederace politických vězňů a potvrzení o členství v Konfederaci  
  politických vězňů  
- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji 
- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),  
  resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let  
- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky  
  150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm, 
  přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem 
- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem  
  do rozměru 30 x 40 x 60 cm  
- jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg 
- jeden pár lyží s holemi nebo snowboard 
- jeden smuteční věnec 
- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P 
- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky v zakoupených zónách 
- držitelé platné přenosné BČK ODISka ve spojení se služebním průkazem MMK Karviná 
 



Strana 3 / 4 

 

III. Podmínky pro použití linek MAD v rámci tarifu ODIS 

 

Cestující, který bude chtít současně využívat linky systému MAD Karviná a linky příměstské dopravy  
v rámci tarifu ODIS v zóně č. 5, bude cestovat s bezkontaktní čipovou kartou (BČK) ODISka na níž bude 
nahrána tarifní zóna č. 5 s příslušným typem časové jízdenky. 
 

Na linkách MAD Karviná je možno cestovat s BČK ODISka, kterou lze pořídit v Dopravním infocentru 
KODIS na AN Karviná v hodnotě 130,- Kč. Zde se sepíše „Žádost o vydání ODISky“ a „Souhlas se 
zpracováním osobních údajů a poskytnutí informací a poučení o právech subjektu údajů“. Žadatel může 
žádat o BČK ODISka přenosnou - anonymní (bez fotografie) nebo nepřenosnou (s fotografií, která 
zobrazuje současnou podobu žadatele). Lhůta pro předání ODISky žadateli činí 21 dní ode dne přijetí 
Žádosti o vydání Odisky. ODISka bude Žadateli předána na základě předložení dokladu  
o zaplacení BČK a osobního dokladu. Vydavatel je oprávněn ODISku zrušit, pokud si žadatel ODISku 
nepřevezme do 60 dnů od data pro převzetí ODISky. 
 
Časová jízdenka na BČK ODISka je vydávána v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná. 
 
 

IV. Přepravní podmínky 

1. Cestující, který nevlastní BČK ODISku je povinen po nastoupení do autobusu bezodkladně uhradit 
řidiči jízdné, případně předložit doklad, který jej opravňuje k bezplatné přepravě.  

2. Cestující, platící BČK ODISkou (dále jen karta) jednotlivé jízdné z elektronické peněženky, přiloží 
kartu ke čtecímu zařízení a z karty mu bude odečtena cena jízdného a zároveň mu bude vydána 
jízdenka, na které bude vyznačen i zůstatek na kartě.  

3. Jednotlivá jízdenka zakoupena v hotovosti / BK u řidiče, je platná pouze ve spoji, ve kterém byla 
zakoupena a je nepřestupní. 

4. Na BČK ODISka se časová jízdenka vydává u všech dopravců. Cestující s BČK a nahranou platnou 
časovou jízdenkou přiloží svou kartu ke čtecímu zařízení. V případě, že je časová jízdenka 
neplatná, je cestující povinen uhradit stanovené jednotlivé jízdné řidiči v hotovosti / BK nebo z 
elektronické peněženky.  

5.   Časová jízdenka je nepřenosná a může ji používat pouze majitel BČK ODISky (mimo anonymní 
BČK ODISky). Platnost časové jízdenky je stanovena na období nahrané v kartě a počet jízd není 
omezen. 

6. Cestující musí mít u sebe jízdenku po celou dobu přepravy i v okamžiku vystupování z vozidla. 
Na vyzvání oprávněného pracovníka kdykoliv během přepravy nebo v okamžiku vystoupení  
z vozidla je cestující povinen předložit ke kontrole jízdenku, BČK nebo příslušný doklad, kterým 
prokáže nárok na bezplatnou přepravu. 

7. Vrácení nevyužitého nebo částečně využitého časového jízdného z  BČK ODISky lze uplatnit dle 
podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka, za manipulační poplatek 100,- Kč. 

8. Časové jízdenky vydané pro obvod Karviná jsou platné na všech linkách na území města Karviná.  
9. BČK ODISka - anonymní je přenosná, pro výdej jednotlivé jízdenky z elektronické peněženky  

a pro zakoupení přenosné DČJ. 
10.  Dopravce vydává BČK ODISka dle podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka. 

 

 

a)    výdej žákovských a studentských časových jízdenek od 15 do 26 let 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se na BČK ODISku a může ji používat pouze držitel bezkontaktní 

čipové karty ODISka. 
2. Nárok na jízdenku nemají studující při zaměstnání a studující na mateřské dovolené. 
3. Jízdenku může žadatel, který splňuje výše uvedené podmínky, obdržet bez ohledu na místo 

bydliště nebo místo školy, kterou navštěvuje. 
4. Nárok na časovou jízdenku se omezí: 
       - u žáků, studentů středních a vysokých škol do dovršení 26 let. 
5.    Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují: 
      - u žáků základní školy z platného občanského průkazu zákonného zástupce,                                 
          rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
        - dle „Tarifu ODIS studenti 15 let až 18 let nejsou povinni předkládat každoročně potvrzení  

   o studiu. 



Strana 4 / 4 

        - u studentů středních a vysokých škol od 18 let z platného občanského průkazu žadatele  
   a potvrzení školy o denním studiu. Potvrzení o studiu v daném školním roce jsou studenti povinni 
předložit v informačním centru KODIS vždy při ověřování BČK ODISka na příslušný školní rok. 

6. Student, který z jakýchkoliv příčin studium přeruší nebo ukončí, nesmí jízdenku dále používat  
- jízdenka je neplatná. 

 

b)    výdej občanských časových jízdenek 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel čipové 

karty (mimo anonymní BČK ODISka). 
2. Nárok na výdej jízdenky není omezen. 
3.     Jízdenka přenosná je vydávána na anonymní přenosnou BČK ODISku. 
 
c)  výdej ročních jízdenek pro děti a mladistvé od 6 do 15 let – bezplatná přeprava 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají děti a mladiství od 6 do dovršení 15 let.  
3. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují z platného občanského průkazu zákonného 

zástupce, rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
 
 

d)    výdej ročních jízdenek pro občany po dovršení 65 let – bezplatná přeprava 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají občané po dovršení 65 let věku.  
 

 

e)    výdej časových jízdenek pro starobní a plně invalidní občany  
 
1.    Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají poživatelé starobních nebo plně invalidních důchodů pro invaliditu 

3. stupně. Platnost BČK u plně invalidních občanů se omezí na jeden rok. Po uplynutí této lhůty je 
žadatel povinen opětovně předložit potvrzení o pobírání plného invalidního důchodu. V případě 
pobírání částečného invalidního důchodu se DČJ pro důchodce neposkytuje. 

 
f)     reklamace BČK ODISka – v záruce 
 
Při reklamaci je držitel BČK/ODISka povinen doložit „Žádost o vydání ODISky“. Reklamaci ODISky řeší 
„Reklamační řád BČK“, který naleznete na webových stránkách  www.3csad.cz 

 

g)    postup při poruše odbavovacího elektronického zařízení v autobuse nebo BČK ODISka 
 
V případě poruchy elektronického zařízení nebo BČK ODISka jsou cestující, kteří se prokážou 
zakoupenou časovou jízdenkou, přepraveni zdarma. Cestující s elektronickou peněženkou (10,- Kč  
u cestujícího s BČK) a cestující bez BČK ODISka budou odbaveni dle platného tarifu (15,- Kč  
u cestujícího, který nevlastní BČK ODISka - řidič vydá dle tarifu náhradní jízdenku - S22).  
 

h)    ztráta karty  BČK ODISka 
 
Postup v případě ztráty, poškození, blokaci či odblokování ODISky řeší „Návod pro pořízení  
a využívání bezkontaktní čipové karty ODISka“, který je k nalezení na webových stránkách 
www.3csad.cz  

 

ch)  výdej a manipulace BČK ODISka 
 
Výdej a manipulace BČK ODISka se řídí podmínkami pro výdej a využívání ODISky. Doba platnosti 
BČK ODISky je maximálně 6 let od data výroby a je uvedena na zadní straně ODISky. 
 

 

Více informací lze získat na www.3csad.cz 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:22:50

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

13 220 352,63 -20 482,35 13 199 870,28

13 220 352,63 -20 482,35 13 199 870,28

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 554 051,25 -20 482,35 1 533 568,90

1 554 051,25 -20 482,35 1 533 568,90

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9216/2022

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" pro ZŠ a MŠ U Lesa (ÚZ 13014).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Vratka dotace na projekt Bezplatná strava V pro ZŠ a MŠ U Lesa (ÚZ 13014)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:25:31

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 583 284,37 250 000,00 4 833 284,37

4 583 284,37 250 000,00 4 833 284,37

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

420 232,79 250 000,00 670 232,79

420 232,79 250 000,00 670 232,79

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení 3. zálohové platby dotace na realizaci projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II. do výdajů OŠR.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na projekt Odborné, kariérové a polytech. vzdělávání v MSK II

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9223/2022

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:30:31

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

373 000,00 200 000,00 573 000,00

1 546 357,75 -200 000,00 1 346 357,75

1 919 357,75 0,00 1 919 357,75

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9224/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun finančních prostředků určených na projekty v rámci závazného ukazatele komunální plánování a územní rozvoj na předfinancování realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 

ORP Karviná III., na který bude poskytnuta dotace MŠMT ČR.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:27:46

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 350 000,00 550 000,00 1 900 000,00

1 323 000,00 -370 000,00 953 000,00

1 546 357,75 -180 000,00 1 366 357,75

4 219 357,75 0,00 4 219 357,75

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9225/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853

359-Ostatní činnost ve zdravotnictví

Výdaje

352-Lůžková péče

Přesun finančních prostředků na dokrytí schváleného příspěvku na rok 2022 pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853.

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

359 Ozdravné programy

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:32:06

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 280 000,00 -1 900 000,00 2 380 000,00

5 288 909,00 300 000,00 5 588 909,00

10 651 166,89 1 100 000,00 11 751 166,89

780 195,00 500 000,00 1 280 195,00

21 000 270,89 0,00 21 000 270,89

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9226/2022

Přesun finančních prostředků mezi závaznými ukazateli rozpočtu města s ohledem na plánované poskytnutí dotací z Fondu primátra.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun mezi ukazateli podle plánovaného schválení příspěvků Fondu primátora

331 Ostatní výdaje

341-Sport

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty

331-Kultura

Výdaje

321-Vysokoškolské vzdělávání

390 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

341 Příspěvky města sportu ostatní

390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:45:38

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 723 785,00 -470 000,00 4 253 785,00

700 255,00 470 000,00 1 170 255,00

5 424 040,00 0,00 5 424 040,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9228/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun pro zajištění provozu dešťové kanalizace nad Dubinou

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů na pozemní komunikace do Ostatních výdajů na odvádění a čištění odpadních vod pro zajištění provozu dešťové kanalizace nad Dubinou.

Obsah změny:

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Ostatní výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:36:33

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 007 479,00 1 520 000,00 5 527 479,00

4 007 479,00 1 520 000,00 5 527 479,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 190 000,00 760 000,00 10 950 000,00

1 538 295,00 760 000,00 2 298 295,00

11 728 295,00 1 520 000,00 13 248 295,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9229/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení vícepříjmů do výdajů na Polikliniku ul. Žižkova čp. 2379 a budovy MMK

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení vrácených finančních prostředků od ČEZ Distribuce za nevyčerpaný příkon elektřiny na Průmyslové zóně Nové Pole do výdajů na správu a opravy Polikliniky ul. Žižkova čp. 2379 a opravy 

budov MMK.

Obsah změny:

Výdaje

351-Ambulantní péče

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

351 Ostatní výdaje

617-Regionální a místní správa

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:37:38

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

200 000,00 133 100,00 333 100,00

7 508 825,54 -133 100,00 7 375 725,54

7 708 825,54 0,00 7 708 825,54

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9234/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR -  Přesun do výdajů na cestovní ruch do rozpočtu OKP

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

Přesun finančních prostředků z rozpočtu OŠR do výdajů na cestovní ruch pro nákup propagačních materiálů do rozpočtu OKP.

Obsah změny:

363 Územně plánovací dokumentace a podklady

Celkem Výdaje

214 Cestovní ruch

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:38:32

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

165 000,00 30 000,00 195 000,00

1 546 357,75 -30 000,00 1 516 357,75

1 711 357,75 0,00 1 711 357,75

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9235/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na úhrady dohod o provedení práce pro Zámek Fryštát

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů v souvislosti s uzavřenými dohodami o provedení práce pro Zámek Fryštát.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

332 Zámek Fryštát

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:39:39

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

45 007 000,00 9 899,00 45 016 899,00

45 007 000,00 9 899,00 45 016 899,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 577 000,00 9 899,00 1 586 899,00

1 577 000,00 9 899,00 1 586 899,00

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9237/2022

Zapojení pojistné náhrady za poškozený stan následkem vichřice na pořízení nového stanu do výdajů na celoměstské akce.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení pojistné náhrady za poškozený stan do výdajů na celoměstské akce

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

339 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

Výdaje

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 11 k usnesení

Datum:13.06.2022

Čas:08:40:29

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

9 094 000,00 200 000,00 9 294 000,00

47 485 029,98 -200 000,00 47 285 029,98

56 579 029,98 0,00 56 579 029,98

Odbor organizační

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9238/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OO - Přesun finančních prostředků do rozpočtu Odboru organizačního na právní služby

Pořízková Karin

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru ekonomického do rozpočtu Odboru organizačního na úhradu právních služeb poskytovaných společností Frank Bold Advokáti, s.r.o.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

617 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha č. 12 k usnesení

Datum:16.06.2022

Čas:13:42:51

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 583 284,37 2 595 750,00 7 179 034,37

4 583 284,37 2 595 750,00 7 179 034,37

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 490 150,00 2 595 750,00 4 085 900,00

1 490 150,00 2 595 750,00 4 085 900,00

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9241/2022

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na kompenzaci nákladů na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby prchající z území státu Ukrajina do 

rozpočtu Odboru školství a rozvoje (ÚZ 900).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na kompenzaci nákladů na ubytování do výdajů OŠR (ÚZ 900)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.3310



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 5 k PS č. CZBBBA22280

Pojištění úrazu – dobrovolní hasiči

CHUBB>

Pojistite1:

Chubb European Group SE,

se sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esp1anade Nord, 92400

Courbevoie, Francie, pruvozuj ící činnost v České republice prostřednictvím

odštěpnéhu závodu zahraniční právnické osoby Chubb European Group SE,

organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka

57233

zastoupen Erikem Macalíkem, vedoucím odštěpného závodu

dále jen „pojistiteP“ na straně jedné

Pojistník:

Statutární město Karviná

se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, IČ 002 97 534

zastoupen Ing. Janem Wolfem, primátorem města,

na základě pověření vedoucí odboru ekonomického

dále jen „pojistník“ na straně druhé

tímto uzavírají tento Dodatek č. 5 k PS č. CZBBBA22280.

S účinností od 1. června 2022 se tímto Dodatkem č. 5 k PS č. CZBBBA22280 mění

tato pojistná smlouva způsobem dále uvedeným.

CZ0101D-A 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3312



Max. věk pojištěných osob – osoby starší 70 let

Maximální věk p0jištěných osob sjednaný dle podmínek této pojistné sm1ouvy se zvyšuje na 75 let.

Pro pojištěné osoby starší 70 let se rozsah pojistného krytí upravuje následovně :

ROZSAH POJISTNÉHO KRYTÍ– OSOBY NAD 70 LET VĚKU

Smrt v důsledku úrazu 2.1

- pojistná částka 200 000 Kč

- pojistná částka – pojíštěný, který dosáhl 0 Kč

věku 75 let

Trvalé tělesné poškození v důsledku 2.3

úrazu – lineární plnění

- limit pojistného plnění 400 000 Kč

- limit poj i5tného p1nění – pojištěný, který 0 Kč

dosáhl věku 75 let

Dočasná pracovní ncschopnost 2.4

v důsledku úrazu

- výšc denní dávky za každý kalendářní den nesjcdnává se

- spoluúčast

- max. doba výp1aty

N ák1ady na pohřeb 2.7.4

- Limit pojistného plnění 50 000 Kč

Uzpůsobení domácnosti / Náklady 2.7.6

na přeslěhuvání 50 000 Kč

- Limit pojistného plnění

Výročí pojistné smlouvy 01.07.2022

Pojistná doba: 01.07.2022 – 30.06.2023

Pojistné za osobu a rok: 350 Kč

Počet pojišičných osob - aktualizace k datu výročí: 51

Zálohové roční pojistné : 17 850 Kč

Sp1atnost pojistného do: 31.07.2022

Bankovní účet pro platby pojistného: Pojistné je splatné na účet pojišťovacího

zprostředkovatele číslo vedený u

Raiffeisenbank a.s.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem

připsání pojistného na výše uvedený účet.

CZ0101D-A 2



Seznam pojištěných osob – aktualizace k datu výročí

\Pď'č Přijmení \ Jmém) \ D“'“m, \ Pojištěn0d \ Pojištěndo \ R9čm, . nar0zem p0J1sLne
1 01.07.2022 30.06.2023 350 Kč

2 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

3 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

4 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

7 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

10 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

12 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

13 01.07.2022 30.06.2023 350 Kč

14 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

15 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

17 01.07.2022 30.06.2023 350 Kč

19 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

20 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

21 01.07.2022 30.06.2023 350 Kč

22 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

23 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

24 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

26 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

27 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

28 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

29 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

30 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

31 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

32 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

37 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

38 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

40 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

41 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

42 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

44 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

CZ0101D-A 3



45 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

46 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

47 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

48 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

49 01.07.2022 30.06.2023 350 Kč

50 01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

01.07.2022 30.06.2023
350 Kč

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

V Praze, dne ………………………

Pojistitel: Chubb European Group SE, organizační složka

……..…………………………………………….

Jméno: Erik Macalík

Funkce: vedoucí odštěpného závodu

Vdne ………………………

pojistník: Statutární město Karviná

Jméno:

Funkce: vedoucí odboru ekonomického

Chubb. InsuredT

Chubb European Group SE, mg'amučni složka se sídlemPobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČ 278 93 723, uwaná v obchodním reptiiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

A, vložka 57233, odšlěpný závod zahraniční mva mmbe Chubb European Gmnp SE, která se řídí ustanoveními francouzského zákona o pnjišlěni, s reg.č. 450 327 374 RCS

Nanterre a sídlem La mm mm Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400Courbevoie, Francie. Chubb European Group SE má plně splacený základní mmm ve nn

896 176 662€. Chubb European Group smve Francii oprávněnak mmm a Ngulovaná Autorité de contrôle DrudemleI et de résolution (ACPR) 4, Placede B\KlaDe5L CS 92459,

75436 PARIS CEDEX 09. 01gu'nem dohledu m vskr... činnosti v České mpuhlice je Česká národní banka; tato Ngulzce může wodlišná od práva Francie.

Osobní mm které poskylnjete nám [pilpaclně vašemu poj|šmvaclnm makléři] pro \\pisovánl, správn zásad, mm pohledávek a m aaa poj1šlěnl, .lukje dále popsáno v našich

Zásadách ochrany osobnich údajů, naleznete zde: https://www.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx. Můžete nás kdykoli požádat o tištěnou verzi zásad ochrany osobních údajů a to na

emailové adrese dataprotectionoffice.europe@chubb.com.

CZ0101D-A 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 13 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3315



Strana 2 / 13 

 

 

 



Strana 3 / 13 

 



Strana 4 / 13 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 13 

 

 

 

 



Strana 6 / 13 

 

 

 

 



Strana 7 / 13 

 

 



Strana 8 / 13 

 

 

 



Strana 9 / 13 

 

 

 



Strana 10 / 13 

 

 

 



Strana 11 / 13 

 

 

 



Strana 12 / 13 

 

 



Strana 13 / 13 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/844/2016 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o pachtu a provozování vodního díla 

č. 00297534/SONP/KA/K/2022/D1 

1. Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupen:  xxxxx, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, na základě 
pověření ze dne 04.01.2021 

jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 
b) technických: xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, oddělení 

provozu a údržby majetku       
telefon: xxxxx 
fax: xxxxx 
e-mail: xxxxx 
IČ:   00297534 

DIČ:  CZ00297534 

bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 

(dále jen propachtovatel nebo vlastník) 

a 

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem:   28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zapsána:  v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 
zastoupena:  xxxxx, generálním ředitelem na základě pověření uděleného představenstvem 

společnosti dne 21.04.2015  
IČ:   45193665 
DIČ:   CZ45193665 
Bankovní spojení:  xxxxx, č.ú. xxxxx 

(dále jen pachtýř nebo provozovatel) 

u z a v í r a j í 

ve smyslu § 2332 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., a § 8 Zákona o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů /dále jen zákon/. 

 

tento 

dodatek ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 00297534/SONP/KA/K/2015  
(SML/844/2016) ze dne 20.12.2016 

I. 
Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu pachtu a provozování o novou stavbu kanalizace. 
Podrobně je toto rozšíření řešeno v článku II. tohoto dodatku. 

II.  

Rozšíření předmětu pachtu a provozování 

Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření předmětu smlouvy o pachtu a provozování vodního díla o vodní dílo 
vybudované v rámci stavby s názvem:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3317



Strana 2 / 8 

1. „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“, SO 03 
Kanalizace, v katastrálním území Karviná-město, jehož výlučným vlastníkem se stal propachtovatel na 
základě níže uvedeného nabývacího titulu. 

Nabývací titul:  

 kolaudační souhlas č.j. MMK/011548/2016 ze dne 25.1.2016, vydal Magistrát města Karviné, 
Odbor stavební a životního prostředí  

 kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti č. SML/2338/2020 ze dne 21.10.2021. 
 

Stavba představuje:  

 jednotnou kanalizaci v délce dle geodetického zaměření 125,29 m, DN 300 z materiálu PP 

 

Pozemky, ve kterých je vodní dílo uloženo: parc.č. 3551/1 a 3551/31 v k.ú. Karviná-město. 

Vlastník výše uvedené jednotné kanalizace prohlašuje, že uvedená jednotná kanalizace je kanalizací pro 
veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Kanalizace je napojena a navazuje na kanalizaci ve vlastnictví společnosti SmVaK Ostrava a.s., jedná 
se tedy o kanalizace provozně související.  

Vlastník se zavazuje předložit provozovateli nejpozději ke dni podpisu tohoto dodatku doklady a údaje 
vztahující se a potřebné pro provozování vodního díla – viz protokol o předání dokladů, který je nedílnou 
součástí dodatku.   

 

2. „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – kanalizace“, SO 03 
Splašková kanalizace, v katastrálním území Ráj a Karviná-město, jehož výlučným vlastníkem se stal 
propachtovatel na základě níže uvedeného nabývacího titulu. 

Nabývací titul:  

 kolaudační souhlas č.j. MMK/009057/2016 ze dne 25.1.2016, vydal Magistrát města Karviná, Odbor 
stavební a životního prostředí 

 kupní smlouva č. SML/2346/2020 ze dne 24.11.2021. 
 

Stavba představuje:  

 tlakovou splaškovou kanalizaci v celkové délce dle geodetického zaměření 346,44 m, DN 40 
z materiálu PE  

 tlakovou splaškovou kanalizaci v celkové délce dle geodetického zaměření 724,76 m, DN 50 
z materiálu PE  

 gravitační splaškovou kanalizaci v délce dle geodetického zaměření 2,25 m, DN 250 
z materiálu  PP. 

 

Pozemky, ve kterých je vodní dílo uloženo: parc.č. 1363/9, 1522/4, 1522/98, 1522/99, 1522/32, 1522/123, 
1522/121, 1522/116, 1522/66, 1522/118, 1522/117, 1522/25 v k.ú. Ráj a parc. č. 2182, 2183/1 v k.ú. 
Karviná-město. 

 

Vlastník výše uvedené tlakové splaškové kanalizace a gravitační splaškové kanalizace prohlašuje, že 
uvedené kanalizace jsou kanalizacemi pro veřejnou potřebu a podléhají režimu zákona č. 274/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

Kanalizace jsou napojené a navazují na kanalizaci ve vlastnictví statutárního města Karviná, kterou 
společnost SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy č. 575937/KNS/KA/2020 ze dne 
27.4.2020 (SML/334/2020), jedná se tedy o kanalizace provozně související. 

Vlastník se zavazuje předložit provozovateli nejpozději ke dni podpisu tohoto dodatku doklady a údaje 
vztahující se a potřebné pro provozování vodního díla – viz protokol o předání dokladů, který je nedílnou 
součástí dodatku. 

III. 

Podmínky provozování 

Propachtovatel vodního díla specifikovaného v čl. II., bod 2. tohoto dodatku požaduje, aby tímto zařízením 
bylo zajištěno odvádění odpadních vod z nemovitostí napojených na předmět pachtu, eventuálně 
z nemovitostí napojených v době platnosti smlouvy. Předmětem pachtu a provozování vodního díla 



Strana 3 / 8 

nebudou domovní čerpací stanice, včetně výtlaků kanalizačních přípojek od domovních čerpacích 
stanic jednotlivých RD po napojení na výtlačný řad. 

IV. 

Práva a povinnosti propachtovatele 

Propachtovatel se zavazuje: 

a) zajistit vstup zaměstnancům provozovatele stávajícího zařízení a nového zařízení kanalizace 
specifikovaného v čl. II., bod 1. včetně příjezdu potřebné mechanizace na pozemky, na nichž nebo 
pod nimiž se nachází vodovody či kanalizace včetně jejich příslušenství, a to za účelem zajištění 
jejich řádného provozování, údržby a provádění oprav v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a písemně informovat vlastníky připojených 
nemovitostí. 

b) zajistit, aby na jednotlivých přípojkách RD na kanalizaci specifikovanou v čl. II., bod 1. – tj. na 
soukromé části přípojek za připojovacími šachtami DN 425 – provedli majitelé jednotlivých RD 
opatření proti zpětnému vzdutí v souladu v čl. 4 ČSN EN 12056-4. 

c) zajistit na kanalizaci specifikovanou v čl. II, bod 1. pouze napojení splaškových odpadních vod 
z důvodu nebezpečí případného zatápění pozemků, případně vlastních RD dešťovými vodami. 

d) u kanalizací specifikovaných v čl. II., bod 2. se propachtovatel zavazuje zajistit provozování a údržbu 
domovních čerpacích stanic a tlakových kanalizačních přípojek po celou dobu existence napojení 
nemovitostí a související kanalizační přípojky. V případě poruchy se propachtovatel zavazuje 
odstranit poruchu nejpozději do 24 hodin od jejího nahlášení propachtovateli, a to jak vlastníkem 
napojené nemovitosti, tak provozovatelem. 

e) propachtovatel se dále zavazuje, že v případě nesplnění termínu na odstranění poruchy dle čl. IV. 
písmeno d) tohoto dodatku zajistí náhradní odvádění odpadních vod provozovatel na plně jeho 
náklady, které mu budou účtovány dle platného ceníku SmVaK Ostrava a.s. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany konstatují, že v ostatních ujednáních tímto dodatkem nedotčených, zůstává smlouva  
č. 00297534/SONP/KA/K/2015 ze dne 20.12.2016 (SML/844/2016) beze změn a zavazují se podle ní 
postupovat.  

2. Propachtovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 
zajistí propachtovatel. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 
o  registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany uvádějí, že společnost SmVaK Ostrava a.s. zajišťovala provoz předmětu pachtu a 
provozování i před oboustranným podpisem tohoto dodatku, a to pro zajištění bezpečného a plynulého 
odvádění odpadních vod kanalizací stávajícím odběratelům napojeným na předmět provozování. 
Smluvní strany se dohodly, že se tento dodatek stává právním důvodem k vzájemnému plnění smluvních 
stran i pro dobu, kdy provozovatel zajišťoval provoz předmětu pachtu, před uzavřením tohoto dodatku. 
Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich bezdůvodně neobohatila na úkor druhé smluvní strany. 
Smluvní strany dále konstatují, že nárok na pachtovné vzniká vlastníkovi vodního díla dnem nabytí 
účinnosti tohoto dodatku. 

8. Pro účely plnění tohoto dodatku a pro zajištění efektivní komunikace s vlastníkem, společnost SmVaK 
Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v tomto dodatku či se jinak podílejících na plnění tohoto 
dodatku. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s tímto dodatkem, a to po celou dobu platnosti tohoto dodatku, a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dodatku a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
právními předpisy. Vlastník se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim 
informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 

 

 



Strana 4 / 8 

9. Schvalovací doložka podle § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 

Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 06.06.2022 do 21.06.2022. Uzavření této smlouvy schválila Rada 

města Karviné na své 83. řádné schůzi konané dne 22.06.2022 usnesením č………. 

 

 

 

V Karviné dne …………….    V Ostravě dne ……………….. 

Za propachtovatele:     Za pachtýře: 

xxxxx       xxxxx 
vedoucí Odboru majetkového    generální ředitel 
oprávněna k podpisu  
na základě pověření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 / 8 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

Přesná specifikace předmětu pachtu a provozování 

 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“, 

SO 03 Kanalizace 

Profil Materiál Délka [m]  

300 PP 125,29 

 
 

Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – kanalizace“,  

SO 03 Splašková kanalizace 

 

 

Tlaková splašková kanalizace: 

Profil Materiál Délka [m]  

40 PE 346,44 

50 PE 724,76 

 

Gravitační splašková kanalizace: 

Profil Materiál Délka [m]  

250 PP 2,25 

 

 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 
 
 

Za vlastníka: 

 
 
xxxxx 
zaměstnankyně Odboru majetkového, 
oddělení provozu a údržby majetku 
  



Strana 6 / 8 

Příloha č. 2 Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

Protokol o předání dokladů potřebných pro provozování vodního díla 

 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“, 
SO 03 Kanalizace  

 

1. stavební povolení č.j. MMK/165787/2014 ze dne 19.11.2014, s nabytím právní moci dne 24.12.2014, 
vydal Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí – kopie 

2. kolaudační souhlas č.j. MMK/011548/2016 ze dne 25.1.2016, vydal Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí – kopie 

3. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních 

4. zaměření stavby v tištěné a digitální formě dle standardu SmVaK Ostrava a.s. TS-25.11 – ponecháno 
na oddělení GIS 

5. doklady o provedených zkouškách vodotěsnosti kanalizace dle EN 1610, ČSN 756114 

6. doklady o provedených prohlídkách kanalizačního potrubí televizní kamerou – písemné protokoly + 
obrazový nosič CD 

 

Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – kanalizace“,  

SO 03 Splašková kanalizace 

 

7. územní rozhodnutí č.j. MMK/019482/2014 ze dne 24.2.2014, s nabytím právní moci dne 2.4.2014, vydal 
Magistrát města Karviná, Odbor stavební a životního prostředí - kopie 

8. stavební povolení č.j. MMK/165784/2014 ze dne 3.12.2014, s nabytím právní moci dne 24.12.2014, 
vydal Magistrát města Karviná, Odbor stavební a životního prostředí 

9. kolaudační souhlas č.j. MMK/009057/2016 ze dne 25.1.2016, vydal Magistrát města Karviná, Odbor 
stavební a životního prostředí – kopie 

10. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení 

11. zaměření stavby v tištěné a digitální formě dle standardu SmVaK Ostrava a.s. TS-25.11 – ponecháno 
na oddělení GIS 

12. protokol o směrovém vytýčení vodiče ze dne 11.1.2016 

13. výsledky tlakových zkoušek výtlačných potrubí dle ČSN EN 805 ze dne 12.10.2015 

14. posouzení stávajícího potrubí a návrh řešení firmy PRESSKAN systém, a.s. 

15. prohlášení a potvrzení firmy PRESSKAN systém, a.s. 

16. návrh servisní smlouvy s firmou PRESSKAN systém, a.s. 

17. smlouva o zajištění provozu tlakových čerpacích technologií a tlakových kanalizačních přípojek 

 

Ke dni podpisu této smlouvy byla předána: 

 Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti č. SML/2338/2020 ze dne 21.10.2021 

 Kupní smlouva č. SML/2346/2020 ze dne 24.11.2021 

 

Předal dne:       Převzal dne:    
      

Za vlastníka        Za SmVaK Ostrava a.s.   

 

xxxxx        xxxxx 
zaměstnankyně Odboru majetkového,    vedoucí provozu kanalizačních sítí 
oddělení provozu a údržby majetku    oblast Karviná 
           

  



Strana 7 / 8 

Příloha č. 3 Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

Seznam nemovitostí napojených na předmět pachtu a provozování ke dni podpisu této smlouvy 

 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“, 

SO 03 Kanalizace 

 
 Číslo odběrného místa Parcelní číslo Popisné číslo Katastr 

1 3406026 3551/49 811/32m Karviná-město 

2 3406027 3551/55 807/32h Karviná-město 

3 3406023 3551/47 806/32g Karviná-město 

4 3406019 3551/36 809/32j Karviná-město 

5 3406021 3551/43 810/32k Karviná-město 

6 3406002 3551/48 805/32f Karviná-město 

7 3406032 3551/40  Karviná-město 

8 3406031 3551/39 - Karviná-město 

9 3406033 3551/21 - Karviná-město 

10 3406028 3551/56 812/32l Karviná-město 

11 3406030 3551/38 - Karviná-město 

12 3406034 3551/16 - Karviná-město 

13 3406024 3551/46 800/32a Karviná-město 

14 3406029 3551/57 808/32i Karviná-město 

 

 

 

Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – kanalizace“, 

SO 03 Splašková kanalizace 

 

 Číslo odběrného místa Parcelní číslo Popisné číslo Katastr 

1 3570262 1522/149 1644/5 Ráj 

2 3404151 1522/149 1644/5 Ráj 

3 3404187 1522/99  Ráj 

4 3404183 1522/159 1646/9 Ráj 

5 3404168 1522/158 1643/3 Ráj 

6 3404161 1522/150 1647/11 Ráj 

7 3570264 1522/150 1647/11 Ráj 

8 3404128 1522/152 1642/1 Ráj 

9 3404188 1522/80  Ráj 

10 3404153 1522/148 1654/25 Ráj 

11 3404107 1522/139 1649/15 Ráj 

12 3404110 1522/135 1653/23 Ráj 

13 3404141 1522/147 1652/21 Ráj 

 
 

 



Strana 8 / 8 

14 3404104 1522/138 1666/4 Ráj 

15 3570220 1522/138 1666/4 Ráj 

16 3404103 1522/137 1667/6 Ráj 

17 3570211 1522/137 1667/6 Ráj 

18 3570216 1522/136 1668/8 Ráj 

19 3404102 1522/126 1669/10 Ráj 

20 3404140 1522/146 1670/12 Ráj 

21 3404139 1522/86  Ráj 

22 3404121 1522/142 1655/27 Ráj 

23 3404164 1522/153 1662/41 Ráj 

24 3404180 1522/29  Ráj 

25 3404125 1522/144 1660/37 Ráj 

26 3404129 1522/140 1659/35 Ráj 

27 3404173 1522/110 1658/33 Ráj 

28 3404120 1522/143 1678/28 Ráj 

29 3404106 1522/125 1675/22 Ráj 

30 3404162 1522/151 1672/16 Ráj 

 

Seznam nemovitostí, u kterých se předpokládá napojení na předmět pachtu a provozování 

 Parcelní číslo Katastr Popisné číslo 

1 1522/22 Ráj  

2 1522/154 Ráj 1656/29 

3 1522/109 Ráj  

4 1522/88 Ráj  

 

S uvedeným souhlasím: 

xxxxx 
zaměstnankyně Odboru majetkového, 
oddělení provozu a údržby majetku 
 
  

 









 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/582/2019 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o pachtu a provozování vodního díla 

č. 00297534/SONP/KA/V/2022/D1 

1. Statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupen:   xxxxx, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, na základě 
pověření ze dne 04.01.2021 

jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 
b) technických: xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, oddělení 

provozu a údržby majetku       
telefon: xxxxx 
fax: xxxxx 
e-mail: xxxxx 
IČ:   00297534 
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 

(dále jen propachtovatel nebo vlastník) 

a 

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem:   28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zapsána:  v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 
zastoupena:  xxxxx, generálním ředitelem na základě pověření uděleného představenstvem 

společnosti dne 21.04.2015  
IČ:   45193665 
DIČ:   CZ45193665 
Bankovní spojení:  xxxxx, č.ú. xxxxx 

(dále jen pachtýř nebo provozovatel) 

u z a v í r a j í 

ve smyslu § 2332 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., a § 8 Zákona o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů /dále jen zákon/. 

 

tento 

dodatek ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 00297534/SONP/KA/V/2019  
(SML/582/2019) ze dne 3.7.2019 

I. 
Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu pachtu a provozování o novou stavbu vodovodu. 
Podrobně je toto rozšíření řešeno v článku II. tohoto dodatku.  

II.  

Rozšíření předmětu pachtu a provozování 

Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření předmětu smlouvy o pachtu a provozování vodního díla o vodní dílo 
vybudované v rámci stavby s názvem: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3318



Strana 2 / 7 

 

1. „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“, SO 02 Vodovod, 
v katastrálním území Karviná-město, jehož výlučným vlastníkem se stal propachtovatel na základě níže 
uvedeného nabývacího titulu. 

Nabývací titul:  

 kolaudační souhlas č.j. MMK/011548/2016 ze dne 25.1.2016, vydal Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí  

 kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti č. SML/2338/2020 ze dne 21.10.2021. 
Stavba představuje:  

 vodovod v délce dle geodetického zaměření 221,69 m DN 80 z materiálu GGG  

 vodovod v délce dle geodetického zaměření 1,44 m DN 80 z materiálu PE 
Pozemky, ve kterých je vodní dílo uloženo: parc.č. 3994/1, 3995, 3551/34, 3551/33, 3551/1, 3551/31 
v k.ú. Karviná-město. 

Vlastník výše uvedeného vodovodního řadu prohlašuje, že uvedený vodovodní řad je vodovodem pro 
veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vodovodní řad je napojen a navazuje na vodovodní řad ve vlastnictví společnosti SmVaK Ostrava a.s., 
jedná se tedy o vodovodní řady provozně související.  

Vlastník se zavazuje předložit provozovateli nejpozději ke dni podpisu tohoto dodatku doklady a údaje 
vztahující se a potřebné pro provozování vodního díla – viz protokol o předání dokladů, který je nedílnou 
součástí dodatku.   

2. „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – vodovod“, SO 02 Vodovod, 
v katastrálním území Ráj a Karviná-město, jehož výlučným vlastníkem se stal propachtovatel na základě 
níže uvedeného nabývacího titulu. 

Nabývací titul:  

 kolaudační souhlas č.j. MMK/009057/2016 ze dne 25.1.2016, vydal Magistrát města Karviná, Odbor 
stavební a životního prostředí 

 kupní smlouva č. SML/2346/2020 ze dne 24.11.2021. 
Stavba představuje:  

 vodovod v délce dle geodetického zaměření 873,56 m DN 100 z materiálu PE  

 vodovod v délce dle geodetického zaměření 323,35 m DN 80 z materiálu PE 
Pozemky, ve kterých je vodní dílo uloženo: parc.č. 1367, 1359/2, 1363/9, 1522/4, 1522/98, 1522/99, 
1522/32, 1522/123, 1522/121, 1522/116, 1522/66, 1522/118, 1522/117, 1522/25 v k.ú. Ráj a parc.č. 
2182, 2183/1 v k.ú. Karviná-město. 

Vlastník výše uvedeného vodovodního řadu prohlašuje, že uvedený vodovodní řad je vodovodem pro 
veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vodovodní řad je napojen a navazuje na vodovodní řad ve vlastnictví společnosti SmVaK Ostrava a.s., 
jedná se tedy o vodovodní řady provozně související.  

Vlastník se zavazuje předložit provozovateli nejpozději ke dni podpisu tohoto dodatku doklady a údaje 
vztahující se a potřebné pro provozování vodního díla – viz protokol o předání dokladů, který je nedílnou 
součástí dodatku.   

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že v ostatních ujednáních tímto dodatkem nedotčených, zůstává smlouva  
č. 00297534/SONP/KA/V/2019 ze dne 3.7.2019, (SML/582/2019), beze změn a zavazují se podle ní 
postupovat.  

2. Propachtovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 
zajistí propachtovatel. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 
o  registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 



Strana 3 / 7 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany uvádějí, že společnost SmVaK Ostrava a.s. zajišťovala provoz předmětu pachtu a 
provozování i před oboustranným podpisem tohoto dodatku, a to pro zajištění bezpečné a plynulé 
dodávky pitné vody stávajícím odběratelům napojeným na předmět provozování. Smluvní strany se 
dohodly, že se tento dodatek stává právním důvodem k vzájemnému plnění smluvních stran i pro dobu, 
kdy provozovatel zajišťoval provoz předmětu pachtu, před uzavřením tohoto dodatku. Smluvní strany 
prohlašují, že se žádná z nich bezdůvodně neobohatila na úkor druhé smluvní strany. Smluvní strany 
dále konstatují, že nárok na pachtovné vzniká vlastníkovi vodního díla dnem nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. 

8. Pro účely plnění tohoto dodatku a pro zajištění efektivní komunikace s vlastníkem, společnost SmVaK 
Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v tomto dodatku či se jinak podílejících na plnění tohoto 
dodatku. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s tímto dodatkem, a to po celou dobu platnosti tohoto dodatku, a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dodatku a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
právními předpisy. Vlastník se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim 
informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 

 

9. Schvalovací doložka podle § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 

Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 06.06.2022 do 21.06.2022. Uzavření této smlouvy schválila Rada 
města Karviné na své 83. řádné schůzi konané dne 22.06.2022 usnesením č………. 

 

V Karviné dne …………….    V Ostravě dne ……………….. 

Za propachtovatele:     Za pachtýře: 

 

 

Xxxxx       xxxxx 

vedoucí Odboru majetkového    generální ředitel 

oprávněna k podpisu  

na základě pověření 

 



Strana 4 / 7 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

Přesná specifikace předmětu pachtu a provozování 

 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“,  

SO 02 Vodovod 

Profil Materiál Délka [m]  

80 GGG 221,69 

80 PE 1,44 

 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 
 
 
 
 
Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě“, 

SO 02 vodovod 

Profil Materiál Délka [m]  

100 PE 873,56 

80 PE 323,35 

 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 
 

 

Za vlastníka: 

xxxxx 
zaměstnankyně Odboru majetkového, 
oddělení provozu a údržby majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 7 

Příloha č. 2 Dodatku č. 1  ke smlouvě o pachtu a provozování 

Protokol o předání dokladů potřebných pro provozování vodního díla 

 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“,  

SO 02 Vodovod 

1. stavební povolení č.j. MMK/165787/2014 ze dne 19.11.2014, s nabytím právní moci dne 24.12.2014, 
vydal Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí – kopie 

2. kolaudační souhlas č.j. MMK/011548/2016 ze dne 25.01.2016, vydal Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí – kopie 

3. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení 

4. zaměření stavby v tištěné a digitální formě – ponecháno na oddělení GIS 

5. protokol o směrovém vytýčení vodiče 

6. technická specifikace veškerých osazených armatur (uzávěry, hydranty, napojení a uzávěry domovních 
přípojek, zákopové soupravy) – výrobce, dimenze a typové označení viz samostatná příloha. 

7. protokoly o provedených rozborech kvality pitné vody na vodovodní síti – protokol č. 4749/15, 4917/15 

8. zápis o provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí  
 

 

Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě,“  

SO 02 vodovod 

9. územní rozhodnutí č.j. MMK/019482/2014 ze dne 24.2.2014, s nabytím právní moci dne 02.04.2014, 
vydal Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí - kopie 

10. stavební povolení č.j. MMK/165784/2014 ze dne 03.12.2014, s nabytím právní moci dne 24.12.2014, 
vydal Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí – kopie 

11. kolaudační souhlas č.j. MMK/009057/2016 ze dne 25.01.2016, vydal Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí – kopie 

12. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení 

13. zaměření stavby v tištěné a digitální formě – ponecháno na oddělení GIS 

14. protokol o směrovém vytýčení vodiče ze dne 07.01.2016 

15. technická specifikace veškerých osazených armatur (uzávěry, hydranty, napojení a uzávěry domovních 
přípojek, zákopové soupravy) – výrobce, dimenze a typové označení viz samostatná příloha. 

16. protokoly o provedených rozborech kvality pitné vody na vodovodní síti č. 62904/2015 ze dne 
11.11.2015, č. 56794/2015 ze dne 15.10.2015, 32815/2015 ze dne 23.06.2015, 30078/2015 ze dne 
11.06.2015 

17. zápis o provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí ze dne 09.04.2014, 10.06.2015, 09.10.2015 

18. zpráva o kontrole požárních hydrantů č. 15/2015 ze dne 15.10.2015 

 

Ke dni podpisu této smlouvy byla předána: 

 Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti č. SML/2338/2020 ze dne 21.10.2021 

 Kupní smlouva č. SML/2346/2020 ze dne 24.11.2021 

 

Předal dne:      Převzal dne:     
     

Za vlastníka       Za SmVaK Ostrava a.s.   

xxxxx       xxxxx 
zaměstnankyně Odboru majetkového,    vedoucí provozu vodovodních sítí 

oddělení provozu a údržby majetku   oblast Karviná 

 

 

 



Strana 6 / 7 

Příloha č. 3 Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

Seznam nemovitostí napojených na předmět pachtu a provozování 

 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“,  

SO 02 vodovod 

 

Seznam nemovitostí napojených na předmět pachtu a provozování, resp. seznam odbočení 

z hlavního řadu k jednotlivým nemovitostem 

 
 Číslo odběrného místa Parcelní číslo Popisné číslo Katastr 

1 3406028 3551/56 812/32l Karviná-město 

2 3406024 3551/46 800/32a Karviná-město 

3 3406037 3551/44  Karviná-město 

4 3406034 3551/16  Karviná-město 

5 3406030 3551/38  Karviná-město 

6 3406033 3551/21  Karviná-město 

7 3406031 3551/39  Karviná-město 

8 3406032 3551/40  Karviná-město 

9 3406002 3551/48 805/32f Karviná-město 

10 3406021 3551/43 810/32k Karviná-město 

11 3406019 3551/36 809/32j Karviná-město 

12 3406023 3551/47 806/32g Karviná-město 

13 3406026 3551/49 811/32m Karviná-město 

14 3406027 3551/55 807/32h Karviná-město 

15 3406029 3551/57 808/32i Karviná-město 

 

 

 

Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě“, 

SO 02 Vodovod 

 

Seznam nemovitostí napojených na předmět pachtu a provozování, resp. seznam odbočení 

z hlavního řadu k jednotlivým nemovitostem 

 
 Číslo odběrného místa Parcelní číslo Popisné číslo Katastr 

1 3404127 1363/10 1591/2 Ráj 

2 3404151 1522/149 1644/5 Ráj 

3 3404187 1522/99  Ráj 

4 3404168 1522/158 1643/3 Ráj 

5 3404183 1522/159 1646/9 Ráj 

6 3404128 1522/152 1642/1 Ráj 

7 3404161 1522/150 1647/11 Ráj 

8 3404188 1522/80  Ráj 

 

 

 



Strana 7 / 7 

9 3404153 1522/148 1654/25 Ráj 

10 3404165 1522/22  Ráj 

11 3404107 1522/139 1649/15 Ráj 

12 3404110 1522/135 1653/23 Ráj 

13 3404141 1522/147 1652/21 Ráj 

14 3404104 1522/138 1666/4 Ráj 

15 3404103 1522/137 1667/6 Ráj 

16 3404105 1522/136 1668/8 Ráj 

17 3404102 1522/126 1669/10 Ráj 

18 3404140 1522/146 1670/12 Ráj 

19 3404139 1522/86  Ráj 

20 3404121 1522/142 1655/27 Ráj 

21 3404164 1522/153 1662/41 Ráj 

22 3404169 1522/154 1656/29 Ráj 

23 3404180 1522/29  Ráj 

24 3404125 1522/144 1660/37 Ráj 

25 3404155 1522/109 1657/31 Ráj 

26 3404173 1522/110 1658/33 Ráj 

27 3404129 1522/140 1659/35 Ráj 

28 3404106 1522/125 1675/22 Ráj 

29 3404162 1522/151 1672/16 Ráj 

30 3404120 1522/143 1678/28 Ráj 

 

 

Seznam nemovitostí, u kterých se předpokládá napojení na předmět pachtu a provozování 

 Parcelní číslo Katastr 

1 1522/88 Ráj 

 

S uvedeným souhlasím: 

 
xxxxx 
zaměstnankyně Odboru majetkového, 
oddělení provozu a údržby majetku 
 
 

 

 
 

 









 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/1148/2019 

Dodatek č. 1 k dohodě 
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně 

souvisejících  

č. 980/DPS/KA/K/2022/D1 

uzavřený podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb. 

I.  
Účastníci dohody 

1. Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupen:  xxxxx, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

 xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, na základě 
pověření ze dne 04.01.2021 

jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 
b) technických: xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, oddělení 

provozu a údržby majetku       
telefon: xxxxx 
fax: xxxxx 
e-mail: xxxxx 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu: xxxxx         
 
(dále jen účastník dohody) 
 

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
zastoupena:  xxxxx, generálním ředitelem na základě pověření uděleného představenstvem 

společnosti dne 21.04.2015  
IČ:  45193665  
DIČ:  CZ45193665 
bankovní spojení: xxxxx, č.ú. xxxxx 
(dále jen SmVaK Ostrava a.s.) 

II.  
Rozšíření předmětu dohody 

Účastníci dohody konstatují, že spolu uzavřeli dne 20.12.2019, dohodu o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků kanalizací provozně souvisejících č. 980/DPS/KA/K/2019 (MMK/SML/1148/2019). 

Statutární město Karviná prohlašuje, že je kromě kanalizací pro veřejnou potřebu uvedených v dohodě č. 
980/DPS/KA/K/2019 (MMK/SML/1148/2019) i vlastníkem další kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Na základě této skutečnosti se účastníci dohodli na změně některých ustanovení dohody mezi dvěma 
vlastníky provozně souvisejících zařízení ze dne 20.12.2019, a na začlenění kanalizace do výše uvedené 
dohody, která se doplňuje takto: 

 

Článek II. se rozšiřuje o další stavbu vodního díla a doplňuje se o bod 3., který zní: 
3. Účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního souhlasu č.j. MMK/011548/2016 

vydaného Magistrátem města Karviné dne 25.1.2016 a Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti č. SML/2338/2020 ze dne 21.10.2021 výlučným vlastníkem kanalizační stoky 

 Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3319



Strana 2 / 3 

vybudované v rámci stavby s názvem „Karviná, lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – 

komunikace a inženýrské sítě“, SO 03 Kanalizace, v katastrálním území Karviná-město. 

Předmětná kanalizační stoka je zaústěna do kanalizace pro veřejnou potřebu v majetku a 
provozování SmVaK Ostrava a.s. 

III. 

Článek V. se doplňuje o písmeno j), které zní: 

j) připojovací revizní šachta č. 13 na kanalizační stoce s označením „A“ situovaná na pozemku parc. 
č. 3551/1 v k.ú. Karviná-město (X 1 100 392,65; Y 452 516,54). 

IV.  

1. Dohoda č. 980/DPS/KA/K/2019 (MMK/SML/1148/2019) ze dne 20.12.2019 zůstává v ostatních 
ujednáních beze změn.  

2. Účastník dohody je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 
smlouvy zajistí účastník dohody. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 
o  registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to 
na dobu neurčitou.  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
6. Tento dodatek č. 1 Dohody je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody 

obdrží po jednom. 
7. Ke stávajícím přílohám dohody ze dne 20.12.2019 se vkládají tyto nové přílohy: 

a) Specifikace rozsahu kanalizace 
b) Grafická příloha provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizací předávacích míst 

8. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost 
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní 
údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na 
plnění této dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role 
a úkoly související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou 
pro vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu 
příslušnými právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování 
informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: 
www.smvak.cz. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: Tato dohoda byla projednána na jednání Rady města Karviné dne ……….a její uzavření 
schváleno usnesením č. ………. 

 

V Karviné, dne:  V Ostravě, dne: 

Za účastníka dohody: Za SmVaK Ostrava a.s.:  

xxxxx xxxxx 
vedoucí Odboru majetkového     generální ředitel 
oprávněna k podpisu  
na základě pověření 
 

 

 

 



Strana 3 / 3 

Specifikace rozsahu kanalizace  

 

Stavby s názvem: „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“, 
SO 03 Kanalizace 

Profil Materiál Délka [m]  

300 PP 125,29 

 
 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 

 

 

 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/481/2020 

Dodatek č. 1 k dohodě 
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně 

souvisejících  

č. 1137/DPS/KA/V/2022/D1 

uzavřený podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb. 

I.  
Účastníci dohody 

1. Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupen:  xxxxx, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  

 xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, na základě 
pověření ze dne 04.01.2021 

jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 
b) technických: xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, oddělení 

provozu a údržby majetku       
telefon: xxxxx 
fax: xxxxx 
e-mail: xxxxx 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu: xxxxx           
(dále jen účastník dohody) 
 

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
zastoupena:  xxxxx, generálním ředitelem na základě pověření uděleného představenstvem 

společnosti dne 21.04.2015  
IČ:  45193665  
DIČ:  CZ45193665 
bankovní spojení: xxxxx, č.ú. xxxxx 
(dále jen SmVaK Ostrava a.s.) 

II.  
Rozšíření předmětu dohody 

Účastníci dohody konstatují, že spolu uzavřeli dne 15.7.2020, dohodu o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 1137/DPS/KA/V/2020 (MMK/SML/481/2020). 

Statutární město Karviná prohlašuje, že je kromě vodovodů pro veřejnou potřebu uvedených v dohodě č. 
1137/DPS/KA/V/2020 (MMK/SML/481/2020) i vlastníkem dalších vodovodů pro veřejnou potřebu. 

Na základě této skutečnosti se účastníci dohodli na změně některých ustanovení dohody mezi dvěma 
vlastníky provozně souvisejících zařízení ze dne 15.7.2020, a na začlenění vodovodů do výše uvedené 
dohody, která se doplňuje takto: 

 

Článek II. odst. 2. se rozšiřuje o další stavby vodního díla a doplňuje se o písmeno f) a g), které 
zní: 

f) kolaudačního souhlasu č.j. MMK/011548/2016 ze dne 25.01.2016, vydaného Magistrátem města 
Karviná, Odborem stavebním a životního prostředí a kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 
č. SML/2338/2020 ze dne 21.10.2021, výlučným vlastníkem vodovodního řadu budovaného v rámci 

 Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3320



Strana 2 / 4 

stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské 
sítě“, SO 02 Vodovod, v katastrálním území Karviná-město.  

 

Předmětný vodovodní řad je napojen na vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování 
SmVaK Ostrava a.s. 

 

g) kolaudačního souhlasu č.j. MMK/009057/2016 ze dne 25.01.2016, vydaného Magistrátem města 
Karviná, Odborem stavebním a životního prostředí a kupní smlouvy č. SML/2346/2020 ze dne 
24.11.2021, výlučným vlastníkem vodovodního řadu budovaného v rámci stavby s názvem 
„Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – SO 02 vodovod“ 
v katastrálním území Ráj a Karviná-město.  

Předmětný vodovodní řad je napojen na vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování 
SmVaK Ostrava a.s. 

III. 

Článek V. se doplňuje o písmeno g) a h), které zní: 

g) stavba s názvem: „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské 
sítě“ SO 02 Vodovod, parc. č. 3994/1, k.ú. Karviná-město, 

 

h) stavba s názvem: „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – SO 02 
vodovod“ parc. č. 1367, k.ú. Ráj. 

 

Článek VII. odst. 8. se nahrazuje a nově zní: 

Tlakové poměry v předávacích místech specifikovaných čl. V. odst. a), b), c), d), e), f), g) a h) jsou plně 
v souladu s požadavky zákona č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Hydrostatický tlak je v rozmezí 0,15-0,6MPa. 

 

IV.  
 

1. Dohoda č. 1137/DPS/KA/V/2020 (MMK/SML/481/2020) ze dne 15.7.2020 zůstává v ostatních 
ujednáních beze změn.  

2. Účastník dohody je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 
zajistí účastník dohody. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 
o  registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Tento dodatek č. 1 Dohody je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody 
obdrží po jednom. 

7. Ke stávajícím přílohám dohody ze dne 15.7.2020 se vkládají tyto nové přílohy: 
a) Specifikace rozsahu vodovodu 
b) Grafická příloha provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizací předávacích míst 

8. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost 
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této 
dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat 
jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: Tato dohoda byla projednána na jednání Rady města Karviné  dne …………… a její uzavření 
schváleno usnesením č. ………. 

 

 



Strana 3 / 4 

V Karviné, dne:  V Ostravě, dne: 

Za účastníka dohody: Za SmVaK Ostrava a.s.:  

xxxxx xxxxx 
vedoucí Odboru majetkového     generální ředitel 
oprávněna k podpisu  
na základě pověření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 / 4 

Specifikace rozsahu vodovodu 

Stavby s názvem „Karviná, Lokalita 11 RD na ul. Svatopluka Čecha – komunikace a inženýrské sítě“,  

SO 02 Vodovod 

Profil Materiál Délka [m]  

80 GGG 221,69 

80 PE 1,44 

 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 
 
 

Stavby s názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les – komunikace a inženýrské sítě – SO 02  

vodovod“ 

Profil Materiál Délka [m]  

100 PE 873,56 

80 PE 323,35 

 
Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměření stavby. 

 

 

 







. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1667/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele:  DZ 20010513/Ve  

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Metrostav a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758  
   zastoupena:       Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1 na základě plné moci 
 se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8    
 IČ:  00014915 
 DIČ:  CZ00014915    

(dále jen zhotovitel) 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1667/2020 a Dodatek č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 
a č. 5 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce domů čp. 33 – 35 
v Karviné“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností KANIA a.s. 
z 03/2020 pod č. 18023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení 
stavby. Předmětem Smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru 
nemovitostí a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. 
 
Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných a nezbytných víceprací a méněprací a zároveň zpřesnění změn 
se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 6 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č.6“).  
 

2. Změna smlouvy        
2.2    Na základě změnového řízení změnových listů č. 25-27 budou provedeny vícepráce ve výši + 2 022 672,61 

Kč bez DPH a méněpráce ve výši – 643 209,40 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 6.  

Na základě zpřesnění dochází k záměně specifikace položek v rozpočtu dle změnového listu č. 28 a to tak, 
že nově vyspecifikované položky rozpočtu jsou srovnatelného materiálu a prací,  stejné nebo vyšší kvality. 

  
 Cena díla se zvyšuje o 1 379 463,21 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 
 
2.3  Tímto Dodatkem č. 6 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3322



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Cena bez DPH 88.775.496,91 Kč 

„ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 90.154.960,12 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 6 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 
6 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 6 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 6, a to na 
dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 6 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a o uzavření Dodatku č. 6 
rozhodla Rada města Karviné usnesením č.      dne 22.6.2022. 

3.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

V Karviné       V     

za objednatele                         za zhotovitele    

 

  

………………………………………… ………………………………………… 

       
 Ing. Helena Bogoczová, MPA       Za Metrostav a.s. 
  Ing. Václav Apolín 
 pověřena k podpisu na základě pověření              ředitel divize 



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

příloha č. 1 změnový rozpočet 

stavba Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné    D6  

       

Rekapitulace ZL26 

název objektu popis změny   č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem  

ASŘ - 771 podlahy z dlaždic, 781 
dokončovací práce obklady 01 - Obklady 

a dlažby 

změna v rozsahu, typu a položení 
obkladů a dlažeb, izolace v 

místnostech  

VCP 135 678,17 11 610,90 114 497,69 261 786,76 

MNP -58 018,47 0,00 -84 921,96 -142 940,43 

SLB - strukturovaná kabeláž - SK    
kamerový systém - CCTV 

změna v dodání DR, aktivní prvky, 
dataprojektory, promítací plátna, 

server HW v domě čp. 34 

VCP 0,00 387 264,00 0,00 387 264,00 

MNP 0,00 -220 770,00 0,00 -220 770,00 

ASŘ - 2 zakládání 
změny v provedení železobetonového 

desky se zvýšeným nárokem na 
prostředí 

VCP 0,00 17 465,73 123 147,90 140 613,63 

MNP 0,00 -10 372,14 -73 132,20 -83 504,34 

ASŘ, 766 konstrukce truhlářské 
změna ve výrobě a dodání vnitřních 

dveří 
VCP 35 000,00 0,00 26 100,00 61 100,00 

MNP -25 560,00 -7 605,00 -10 530,00 -43 695,00 

ASŘ - 6 úprava povrchů,763 - konstrukce 
suché výstavby 

změny ve stropní konstrukci 
SDK,omítky 

VCP 32 910,00 22 002,00 6 244,00 61 156,00 

MNP -17 629,58 -15 969,77 -3 407,31 -37 006,66 

ASŘ - 763 - konstrukce suché výstavby 
doplnění podkladního profilu u 

prosklených dveří 
VCP 5 620,00 0,00 0,00 5 620,00 

MNP 0,00 0,00 0,00 0,00 

ASŘ - 6 úpravy povrchů 
doplnění mazaniny vč. výztuže pod 

rozvaděčem 

VCP 4 241,20 0,00 0,00 4 241,20 

MNP 0,00 0,00 0,00 0,00 

Technika prostředí staveb - 
vzduchotechnika/chlazení 

umístění zařízení VZT 4 - změna 
kabeláže, úprava zařízení VZT 2 

nucené větrání prodejní jednotky 1. 
NP čp. 35 

VCP 32 439,00 1 215,00 8 701,00 42 355,00 

MNP -6 292,80 0,00 -1 575,90 -7 868,70 

VCP 77 294,00 22 000,00 4 737,00 104 031,00 



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

ZTI - zdravotní instalace - 725 zařizovací 
předměty 

přesun umístění el.ohřívače z čp. 33 
do čp. 35, dispoziční úprava ohřívačů 

TUV, nedodání zařizovacích předmětů MNP -38 541,00 -7 353,00 -14 863,50 -60 757,50 

ASŘ - 6 úpravy povrchů, podlahy a 
osazování výplní, přesuny sutě, 9 ostatní 

konstrukce a práce, bourání, 771 
podlahy z dlaždic, 781 dokončovací 

práce obklady 01 - Obklady a dlažby, 
713 izolace tepelné, SLN, ZTI, MaR 

změna, úpravy - zrušení místnosti 
č.113 výlevka v 1. NP čp. 33 

VCP 94 365,02 0,00 0,00 94 365,02 

MNP -46 666,77 0,00 0,00 -46 666,77 

    Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem 33-35  

    VCP 417 547,39 461 557,63 283 427,59 1 162 532,61 

    MNP -192 708,62 -262 069,91 -188 430,87 -643 209,40 

Rekapitulace ZL25 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem  

ASŘ - 764 – konstrukce klempířské  

Výroba matric, tepání, nový čelní 
obklad vikýře domu čp. 33, nové čelní 

obklady malých vikýřů, ozdobné 
květiny v nárožích čp. 34 dle NPÚ 

VCP 

78 100,00 528 300,00  0,00 606 400,00  

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem 33-35  

VCP 78 100,00 528 300,00  0,00  606 400,00  

MNP 0,00 0,00 0,00 0,00  

Rekapitulace ZL27 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem  

SLN - SV svítidla - osvětlení 
osazení přídavných svítidel do lišt na 

stávající podhled- světelná rampa pro 
galerii v 2. NP čp. 34 

VCP 0,00  253 740,00  0,00  253 740,00  

MNP 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem 33-35  

VCP 0,00  253 740,00  0,00  253 740,00  

MNP 0,00 0,00 0,00 0,00  



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

Rekapitulace ZL28 - technické zpřesnění 

      č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem  

ASŘ - 766 konstrukce truhlářské,          
771 podlahy z dlaždic 

technické zpřesnění položek                    
-čp. 33 1. NP 107,801 m2 - dlažba 
keramická protiskluzná / dlažba 

keramická protiskluzná rustikální,                 
-D-8  D+M Vnitřní dveře dřevěné 

plné, vč. dřevěné obložkové zárubně 
v čp. 35 

TZ x 

    0,00  

TZ 

    

x 

0,00  

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem 33-35  

VCP 0,00  0,00  0,00  0,00  

MNP 0,00 0,00 0,00 0,00  

Změnové listy ZL 25-28 rekapitulace 

  

Celkem  č.p. 33 č.p. 34 č.p. 35 Celkem 33-35  

VCP 495 647,39  1 243 597,63  283 427,59  2 022 672,61  

MNP -192 708,62 -262 069,91 -188 430,87 -643 209,40  

Celkem navýšení ZL 25-28 1 379 463,21  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………….. do ……………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………….. ze dne ……………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 
 

Nájemní smlouva 
SML/1498/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

se sídlem:     ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě          

článku 6 platných Zásad pro nakládání         

s nemovitým majetkem: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

Odboru majetkového 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:     19-1721542349/0800 

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

pronajímatel je plátcem DPH, 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

1.2. MFK Karviná, a.s. 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3202 

se sídlem:  Sportovní 898/4, 735 06 Karviná-Nové Město 

zastoupen:  Petrem Hortem, členem představenstva 

IČ:   27795454 

nájemce není plátcem DPH, 

(dále jen „nájemce") 

 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této 

 

Nájemní smlouvě 
uzavřené podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3323



Strana 2 / 4 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 552/2, jehož součástí je budova 

č. p. 718 na ulici U Hřiště v Karviné-Ráji (Spolkový dům). Pozemek je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, 

kat. území Ráj, obec Karviná. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené 

v článku 2.1. této smlouvy. Jedná se o společenský sál, kuchyň, sklad, šatna, chodba a sociální 

zařízení (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je 

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní strany 

si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

 

2.4. Účelem nájmu je využití předmětu nájmu uvedeného v článku 2.2. pro „uložení čtyř 

televizních kamer se stativy“. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6. Pronajímatel prostřednictvím správce odevzdá nájemci předmět nájmu nejpozději dne 

26.06.2022. 

Článek 3 

Doba nájmu  

Tato nájemní smlouva se uzavírá pouze v tyto dny a v rozsahu, zde uvedeném: 

 

Od 26.06.2022 do 07.07.2022 
 

Článek 4 

Nájemné 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je sníženo v souladu s usnesením Rady města Karviné 

č. …………. ze dne …………. a činí: 

 

nájemné:    Kč 5.000,-- bez DPH 

 

celková cena včetně 21% DPH činí: Kč 6.050,--. 

 

4.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné dle bodu 4.1. článku 4 této smlouvy na základě 

daňového dokladu vystaveného pronajímatelem se splatností 15 dnů. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti nájemce 

5.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4. této 

smlouvy. 

 

5.2. Nájemce je povinen při svém provozu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 

zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. 

Pronajímatel, prostřednictvím správce si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany 

nájemce jsou výše uvedené předpisy dodržovány. 

 

5.3. Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 



Strana 3 / 4 

instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 

plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je povinen připojovat a napojovat na 

vedení elektrické sítě jen taková elektrická zařízení (spotřebiče), která kapacitně elektrickou síť 

nepřetěžují a odpovídají stanoveným technickým normám a předpisům. 

5.4. V případě, že nájemce, jeho zaměstnanci, jeho zákazníci nebo jiné osoby přítomné v 

předmětu nájmu způsobí škodu na předmětu nájmu, je nájemce povinen odstranit tuto škodu na 

svůj náklad. 

5.5. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

 

5.6. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájemního 

vztahu předmět nájmu předat pronajímateli, prostřednictvím správce vyklizený a ve stavu, v 

jakém jej převzal k užívání. Zajištění úklidu v předmětu nájmu je povinností nájemce. 

 

5.7. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění 

škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání 

„Škodního protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se 

současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši do 15 dnů od obdržení faktury. 

 

5.8. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád spolkového domu, a to především článek IV. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

Spolkového domu. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

Příloha: č. 1 Situační plánek 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

…………………………………   …………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Petr Hort 

vedoucí Odboru majetkového    člen představenstva 

 



Strana 4 / 4 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ……………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………… ze dne ………………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/…………../2022 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

2. Nicole Sznapková 

sídlo:    Hutnická 1258, 598810 Třinec 

IČ:    07126000 

(dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 3145/127 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná. 

 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo 

……………… ze dne ………….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na 

pronájem části pozemku p.č. 3145/127 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

uvedeného v článku II. této smlouvy. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3324



Strana 2 / 5 

II. 

Předmět nájmu 

 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 3145/127 o výměře 9 m²  

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za 

dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 

mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 

umístění stánku pro prodej jahod a melounů nakrájených do kelímků (fresh svačinky) pro 

návštěvníky letního koupaliště. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. 

Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu 

nájmu nebudou vysazovat žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 27.06.2022 do 31.08.2022. 

 

V. 

Nájemné 

 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 1.033,- Kč/měsíc, , tj. za období od 

27.06.2022 do 31.08.2022 celkem ve výši Kč 2.203,73 bez DPH. 

 

2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné za dobu nájmu dle článku IV. Této 

smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 

pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné ve stanovené 

výši nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

 

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 

zpět pronajímateli. 

 

VII. 

Společná ujednání 

 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 



Strana 3 / 5 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 27.06.2022. 

 

2. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení dle 

článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i 

pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 

 

6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 

smlouvy. 

 



Strana 4 / 5 

7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

Příloha: 

 

- situace předmětu nájmu 

 

 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Nicole Sznapková 

vedoucí odboru majetkového      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha – situace předmětu nájmu 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………. ze dne ……………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………….podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 
č. SML/1183/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 04.01.2021:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2. Podolupark LandCo s.r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 348603 

zastoupeno:  ………………, členem sboru jednatelů B 

  ………………, členem sboru jednatelů A 

se sídlem:  Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1 

IČ:  10796533 

DIČ:  CZ10796533 

(dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 28.04.2022 Nájemní smlouvu č. SML/1183/2022 (dále jen 

„nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci nebytové prostory 

v budově čp. 89/2 stojící na ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Předmětem je pronájem kanceláře 

č. 207 o výměře 25,59 m² a č. 208 o výměře 25,14 m² v 2. NP, v souvislosti s provozováním 

kanceláře pro realizaci projektu „PODOLUPARK“. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3325



Strana 2 / 2 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 30.06.2022, a to z důvodu změny předmětu pronájmu. 

 

Článek 4 

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ………………….. 

vedoucí Odboru majetkového člen sboru jednatelů B 

 

 

 

 

  …………………………………. 

  ……………………… 

  člen sboru jednatelů A 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………. do …………………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …………… ze dne ………………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………../2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 04.01.2021: 

  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Podolupark LandCo s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 348603 

zastoupeno:  ……….., členem sboru jednatelů B 

   …………, členem sboru jednatelů A 

se sídlem:  Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1 

IČ:   10796533 

DIČ:  CZ10796533 

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3325



Strana 2 / 11 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 201 o výměře 37,35 

m² č. 202 o výměře 17,85 m², č. 203 o výměře 6,89 m² a č. 204 o výměře 15,60 m², v 2.NP v 

budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“), o celkové 

výměře 77,69 m². 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván, je administrativní a kancelářská činnost, týkající se 

provozování kanceláře pro realizaci projektu „PODOLUPARK“. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.447,-- Kč/m²/rok bez DPH. Výše nájemného celkem činí 

9.368,12 Kč/měsíc bez DPH a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou 

č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022 Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné a paušální úhradu za služby včetně DPH jednou měsíčně a to na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné a paušální úhradu za služby včetně DPH vždy nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním a výpočtovém listu. 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

5.826,75 Kč/měs bez DPH. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  



Strana 3 / 11 

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.5. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.6. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 



Strana 4 / 11 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 



Strana 5 / 11 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a dva vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha: 

č. 1 Evidenční a výpočtový list 

č. 2 Provozní řád 

č. 3 Situační snímek 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 



Strana 6 / 11 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ………………….. 

vedoucí Odboru majetkového členem sboru jednatelů B 

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

  …………………………………. 

  ………………… 

  členem sboru jednatelů A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

PŘÍLOHA č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/1183/2022) 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Podolupark LandCo s.r.o., Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č.p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě, 

    umístěné na pozemku parc. č. 91 v k.ú. Karviná-město 

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

Místnost  Plocha (m²)  Sazba (Kč/m²/roč)  Celkem bez DPH 

 

kanc. č. 201  37,35 m²  1.447,--   4.503,79 Kč/měs 

kanc. č. 202  17,85 m²  1.447,--   2.152,41 Kč/měs 

kanc. č. 203    6,89 m²  1.447,--      830,82 Kč/měs 

kanc. č. 204  15,60 m²  1.447,--   1.881,10 Kč/měs 

Celkem  50,73 m²      9.368,12 Kč/měs 

Roční nájemné bez DPH:       112.417,44 Kč 

Měsíční nájemné bez DPH celkem:         9.368,12 Kč 

 

K nájemnému bude připočteno DPH v platné sazbě na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 

Nájemné včetně DPH je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České 

spořitelny a.s., pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude 

vystavován měsíčně, variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce 

se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 



Strana 8 / 11 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.07.2022. 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

Příloha č. 2 

Příloha č. 2 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/1183/2022) 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, ……………., 

tel.:…………, e-mail: ……………..p……………., tel.:……………….., e-

mail: ……………….. 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p…………, 

tel.:…………….., e-mail: ………………(v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ………………, tel.:……………., 

e-mail: …………………. 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: 724 373 255, svoz probíhá denně – pondělí 

až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 



Strana 10 / 11 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 11 

Příloha č. 3 

Příloha č. 3 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/1183/2022) 

Situační snímek: 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání   

č. SML/0381/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. Bc. Daniel Fáber  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Gogolova 919/2, 736 01, Havířov – Město 

IČ:                                                 74513036  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. SML/0381/2021 (dále jen 

„dohoda“) podepsat a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřené dne 28.03.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 18,35 m2, nacházející se ve 4. nadzemním 

podlaží v pavilonu A4 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ………… Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Bc. Daniel Fáber  

vedoucí Odboru majetkového                                       

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………… 

Datum: ……………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………… 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Bc. Daniel Fáber  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Gogolova 919/2, 736 01  Havířov - Město 

tel. kontakt:     …………….         

e-mail:     ……………. 

Bankovní spojení:                          …………….  

Číslo účtu:                                     ……………. 

IČ:                                                  74513036  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A4, a to o celkové výměře 

18,2 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván jsou masérské, rekondiční a regenerační služby. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

. 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 



Strana 3 / 11 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 



Strana 4 / 11 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 



Strana 5 / 11 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 



Strana 6 / 11 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Bc. Daniel Fáber 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Bc. Daniel Fáber  

Sídlo: Gogolova 919/2, 736 01  Havířov - Město  

IČ: 74513036  

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 18,2 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží       

416 18,2 1 380,00 25 116,00 

Roční nájemné   25 116,00 

Měsíční nájemné    2 093,00 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 5 688,00 

Vodné a stočné 1 968,00 

Elektrická energie  6 384,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 16 440,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 370,00 

 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 



Strana 11 / 11 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………. 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0474/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. Marcela Krejzarová  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: 735 72, Petrovice u Karviné 572 

IČ:                                                  45205558  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0474/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 15.04.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 12,13 m2, nacházející se v 1. nadzemním 

podlaží v pavilonu A1 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu) 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ………… Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Marcela Krejzarová  

vedoucí Odboru majetkového                                       

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………. 

Datum: ……………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Marcela Krejzarová  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: 735 72, Petrovice u Karviné 572 

tel. kontakt:     …………….         

e-mail:     ……………. 

Bankovní spojení:                          …………….  

Číslo účtu:                                     ……………. 

IČ:                                                  45205558  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře       

14,38 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování cestovní agentury. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 



Strana 6 / 11 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Marcela Krejzarová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Marcela Krejzarová  

Sídlo: 735 72  Petrovice u Karviné 572   

IČ: 45205558 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 14,38 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

117 14,38 1 380,00 19 844,40 

Roční nájemné   19 844,40 

Měsíční nájemné    1 653,70 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 3 756,00 

Vodné a stočné 1 788,00 

Elektrická energie 3 720,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 10 464,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 872,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 



Strana 8 / 11 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 5 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0512/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. Jarmila Matuszková  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
Se sídlem: Žižkova 1953/51, 733 01, Karviná-Hranice 

IČ:                                                 72994053 

  

 (dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0512/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 19.03.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 24,96 m2, nacházející se ve 2. nadzemním 

podlaží v pavilonu A1 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ………… Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Jarmila Matuszková  

vedoucí Odboru majetkového                                       

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 6 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………… 

Datum: ……………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/………….. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Jarmila Matuszková  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Žižkova 1953/51, 733 01, Karviná-Hranice 

tel. kontakt:     …………….         

e-mail:     ……………. 

Bankovní spojení:                          …………….  

Číslo účtu:                                     ……………. 

IČ:                                                  72994053  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře       

24,7 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování textilní galanterie. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem a ostatní úhrady specifikované v evidenčním a 

výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 



Strana 4 / 11 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 



Strana 5 / 11 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 



Strana 6 / 11 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Jarmila Matuszková 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Jarmila Matuszková  

Sídlo: Žižkova 1953/51, 733 01  Karviná-Hranice  

IČ: 72994053 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 24,7 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

213 24,7 1 380,00 34 086,00 

Roční nájemné   34 086,00 

Měsíční nájemné    2 840,50 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 740,00 

Vodné a stočné 1 968,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 12 108,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 009,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Spotřeba elektrické energie bude nájemci fakturována pronajímatelem dle skutečnosti po 

obdržení faktur dodavatelem této energie. 



Strana 8 / 11 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 7 k usnesení 

 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0609/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. Zdeňka Sekelová 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: 739 61  Ropice 208 

IČ:                                                 67687253  

  

 (dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0609/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 19.03.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 22,96 m2, nacházející se ve 2. nadzemním 

podlaží v pavilonu A1 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ………… Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Zdeňka Sekelová 

vedoucí Odboru majetkového                                       

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 8 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

Datum: ……………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Zdeňka Sekelová  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: 739 61  Ropice 208 

tel. kontakt:     …………….         

e-mail:     ……………. 

Bankovní spojení:                          …………….  

Číslo účtu:                                     ……………. 

IČ:                                                  67687253  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře       

23 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván jsou činnosti, při kterých je porušována integrita lidské 

kůže. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 



Strana 4 / 11 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 



Strana 5 / 11 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 



Strana 6 / 11 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Zdeňka Sekelová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Zdeňka Sekelová  

Sídlo: 739 61  Ropice 208  

IČ: 67687253 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 23 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

208 23 1 380,00 31 740,00 

Roční nájemné   31 740,00 

Měsíční nájemné    2 645,00 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 116,00 

Vodné a stočné 852,00 

Elektrická energie  3 456,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 13 824,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 152,00 

 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 9 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

datum: ………….  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0048/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. OPTIKA JAKEŠOVÁ, s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16170 

Se sídlem: 28. října 1480/139, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupena: ………………, jednatelem společnosti 

IČ:                                                 25372441 

DIČ: CZ25372441    

 

(dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0048/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 01.04.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 42,48 m2, nacházející se ve 2. nadzemním 

podlaží v pavilonu A1 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …………. Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     ..............................  

vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel společnosti 

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 10 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: …………..  Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

1.2.  OPTIKA JAKEŠOVÁ, s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16170 

Se sídlem: 28. října 1480/139, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupena: …………………………, jednatelem společnosti 

tel. kontakt:     …………………………         

e-mail:     ………………………… 

Bankovní spojení:                          ………………………… 

Číslo účtu:                                      ………………………… 

IČ:                                                  25372441 

DIČ:  CZ25372441    

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře 

42,9 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je oční optika. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby a ostatní úhrady spojené s nájmem specifikované v evidenčním a 

výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 11 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 



Strana 5 / 11 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 



Strana 6 / 11 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná       ……………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA         jednatel společnosti  

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: OPTIKA JAKEŠOVÁ, s.r.o.  

Sídlo: 28. října 1480/139, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava   

IČ: 25372441   

DIČ: CZ25372441 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 42,9 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

A1    

210 17,4 1 380,00 24 012,00 

211 25,5 1 380,00 35 190,00 

Roční nájemné   59 202,00 

Měsíční nájemné    4 933,50 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 13 164,00 

Vodné a stočné 1 968,00 

Elektrická energie  7 860,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Režijní náklady telefonní ústředny 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 26 592,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 2 216,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 



Strana 8 / 11 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli telefonní hovory dle skutečnosti. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 11 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

datum: ………….  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0015/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. PARIS vzdělávací agentura s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57769 

Se sídlem: Svážná 1275/1, Ráj, 734 01  Karviná 

Zastoupena: ………………, jednatelem společnosti 

IČ:                                                  02382822 

DIČ:  CZ02382822     

 

(dále jen "nájemce") 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0015/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 29.04.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 38,67 m2, nacházející se ve 2. nadzemním 

podlaží v pavilonu A4 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …….. Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     ………………  

vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel společnosti 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 12 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

Datum: …………..  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……….. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

1.2.  PARIS vzdělávací agentura s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57769 

Se sídlem: Svážná 1275/1, Ráj, 734 01  Karviná 

Zastoupena: …………………………, jednatelem společnosti 

tel. kontakt:     …………………………         

e-mail:     ………………………… 

Bankovní spojení:                          ………………………… 

Číslo účtu:                                      ………………………… 

IČ:                                                  02382822 

DIČ:  CZ02382822    

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 12 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1 a A4, a to o celkové 

výměře 57,63 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním 

snímku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování mimoškolní výchovy a vzdělávání, pořádání 

kurzů, školení včetně lektorské činnosti. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 12 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 



Strana 4 / 12 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 



Strana 5 / 12 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 



Strana 6 / 12 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná       ………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA         jednatel společnosti  

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 12 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: PARIS vzdělávací agentura s.r.o.  

Sídlo: Svážná 1275/1, Ráj, 734 01  Karviná   

IČ: 02382822   

DIČ: CZ02382822 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 57,63 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 a A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

A1    

215 19,5 1 380,00 26 910,00 

A4    

217 13,41 1 380,00 18 505,80 

218/1 4,7 1 380,00 6 486,00 

218/2 7,12 1 380,00 9 825,60 

219 12,9 1 380,00 17 802,00 

Roční nájemné   79 529,40 

Měsíční nájemné    6 627,45 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 11 988,00 

Vodné a stočné 8 748,00 

Elektrická energie  9 048,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 32 184,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 2 682,00 



Strana 8 / 12 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 12 

 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

Pavilon A1 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 12 

 

 

Pavilon A4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 12 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 12 / 12 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 13 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………… 

datum: ………….  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0049/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. PARS ENGINEERING, spol. s r. o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10891 

Se sídlem: tř. Těreškovové 2035/20, Mizerov, 734 01  Karviná 

Zastoupena: Ing. Petrem Páralem, jednatelem společnosti 

IČ:                                                 49611321 

DIČ: CZ49611321    

    

(dále jen "nájemce") 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0049/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 13. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 01.04.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 29,64 m2, nacházející se ve 4. nadzemním 

podlaží v pavilonu A1 a A4 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále 

jen předmět nájmu). 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …….. Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Petr Páral  

vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel společnosti 

 

  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 14 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: …………..  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/………….. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

1.2.  PARS ENGINEERING, spol. s r. o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10891 

Se sídlem: tř. Těreškovové 2035/20, Mizerov, 734 01  Karviná 

Zastoupena: Ing. Petrem Páralem, jednatelem společnosti 

tel. kontakt:     …………………………         

e-mail:     ………………………… 

Bankovní spojení:                          ………………………… 

Číslo účtu:                                      ………………………… 

IČ:                                                  49611321 

DIČ:  CZ49611321    

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

 

Příloha č. 14. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 12 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1 a A4, a to o celkové 

výměře 31,1 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním 

snímku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování projekční činnosti a vedení účetnictví. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 12 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 



Strana 4 / 12 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 



Strana 5 / 12 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 



Strana 6 / 12 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná       Ing. Petr Páral 

Ing. Helena Bogoczová, MPA         jednatel společnosti  

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 12 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: PARS ENGINEERING, spol. s.r.o.  

Sídlo: tř. Těreškovové 2035/20, Mizerov, 734 01  Karviná   

IČ: 49611321   

DIČ: CZ49611321 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 31,1 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 a A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží       

A1    

411 9,2 1 380,00 12 696,00 

412 17,23 1 380,00 23 777,40 

A4    

410 4,67 1 380,00 6 444,60 

Roční nájemné   42 918,00 

Měsíční nájemné    3 576,50 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 9 192,00 

Vodné a stočné 5 004,00 

Elektrická energie  10 188,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 26 784,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 2 232,00 

 

 



Strana 8 / 12 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 12 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

Pavilon A1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 12 

 

 

 

Pavilon A4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 12 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 



Strana 12 / 12 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 15 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

datum: ………….  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání   

č. SML/0050/2021 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. VET ANIMALS HELP s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27009 

Se sídlem: Školská 428/20, Ráj, 734 01  Karviná 

Zastoupena: …………………………, jednatelem společnosti 

IČ:                                                  25907751 

DIČ:  CZ25907751   

    

(dále jen "nájemce") 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání č. SML/0050/2021 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 15. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 2 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání uzavřené dne 28.03.2014 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 76,84 m2, nacházející se v 1. podzemním 

podlaží v pavilonu A2 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …….. Rady města Karviné ze dne 22.06.2022 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     ………………………….  

vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel společnosti 

 

  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 16 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 22.06.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: …………..  Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

1.2.  VET ANIMALS HELP s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27009 

Se sídlem: Školská 428/20, Ráj, 734 01  Karviná 

Zastoupena: …………………………, jednatelem společnosti 

tel. kontakt:     …………………………         

e-mail:     ………………………… 

Bankovní spojení:                          ………………………… 

Číslo účtu:                                      ………………………… 

IČ:                                                  25907751 

DIČ:  CZ25907751    

   

 (dále jen "nájemce") 

 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Příloha č. 16. k usnesení RM Karviné č.3326



Strana 2 / 12 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. podzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

81,32 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.07.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je veterinární léčebné a preventivní činnosti v chovech 

zvířat. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2022. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 



Strana 3 / 12 

 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby a ostatní úhrady spojené s nájmem specifikované v evidenčním a 

výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 



Strana 4 / 12 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 12 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12. Nájemce je povinen dodržovat Směrnici k provozu pultu centrální ochrany na Městské 

policii Karviná, která je přílohou č. 4 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

7.13. Nájemce je povinen hlásit změnu držitelů, poškození nebo ztrátu přístupových čipů, které 

pronajímatel předá nájemci – celkem 2 kusy. V případě ztráty nebo poškození čipu je povinen 

nájemce uhradit částku Kč 100,-- za jeden čip (náklady spojené s pořízením nového čipu). K 

této částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

7.14.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.15. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.16. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

 



Strana 6 / 12 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

                č. 4. Směrnice k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 12 

 

 

V Karviné dne:  V ……………. dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná       …………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA         jednatel společnosti  

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 12 

 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: VET ANIMALS HELP s.r.o. 

Sídlo: Školská 428/20, Ráj, 734 01  Karviná   

IČ: 25907751   

DIČ: CZ25907751 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 81,32 m2, který se nachází v 1. podzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. podzemní podlaží       

A2    

001 10,51 916,00 9 627,16 

002 15,17 916,00 13 895,72 

003 20,67 916,00 18 933,72 

004 13,2 916,00 12 091,20 

005 5,41 916,00 4 955,56 

006/1 3,7 916,00 3 389,20 

006/2 1,26 916,00 1 154,16 

022 11,4 916,00 10 442,40 

Roční nájemné   74 489,12 

Měsíční nájemné    6 207,43 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 12 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 23 820,00 

Vodné a stočné 3 216,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 28 236,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 2 353,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Spotřeba elektrické energie bude nájemci fakturována pronajímatelem dle skutečnosti po 

obdržení faktur dodavatelem této energie. 

 

Provoz a údržba poplachového zabezpečovacího a tísňového systému – PZTS (např. revize, 

opravy, servis) bude nájemci fakturována pronajímatelem po obdržení faktur. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 12 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 12 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 12 / 12 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMK/082498/2020

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/1177/2020 (SBB 52/2020)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. S.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 405 02

IC :v 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma: Profiprojekt, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 29474

zastoupená:

se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek PSČ 738 01

lČ:v 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3328



uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/1177/2020 ze dne 09.09.2020 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do 31.12.2024 “.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uVeřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a

to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

8. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. .… ze dne ………

V Karviné dne: Ve Frýdku-Místku dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..…………………………………….

Slrana : ! z



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/l, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupcné: [ng. Janem Wolfem, príma'torem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní Čcská a. s.spujeni: spořitelna,

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá|c jcn ,.hudnucí povinnÝ“)

a

2.

Jménu, příjmení:

datum narození:

Jmém), příjmení:

datum narození:

oba hytem:

mm jcn „hudoucí oprávnění“)

prohIašují. že jsou plnč způsobilé k právním jcdnánim a uzavíraji v souladu s příslušnými

ustanovcními zákona č. 89/2012 Sb.„ Občanský zák0ník, v platném znění (dále jen ..občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souviscjíci ujcdnání (dá1c jcn

„smlouva"), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1522/117

v kaIa5trálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský

kraL Katastrální pracoviště Karviná (dálejen ..katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 ( cclkem 16)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3329



2. Budoucí oprávnční prohlašují., že dle výpisu z 1ist'u vlastnictví číslo 6681 mají ve

spo1ečne'm jmění manželů pozemek p. č. 1522/115 v k. ú. Ráj, obec Karviná. K tomuto

pozem ku hodlají budoucí oprávnění postavit inženýrské sítě včetně přísIušenství –

Přípojka vody, přípojka sp1aškove' kanalizace a zpevněnou plochu—sjezd sloužící jako

přístup a příjezd (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této sm louvy, požádal i budoucí oprávnění budoucího povinnéh0 o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, k!erý je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchý1it se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části p0zemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smIouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí p0vinný na zák ladč této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sh., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tcdy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydáVá pro účcly řízení vedeného přcd stavebním úřadem s tim, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením souvisejici.

II.

1. Před mčtem této smlouvy je závazek budouc i ho povinnéh0 a budoucich oprávnčných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení s|užebnosti, na základě které budoucí

poviuuý zřídí ve prospčch vlastniků pozcmku p. č. 1522/115 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a zpevněné plochy-sjezdu na části

pozem k u uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

gcomctríckým pláncm„ ktcrý budc nedílnou součástí smlouvy o zřízení služcbuosti,

V případč zmčny vlastníka pozcmku p. č. 1522/115 v k. ú. Ráj. obec Karviná, přejdc

služebnost na nového nabývatclc pozcmku p. č. 1522/115 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřidit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně přislušenstvi

Přípojka vody na části pozemku p. č. 1522/117 o délce cca 9 bm,

Přípojka splaškové kanalizace na části pozcmku p. č. 1522/117 o délce cca 2 bm,

to vše v katastrálním území Ráj , obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjczdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrských sítí.

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a přij ezd bude

sp0čívm v právu umístění stavby zpcvnčnó p1ochy-sjczdu a v právu vsmpu a vjezdu o

výměře cca 15 m2 po části pozemku p. č. 1522/117 v katastráIním území Ráj. obec

Karviná.

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem I6)



Budoucí opravnční se dálc ve smlouvč o zřízení služcbnosti zaváží řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejmena dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla

zasněžena či náledím. Smluvní se veschůdná, nebyla znečištěna, nebyla pokryta slrany

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto zavazky a povinností přechazej í rovněž

na právní nástupce budoucích oprávněných (tJÍ na další vlastníky pozemku p. č.

1522/117 v katastrálním území Ráj, obec Karvína).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozdéji však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení origináIů geomelrického pIánu,

doklad o vyčís1eni služebností, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předaní

terénních uprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnční mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpísy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platnem znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služcbnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti

všcchny potřcbnó doklady dle přcdchozího odstavcc, počnc 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorazová úhrada ve výši 220.- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozcmku. na němž byla umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím přcdpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smIouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozcmku_ a to pokud se jcdna o tu

část pozcmku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu přcvyšujícim přcdpokládaný

rozsah služebnosti sjcduaný v článku I. odst. 3 této sm|ouvy.

- za zřízení služebnosti umístěni zpevněné plochy—sjezdu jednorázová úhrada ve výši

] lO,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použí tého pozemku, a to pokud se

jcdná o tu část pozemku. na němž bylu umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujicím

přcdpokládan ý rozsah sluŽcbnosti sjcdnaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpcvnčné plochý-sjczdu jcdnorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jcdná o tu část pozcmku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu přcvyšujicím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v dobč uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti plátccm

DPH, zavazují se budoucí oprávnéní uhradit budoucímu povínnému z úplaty za zřízení

sluŽcbnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem I6)



2. Úhradu za zřízení služcbnosti se budoucí 0právnění zavazuji zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavene budoucím povinným po

uzavření sm I ouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávnčnými uhrazcna ncjpozdčjí ke dni splatnosti uvcdcnc'mu na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvý

k užívání osobě.jíné

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

ňnny opravněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

p0zemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřehné přípravne a

samostatné prácc v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozcmku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeném
v č1ánku I.

odst. 1. této smlouvý, tj. části pozcmku p. č. 1522/117 o celkové výmčře 37 » mí to vše

v katastrálním území RáL obec Karviná, vyznačen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit spo |ečně a

ncrozdílnč budoucímu povinnému po cclou dobu účinnosti této smlouvy. tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejicího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvý. úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,.. za 1 m² pozcmku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavcné budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smIouvy a pod variabilním symboIem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly. že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnční povinni uhradit vždy ncj pozděj i ke dni

spIatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí opra'vnční jsou povinni při provádční stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádřcní vlastníka k zámčru výdaného Odborcm komunálních služcb

Magístrátu města Karviné, vydané pro účel y řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 E této smlouvě.

Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v připadŠ. že tato smIouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nczávádněho stavu. stavem se rozumí stav, zde cxistovalchávadným ktcrý přcd

započetím prací souviscjících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré nák Iady, které mu

v souvisIostí s tím vznikIy.

MMK.SML.02.02.09
Suana 4 (celkem I6)



5. Budoucí oprávnění se zavazuj í pro připad, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické pravo ke stavbě nebo jeji části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služcbností, případnč zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podminek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby, Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavcí,

odpovidá za škodu, která pomšenim této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V připadě, že do 2 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahajena, má budoucí

povinný právo od této sm|ouvy odstoupit,

2. V pří padě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvý, a to přcd uplynutim 2 let od podpísu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

domčcní piscmného odstoupcní druhé smluvní straně a plnčni poskytnuta za dobu

trvání sm1ouvy, u od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušen i, se druhé smluvní

straně ncvrací, vyjma pomčmé části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozcmku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž by|a smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávnčným vrácena do 30 dan ode dne zrušení smlouvy.

4. V připadě odstoupeni od smlouvy před vystavenim faktury na úhradu za omezeni

v užíváni pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucich oprávněných dlc článku IV. odst. 4 této smIouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávnčných

vymáhat sml uvni pokutu ve výši 10 % z částky, ktcrou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V připadě nespInění jakékoliv jine' povinnosti či závazku vypIývajíciho z te'to smIouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávnéných vymáhat smluvní pokutu ve výši I00,- Kč za každý, byt' i započatý, měsíc

prodlcni.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhIaví této smIouvy a pod

variabilním symbolcm uvcdcným na daňovóm dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dok|adu – faktuře.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem I6)



Smluvní strany se dohodly. že smluvní pokutu zaplati budoucí oprávněni bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušeni povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohod1y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, při čemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávaj i souhlas se zpracován im svých

osobních udaj ů získaných v souvislosti s uzavřením této smIouvy budoucímu

povínnému, a to za účc1cm úkonů nezbytných k uzavřcni, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího proj ednáni v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly. že veškeré pisemnosti souvisejici s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smIouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana d ruhc' smluvni straně píscmnč jinou adrcsu pro doručování píscmnosti. Smluvní

strany se dále dohodly. že pokud budoucí oprávněni zmaří doručení pisemností

zasí|aných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování pisemností, budou se tyto pí5emnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs1ovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních přcdpisů. zcjmc'na občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnční této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků. které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma jc nczbytná i pro právní jcdnání smčřující ke

zrušeni smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovcna ve čtyřcch stcjnopiscch, z nichž každý má p|atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovcní smlouvy, budoucí oprávnčni dvě

vyhotovcní smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dncm jcjího uzavření.

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem I6)



7. Smluvní strany prohlašuji, že si obsah této smlouvy přečet1y a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojuji níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inžcnýrských sítí a zpcvněné pl0chy-Sj ezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněni:

……………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 16)



Příloha č. 1

pa1emek p. c'. 1522/11 7,

k. ú. Rói,

vlasmik SMK

\

\

\

\
\ stnvebnia'

\

A 522/l15 V
\

\

\

\

\

\

\

\ \

\

\

\

/

|522/l42
\

\ /

/
\ /

\ V lS22/ nn

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem I6)



Příloha ě.2

pozemek p. c'. 1522/11 7,

k. ú. Rái.

vlastnik SMK

\

\

\

\

\
stavebníci

\

m po dobu výstavby o výměfg cm 18 mZ, \
\

\

\

\

\

\
\

\

\M _ MMM mMaM aaaaaaaaa .
\

/

|522/142 \

\ /

\ k v i .. /
'\/JIhhV

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem I6)



č. 3

KARVINÁ

mmmm nuzeo

TOM

mWs m

'ux.

mm mmm

vuwA mmm

mmE

mmm

uuu

m

LwNLON mmm mmmm

n mmmm MM shmde .vansmvba www

ú
uiIll'uMddt Wl www

š u w

www
m

ldůh c) mm (dale
k

zdený mmm ďmw mm www mm mm pm mm a

www É

kanahzam a

wwwwww. mmm
r-m1mmwww u

mm a www

KangImal| mmm „„ mmm wwwmm m

UM. É u ll
mmm

aa

c 15z2n11 BlazpDNGdu

mr- mmm hude

nn mmm unoqen „ ohnith : lak mmm vody : ne: www

a

c
BB mmmm mmm ww www o 152sta 152zl1ka.ú

Poznmdw : !5271111ie

mmm vm mmm mina Knrvlné. komwwlnlm

m
FD.ukon. C o „

Mu. m
mmmm

rr a

dokumnhm.

Wmm
a

pmaencp
m

na u. U1M, p : k ú
aa

musi vrAIese mmm v mmm, MM
mmm v dokumenchi

W
mus:

ulu22v|s ammodmL

2.
u c

: v
Ré1. mmm

::

m WW nn p ú “L

m

u) WW
u mum. ss

$h.> ::: L NN

Sb. komunlwddm m

mmm

n)
aa WW vm lnl2ony'

Mbnlk)

*wmruunnr

- nnnnnnn MM uuuu www . lmn-4 www.umu. N1unmmh'am

nmmmm- wwww mu....„wmm m

mal'nuhxwmmu-mmmumnnmw „s_wm.

mmmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 10



mm n mmm mmWW mmu

mmm mm uuuu m mmm mmm mmm Wu

mm mm uuuu M mmm nn mmm vud-

lmpqeannlmmmmkmmrM

Md. mmm w & WW ukn|om mm

uuu „ www uuu sm

(kumnkmi

Mmkmvmmpummqmmvmvuwmannekauwmwoomy

M mmm mm mmm) mm XDPOFLEX (v mm mmpnm

Mupnmmadnmnmpnmm1.om:uwawmnumosymdnvo

WWWWWMmeuMMme,anKMwn

mmmmmmvumuommumlmoommlmmlkn

mmm Tochmdlýeh Mub . . ! Uhfldú mm . mm

m

www mmm M 40 %.ummwupu'mn c
\522m? v k ú

m www mmm mm

mlWSmVleillmmWIWMu.vaků

mmmmmmmthm|nmwmpowcmqu

mm mm M mmmmm W mm PREsSKAM nn mm mm

mmmspumlvaunqnnwnmmmt-mm

mmm mmm M mmm MMy w nlnnwko mmmm

wwanw mm mm: mmm mmmm WWW uuu Wml

: uuu - d.5,0m. zz mm k mmm

vůncfuIPVC KG DN \ao-a

wwwmmm

mmmm w

mmm|

Pmukbvl www i.!liuH“ wwww mm & mm M 5mVI(

001mm--

n

n
mmmm M mmm mnmw| mmm FRE5SKAM lymn.

" uuuu Vln-nlu mm:, no m mm mm nn

„

mmm mm „mmm.

mmmm „ mmm mm mmmmm

Mva wlukml mmm

oo kanauzacru mm m wedcuy mmm :: mmm

amu, hhhhh ploch

H
mmmlmquwwmmmwobmsmv-Koumu

p hh

mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 11



mmm m

p k ů.

—viz se

a aa
u.)

w mmmm

m 248

na

a

aa

m

a

s u

z

EE ú

B.s.

» a

1527l115u 1522/111. RALza

výhuvoámýauooomInukvbnachL5

ymunmmvmmkolíbyli

m a

a

v

9 a

r

w na v

www

mm mne. EE ww

mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 12



MMK.SML.02.02.09
Strana 13 16)



MMK.SML.02.02.09
14 16)



MMK.SML.02.02.09
Strana 15 16)



MMK.SML.02.02.09
16



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 2 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisející ujednání

MMK/SML/633/2019/20

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ Ž 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Obchodní firma CTP Moravia Nor3h, spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovících, oddíl

C, vložka 29491

zastoupená:

se sídlem: CTPark Humpolec 1571, Humpolec,

PSČ 396 01

IČ: 087 83 641

DIČ: CZ087 83 641

(dále jen „budoucí 0právněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne Dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

a související ujednání číslo MMK/SML/633/2019/20 ze dne 07.06.2019, ve znění jejího

Dodatku č. 1 ze dne 5.11.2019 (dálc jcn „smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do tří let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /3Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3330



„ … nejpozději však do šesti let od uzavření této smlouvy …“.

2. V článku V., odstavec 1 smlouvy se text:

„ … do tří let od podpisu této smlouvy … “

nahrazuje textem:

„ … do šesti let od podpisu této smlouvy … “

3. V článku V., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … před uplynutím tří let od podpisu této smlouvy … “

nahrazuje textem:

„ … před uplynutím šesti let od podpisu této smlouvy … “

4. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Statutární město Karviná jc povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a

to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatekje uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/3Příloha ● Příloha č.



8. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne: V dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..………………………………………..

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / 3Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IZ-12-8002926)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek,

PSČ 738 01

IČ: 28633504

DIČ: CZ28633504

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 13

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3331



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v sou1adu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

1. Budoucí p0vim1ý jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2417/63, p. č. 3988/6, p. č. 2417/62 a p. č. 3988/20, to vše

v katastráIním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město 3988/20, přeložka VNk“

vybudovat přeložku podzemní kabelové vedení VN včetně příslušenství (dále též

„stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených

v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o

zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpuk1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat:

- podzemní kabelové vedení VN včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 3988/20

o délce cca 27 bm, p. č. 2417/62 o délce cca 8 bm, p. č. 3988/6 o délce cca 11 bm

a p. č. 2417/63 o délce cca 8 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný_|c povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jef1i takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné by1a dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povínným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnéh0 uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání j inc' osobě.

2. Na základě této smIouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1.

této smlouvy o výměře 108 mZ. která bude stanovena jako součin délky trasy vedení

umisťovaného na pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy

ájejí pří1ohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m²

pozemků ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jcdnou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný j e povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, klere' je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést puzemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povínný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části p0stoupit na nového nabyvate ] e

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s pos1oupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme „ mPříloha ● Příloha č.



v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků j e budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pnzcmků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutá

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokutá vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřcdniotvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výsIovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jej ího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

Pozemky ve vlastnicrvi $MK

k.ú.Korvínó-més 2417/63

\ mm % \ \ \ / //
/

J

Mm-

y
/

/

Věcné břemeno

VN o celkové délce

CCC 54 bm

©

mmmm mm Karviná , Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení sme „ m



Příloha č. 2

Pozemky vc vlastnictvi $MK

\
k.ú.Korvínó-més 2417/63

/

J
\

\

Mm-

?
/D

\V

K

/
/

/

y /

%
;. nn

»

v

Sramrami mm Karviná , mmm mm Karvm mm . mm a | k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

H EE STATUTÁRN| MĚSTO KARVINÁ

menu mmmmgmm

W mmmme %

? r

vn WW m mmmm

n n ýnm

aaa mmm mmm-tymz

a

smm/A mmm

csz Dnmbua www mm
stsznm

EEE 07 DQCin 4

mmm

mmm mmmm

uuu NOVPRO FM uo

mmm

mmmmm m

Fw
mmm mmm

73e m Frýqu-MilIok

|DDS WWW

mmmm vh-tn ikl k zámiru

mm M MM. WW kununlklIch mm www mm M 11an vw M

ovydAm mmmm mmm k mmm www www mm ooo mmm _xuwnamom „88:70

weba-wrmunmkmvmmuuam

uuume www m mmm MM mmm kabeiotho www VN WWW MMM

MM - mwmici mm mmm na pozemku www EEE m .v.- U nnnn v mmmm

úmlmlbl ú) www mm mm uuu “ www » c zuma. kdo mmm nn

CMlcl TJ'U; Mlqunvln W m mmkyv MM : mm napwu mmm v uuvnum mm

www k mm mm uI 2m:wy m „ amnik : =ykloslazku “ poumm p £ 39D8l£ vk u

www oo mmm plochy uchodniklm, me * aaa M a bude pakrcewul MM chodeu

a gmakm M mmm MM ! mm mmmmm aa WWW c 21WlB2 v u v mmm-maslo.

ni ermek c 398U20 v k v Karvmmm » na mmm MMM lravnalA Dbt. mm choannm

m k mmm mmm Ě mmm mu K mmmmmm mmm uuu nnin mmmmm mar

wwqu buduucl
www opt-ckého MMM Deka novem www .. oci 52m mmm veaeni uuu

MWlMJZOMleuwai57m

LF Wudlotoue mmmmmm mm ilavhou mmm www 3988/5. 39B8l20, 2417iG2 F

241 mm k u KarvIná-mhto mm
W

w vIaslnIclví mmmm mm aaamm

Po pomunm van ndnsn smuwm mm MMM mmm mm mmm hm mmmmm

aaa MMM mm mmm umnych mmmm mmmnnch kamumk3a. lmnmkých lllL

: mmmm P'CMllmle pm mm mm mmmm dle mmm :: lB3/2006 Sh mmm nnva

E mmm mm m mm wwww WWW pro mmm mmm mmmma mmmm mmm m
w

uuu WWW www aalcenÝCh mmm wMM' !! mm wwwth

mmm www W mmmry : mmm mmm

mmma [ mm mu i ub2eMm MM vodem VN . chfllllůlY W M M

m uuu mmm knmwimu m uI mmm mmm u poumtm i e 2417/52 k u vamm

aaa S mmmWW www mouhlasinw A mmmmm s mm WWa

ubnnIm mm mm vN- mm WW mm 00 mm mm www —

M|kuI MM „ M ZůM mm na mup c www ú MMM

Po MM mm mm mm M Weny konsvukcul mm chodmku ncyummay . xpěme

mm uuu . mmm mm mm www 3 mm mus| w www :: mm

z Sumu m x mmm nn mm rzrmm mmm mmm mmm mm k mm oolkoz'm

suvebmk DM mmmmmm Dml mm vytycem HH mmm mmmm u 1ka'm

mm mmm rr Bnhummka mm 735 05 mmmmmm4kamaklm EEE

smemík W v mmmmm www mmm mmmm (mm lD m É mm www nd
&&

MMM vo) www vykno MM. a m s mmm wmui, m ana$Io k mmmm uuu

mmmm umlenl Obnnone mm meno osvmom mmm mmm www aa msz

MMM mmnmky WW komunlklaerm) mm KOPOFLEX (v mm mmmky Pn uuu |e " mm

'MMKA$SX www
| nnva ukuoluwm . www ml. uuuuuuuuu

uuun-num'unuumsunl.znuwm| m

mquuu-x s!1lna)lmuMh-u|nmnnum.m „——m..--—u.-m„
mmm

Statutární město Karviná – uuuthměsta Karviné

Příloha -Pmmc uuuuu mmmm



aaaaa CsN 13 ld'I'I-ť Pmtorovo uspomaam sm tacnnmkeho mm: mmm kazení m w

mmm „ mmm uuu mmva mm mm10 m na kntduu www od M aaa V0

Stuveomk pled zahonm WWW mm mmm Techmckých sru2eu mmm a a ko mmm

stavu kabeh'l mmmwww n l. wwwmmm MM EE slavabuihu mmm

Slavabnlk hh mme DOSkounl m mmmmmm m WVmen zapsm opravu

nmslleamcMm Technmkwh aaa Kamna a s a uhradn mmm mmm mmm
spapm

3 Stmbm Draw musl m pumaeny m m uuummm pmvozu E 0blb2Dv$nI oko|i mm mmm

na mm|mum Pn MI smveomch Dmd mm W mmmmm komumkace, PkdeNIm m II

mmm uurzwtny ve schúdnem. sj|znuem a mmm mmm p
mm FvaM mm vúbune a

mmmmmmm H
nripade sua-a mmmm prasmu mpenma

I EEE nha1snlm :uvnwm mm umsmmm mmm quaN m
pozemku malelku

mmmmm mm K3rvlne m www mmm pnpmno mmm prmoeci m pozadat

mmm mmmmmm sIu2eh Magmraw méstz Karvm! mmm w duů mm saumas

s mmm mmm DronramM knmaklni mm

5 PM mmmm mmmm Dmcl. mm MMM a wmmm» EEE leena lmokummm

aau2lvaných kumunimcl a
ptmtmnuví mmm mmmmmm měsla mmm m mm uuu

uuu wwmbna FalMakumanIane huúe pfedana www mmmm Uužeb Magwsvalu mm

Karvme M znnqenlm :uvebmch mm a po mm ankonmm

Fm ummenl www VN oo uuu mmm mmmmm a mm uhqsmm mm 15 pcmnen mmmm

p.“ipadn! www wwww m mmm Odhor Škquvi h
mmm mmmm mm Kamno u

mm Woilm k zvuslmmu uuvam mmm knmumkace v mm omezenl
www

w

komumkam m MMM nume mmm uzavIrku mmm kamunlkato mmm mmmm úpravy

mm na mmmm komumkam Pm www mmmm mmm vedených WWW 5koIslv| p

rouols mmmmm mm Kamne. l|m|o mmmmmm s mmm uvedeným WvDIBni

7 wwww uodnwal sunaam M mmm mmm A 01 002 cchwna dlcv'm pn stavem"

mmm — mmm 42„ mm u n m mmm uvedené prhhyBM sundamu mpovmaucl My

www CSN EE 9061 Tochnovogn mmmm mm v mm O:hrana Mu Wmslú

& mmm mmm nn stavebnrch nmcich StBndald w vu|ne awupný m mmm AOPl< na

odhze hups Ilalanúawy mmm wreslavchwel4v4l0663J2 Wk=155247233D v Mniu

www oleu dřevm pomu.m mm kouzumwal s mmm komunnmich mmm mm upoMlm

mm

m nmvmnIm mmm www p mm mmm !omdokumemacu s|avu kofenú noškolených

výkopem mm oŠelPenL MDIdn! MMM zsunpoe Odbclm komuMInlch mmm 11 mm

mm mm mm g pnpaeným km1uI|acIm m hbubeuím WWW bnzkosn dfwln

m mm vIwem stavemŠtm www unusuqlm shWeanho mmmm zal|um a qu2dem

mmmmm u
Dů$kcm| tMesa xamumkací (vč kmmmmvým slam) a (ravnalých Noch

v mmm mmmmm m;!r KiNmt pmmvaných pro mm m stavsnmA W mmm W

dokoněern mmapuven)
v Dlnbm rnna'm n WBde'Wóo neZé'VidnéhD mmm PolkDmy' mý

www kumumkam mm mmmmm m budg Dvovodena mmm mmm mmmm kobeme ce|é

sm a && mm komunumoa mmm www konslruunmh mm P0£ko10no m:

mmm mmm pmammeny v mm hh a mmmm mm Pc5knzene kuSY mmm OONb bud0u

vyménAny m m Po dokmcem mmmm mm bude mm kamuNkm poman mmmxy

mm mmm komumkace uvedeny du nezAvmnehn sIavu a
upraveny lak ibY mohly zz mm

mm svomu ubuN

veskere mmm m mmm mmmm mm mmm a kalmn- a ph mmm mmm zo s mmm

mm nak|áBáno v mmm se zakonem c 541Q020 SD oapam

Pfusevslm & wlné mm na pwunrm. Wr nn DdsU'BmWánI svavny„ pruváděnl slibe nebo mmm

slavby byI mmm mmm pm nak|aóani H vyboumny'mr wwwww mawlály urmyrm aa

Dpětwne mmm mmm pmukry a smebnnm o=moheulnu mm mm lbY byh mmm

MMM mo2ná mlm mm wěmvmeua mmm a recyklau

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana mm



q

10 V1Nedcm 5 mmm zc ma4uau
mm aaa www mmm w chwl slatummlho

mmm m mmm www WWWW WWÝ zánupce mmm aaaaa WW mmm

mmm mmmmm u mmopmm WWmnam maZených mnmků

Tom Vlthni v|nm |kn k zlminl nenihmujc pnvnInni n.hn mzhodnulI pmMuýcn .pr-vnm-

mmm mmmm D rul|uc4 mvhy.

manum mmm mmmkonci uuu 1 uuuu

1F denmI mmm maiemovy

mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana 11 na



—A

7

\\

\Š:
ň

„Ř &
f

©

a m u

\ E ?

0 \..
$

( o

N a

— Q

a 7. i i

O

o

ň

s\Š:
““ 9
n

&

cc Ř
w

n =.

R
l

0

33

w
Ř

» v
N ©

G

© 0)
m

N 99 „„
% g

w kUN M V s

Ř

\? N

n

i

i

ů
S

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana 12 / 13



v I

? š
ŠŠŠŠ

m ŠŠŠ
sg“ ŠŠŠŠ

Ě! s a i
ŠŠŠ Š » 5 Š

> : S

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…../….. (SBB ....../...)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

|Č:_ 00297534

DIČ: (_)Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobiIí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

Zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 915 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2367 mají v katastru

nemovitostí zapsáno společné jmění manželů k pozemku p. č. 912/40 v katastrálním

území Staré Město u Karviné, obec Karviná. K této nemovitosti hodlají vybudovat

vodovodní přípojku a zpevněnou plochu (sjezd), vše včetně příslušenství (dále též

„stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3332



snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se

zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním

snímkem a neodchý|it se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……..

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 912/40 v katastrámím území Staré

Město u Karviné, obec Karviná, časově neomezenou služebnost - právo vedení

inženýrské sítě a právo provést stavbu na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku o délce cca 1 bm na části pozemku p. č. 915 v katastrálním území Staré Město u

Karviné, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I.

odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpevněná plocha (sjezd) s|oužící jako přístup a příjezd

bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu

o výměře cca 28 m² po části pozemku p. č. 915 v katastrálním území Staré Město u

Karviné, obec Karviná.

Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavážou řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna,

nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti

dohodnou, že tyto závaZky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucích

oprávněných (tj. na další v|astníkypozemku p. č. 912/40 v katastrálním území Staré Město

u Karviné, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotoven í originá|ů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v sou|adu s obecně závaznými právními

předpisy, je»|i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněníjsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření sm|ouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

5\vana2/ m



potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

jedn0ráz0vá úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit spo|ečně a nerozdílně budoucímu

povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této sm|ouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemek citovaný
v č|ánku

I. odst. 1 této smlouvy, p rovádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je budoucí

povinný omezen v užÍvání pozemku uvedeném v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č.

915 o výměře 30 m2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, který je

přílohou sm|ouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávnění zavazují platit společně a

nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady

města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

5\vana3/ m



závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záh|aví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou

budoucí oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávnění závázuj í zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu — faktury

vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného

uvedený v záh|aví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané V tomto odstavci

sm|ouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v pří|oze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací

stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí 0právnění se zavazují pro případ, že před uzavřením sm|ouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

sm|ouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření sm|ouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem

stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za

škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení Sm|ouvy do konce kalendářního

roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30

dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně

povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

suanau m



budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesp|něni jákéko|iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění záp|atii společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záh|aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí

oprávnění bez ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo

na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.

VII.

1. Strany Sm|0uvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujici je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy

a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná formaje nezbytná i pro právni jednáni směřující ke zrušení

smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Sirana 5 i m



Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

suanas/ m



k \

š

\ \

.= 2 š?. 2= „„ EE

“ šš %9
\ \

\

D
\
\

V

\

\

\ („ \ !
=. % m

o\gm

\'
ó

o ©

/

a &
o š

o\g\x\\i Ě

'/

E

//
šš = /

Q

ŠŠŠ aa

a ž

S

š

\

a

„ „„
m š v ě

É

„„ A

Sirana7 i m



STATUTÁRNÍ M ĚSTO KARV| NÁ Pří|oha č.

%

% Magislrál mmm Karvmé

oobor komuna|nlch s|u2eb

vAs % m

zz mm

mm mmm mmm mm

smscvA m s Mmusmnzzmz

www

VELEFoN

mm

nsw/vmluH w

m M mm

Vyjádřeni vIasmika k zámčru

SlaNIárm mm Karvm2, Odbor komunawch sNžeb Mag\slram mm Karvme obdm'el vas1 mmm

mmm vy|ádrenl Vlaslníka k mmm slavhy mdmného domu pod názvem „Novoslavba rodmneho

dnmu“ m uuu www casu mm Stare Mésm

PPedkúena dckumemaoe stavby reš| novosbavbu nepodskIepeného mdmného domu s mmm

nadzemmm mmm u mm bymvé 16dno|ce. w rodmný mm bude navamvat zastřešená masa

ww slám pro auto Dá\e budou vybuduvány zpevnené D|ochy„ oD|ocenL WW domovnI wzvod NN

cc
pHpojkoveho mm domm pHpojka vody. sp1aškova

kanauzzoe cc
mmm

dešt ová kananzaoe

: mmm nádoqu a vsakovadm průIeherr sJezd VyvápénI bude reahzuváno krbovou msz

v kombmm s e|ekmckou lopnou 1ednotkou. Na s|řeše budou mscalovany FV paner v mmm

mmwa sysu'am Rndmný dům bude ns wzemku paroemí CIslo (dá|e b) 912/40 ka|a$Válnim

územl mm k m S|are mmm v Karvme Slavbou
mm

a vodovodnl www mm navic k mmm

pozemku p c 915 k ú scare Mesla Kamné

DIe
pťedIo2ene

dokumenlace Dudou
mm

stavbou
www pozemky

c www 915 n ú. Slaré

Mésm Karvmé Pnzemek p 915je ve waslmctví slalulstho měsla Karvme

Pa
posouzenl

Vasí zadosh, mmmm meslo Karvmá Mag1svá!
mesta Karvme. mmm komunamIch

mmm vydává, iako v\asmík dumenéhn oazemkm m islni kamumkace vefemého urasvansM pro

llme mmm vedeneho dIe zakona c IB3/2D0€ Sb o územním mmm stavebn m mm ve znenl

W1děJŠich před p>sú pm ůbeW Huml vedených siInianho snrávnIhn
mmm

pm úCeW

mmmmmmm vypomaam dolbeny'ch MMM mm
mmmm

k prodIoune dokumentacL klery'm

5lanovu1e mm podmínky E sděIuje nas|edu1icI

1. E
phpo1enlm pozemku

: 912/4o v s ú s'are Mesto Karvme samosIalným s]ezdem
k mv'slm'

knmunikam uI OISvny. nmislAnA na pozemku £ č ms k v stare mm Kamné. snuhlasime

m DfEdDok|adu ::

a) slavba mm bude pvovedena v sou|adu se zakonem 13/1997 sm pozemnmh

komumkacích ve znenI DnZdéchh nředmsú, Jeho Dmv$děci vyNašknu c 1 mm 997 Sb

klewu mmm zákun u pazemmch komumkacich ve znAm pozaasich mmm

b) bude dodržena ze sťavha sJezdu bude slavebněrlechmcky cddě|ena nn stávsjici komumkace

(napf. pres snížený obrubnM

c) stavba siezdu bude wasxmcM v|aslníka napo|ované nemDvimle

nn údrzbu s'avby mm buae umšl'oval vIaslník napomvane nemowmsu

e) reahzaci sJezdu nesmí mm ke změně odXokavýc mmm na účelové komumkacu, dešlnvá

voda napo1ení nesmí mm mm mm komumkacl.

2 sae|u|ema, m stavbou mmm mmm sm vefe|neno osvelImi ma|eiku slalulármho mm

MMM

3 scavehní práce musi býl pmvaaeny hh aby daba 0mezeni
provoxu

u oblěmvam' okoh mm snižena

na mmmmm ::: DmvádenI slavebnlch mm mus\ m pcuiIvane komumkacg pIedevs(m m m

mmmsusuny
- mmmm Mmo mmva - Mumm mmun mm nmnmwmr

mm mm m “ mmmmmm mm mc

MMMMMMMMM
sssamm .Mm-íM'an u mm

Ieamuulný mmmmm mmmm

Suanaalm



mm udrŽnvány ve schúdnem $||1dném
a č|slém slavu jE

mmm
provédel mmm Drůbe2ne

nemodIené mmm DříDadě sucha zamezavat
Drasnosu kropen w

4 Před s(avebnich umí5(ěnim mmmm zařizenI nazaha|enim mm pozemku v mmm

slamtámÝhu mésla Karvme p puvmen mveston případné pověfená provádécí ňrma poŽádat

Odbnr komunáWch squeb Magvsuatu měsla Kamna mmm m mm Dredem o soumas

uzrvamm vefejnehD prostranscví„
k0ntaklnř osoba

Před zahajenIm slavebnlch mm bude pořízena (modokumentace
pouZVvaných

komumkací

a
nrosvanstvi majelku s|atulamího més(a Karvme. na mmm bude 5tavba prováděna

Fo|odokumentaoe bude
preuana

0dbnm komunmmch sIu2eb Magslrálu mesla Karvme před

mmm 5(avebnich mm

E SouhIasime ms Druvedenim ' u vykop pozemku p Č 915 pro um mmm deuvadni přímky-

v uřipadé í5- |ámm urovauem výkooovych Draci
mmmm 'Npsa mí<Iní kamumkace umíslěne

m mmm Dozemku mmm k www amezem provnzu m texc komumKacL p
nutne

mmm

o uzaw'rku mísmi komumkace sLancvem' pfechodné úpravy pmvazu pozemni knmumkam Pw

pmřeby spravních HzenL vedených Odburem škmství
mqu Mag\s!ralu mesta Karvme mmm

souhIasime s vydánim uvedených pnvmení mmm u 'k0D vv 1=
nume'

pu pravedeni praci
uVéS1 do

bezvadného stevu

7 mmm vhvem stavemstnr
mmm

umis\ěním stavebním: mmmm zaHzem a po|I2deNm

mechamzace poŠko1em' lěIesa kumumkaci a travnalých mm v ma|elku
mmm mm mě5(a

Karvvné
p0už1vanýct pm přHezd ur., stavemsta (yto budou po dukunčeni stby opraveny pIném

ronehu uvedeny do nezávadného slavu Pušknzený WW povrch komumkace a mm

z peneuačniho makadamu bude odfrezován bude
provedena pnkI2dka

nnvého mmmm

koherce č| pcvrchu penevacnmo makadamu v oe|é sín a déIce dolbene kcmumkace vČemé

obnovy
konstrukcnich vrslev Po dokoncení stavebn ích mm bude lěIesu komumksca pomocné

pozemky mm mmm komumKace
uvedeny

aa nezávadnéth stu
upraveny (aK aby momy

bez závad mmm svemu mmm

m Veškeré oupady 1e
numo zarazovat

mmm
druhu kategone pn kontrme prcokázaL ie odpadem

hykz nakIadánn snmadu zakonem : 54V202D Sb\ o
cdpadech

PředevŠím numé mm na
|e povmncst„ ahy př| udstranovam mmm provéděm slavby nebo údrzbé

stavby by mmm puslup pro naldadani
vybouranýw

slavebm'w maleriaw móenýml mc

upěmvné pnu2nL vedIejslrm produkíy a slavehn m demancnirm odDady lak m mm zapšlěna

www
mozna mm

mm opélnvneho mmm www

q Vthedem k
mmm 2e reahzací mm mmm k mmm Wlemku ve v|asm|cM mmmmmm mm

Karvmé
|e

waslm'k mmm prmadně poverený mmm povmen mmm Odbor ma)elkový„

nddenl
ma|elkopravni ma1e(kopravm vypoiádáni zasa2eného pczem ku

Toto vyjádření v|aslnika xáměru nenihmxuje pov0Ien| nebo ro1hodnuh mmmmm správnich

orgánú Dolřebných k raaIi1aci
stavby.

P|alnost mmm vyiádřeni konči dne 25.n5.2n23

Strana 9 / 10



n á F. \\/

š i:
É \

\

m : > W = a > a \ \

v a > \ \

D | & \ \.

\
\

Š

$ š

o\š\“

\ ,

ó

©

o\š\““4
G %

š

\ A

%

\I Éš m

o ž

S

š áá

m

a E

w „ý . Š
© š v č n „„ ,“Í

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./…. (SBB „„„.../)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

|C:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2182 a p. č. 1832/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (da'|ejen „katastrální

úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1o335 je vlastníkem pozemku

p. č. 1807/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí

oprávněný vybudovat inženýrské sítě – plynovodní přípojku, vodovodní přípojku a zpevněnou

plochu (sjezd), vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v somadu s tímto situačním snímkem a neodchý|it se tak od

předpoK|ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …..

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3333



dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré nák|ady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 1807/4 v katastrámím území Karviná-město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrských sítí a právo provést stavbu na

částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě

změny vlastníka pozemku p. č. 1807/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde

služebnost na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrské sítě

včetně příslušenství

plynovodní přípojku na části pozemku p. č. 2182 o délce cca 1 bm,

vodovodní přípojku na části pozemku p. č. 1832/2 o délce cca 1bm

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění slavby - zpevněná plocha (sjezd) sloužící jak0 přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře

cca 6 m² po části pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné pIochy zejména dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla

zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že

tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na

další v|astníky pozemku p. č. 1807/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této sm|ouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geomelrickéno plánu, doklad o vyčís|ení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, p0tvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li ta kový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněnýk výzvě k uzavření srnIouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

dok|ady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorámvá úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý

za počatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na

5\vana2/ „



němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevnéná plocha, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na

němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záh|aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smjouvy jsoL pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované

vč|ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|0uvy je budoucí povinný

omezen v uŽjvání pozemků uvedených v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat části pozemků, tj. části pozemku p. č. 2182 o výměře 2 m2 a části

pozemku p. č. 1832/2 o výměře 8 m2 to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

vyznačeny v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se

budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením

Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – fa ktuw

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smjouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu —faktuře. Smluvní strany sedohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněnýje povinen ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této sm|ouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí 0právněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

5\vana3/ „



služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této sm|ouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jějího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhradyza omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy,

a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněněhu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko|iv jiné povinnosti či závazku vyp|ývajícího z této sm|ouvy ze strany

budoucího oprávněněho má budoucí povjnný právo po budoucím oprávněněm vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu * faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracovaním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

5trana4/ „



3. Straný sm|ouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdéjšího podpisu a nabývá účinnosti dnem

podpisu obou smluvních stran.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čísíovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno vyh otovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

5trana5/ „



O
v & ž \ yo

H.

s

E
Q

R = a 3 b
o

G

VŘ v

U

'E 1 a —

N a != & w11 2 .
N.

„ w
í H

$

/\'>'

/

K&&
E

š

N

u

sv

a E
/

Š O u n ff

'>

%

x

O

© 2 k

š

, ý \

\. \

n E a = a :
\ É U

a

\

ň
O

\ -s „ MícídeW“

\Q N3
(

% / M\G“evÉčĚ

O š Ě
25

EO š

\\

.š

w 5 ©
O — Ř =.

$ Š

/

O

::
<\

z
\

R & „V $ $©
)

/

\

% É

O

Ř

E
7

9 u .„dÉ

5tranaG/ „



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

Magislrál
mňna mmm

Gdbor komunalmch sIu2eb F 4 l

vAs mvls m

25 m zozz

clsm mmm mmm 54/znz2

www mmm suk/asAnsstozz/oz

www

TELEFoN

HSH/NHLON 2/1

u mmm

v|astniki k záměruVyjádřeni

statularnr mesto Karvma. mmm kDmunaInícn síu2eb Magrstratu mesta Karvme mmm vas> uuuu

o vydeni vyjádPení víastníka :: zameru stevby rudinného ppmu pod ná1vem .„Rodrnný mm |n2ený|ske

sne. zpevnene rnampuíační píochY' m uhcr Mrzer0vské tastr mesta Maerov

PredIotená dokumentace scavby řeší nnvnstavbu ]ednopod|a1ního rud|nného domu s 19dnim

nadzemrum podIa2ím a mocnou strecnou, nepodskIepeného aa zaslavěnou pIochou 155,S m1 Na dům

bude vzadu navamvat 1estresena lerasz Dúm hude
napojen

u
pIynovod

navou
prípojkpu

vmtfnim

plyuovodem. na wdovodní a pI'Ipo|Kou h vaI'nim vmvodem. m sDIaSkovon kanahIacl skn

sDIsskwou kanahzacní připoJku DeŠmva voda hude svedena kanahzaci do retenčniho ohjeklu p

vsakovaci WW Z pnquoveno purre mm vybudovan rozvod e|ekmuy„ vc naDaíem hrany Da|e budou

vybuduvánY 19evnené mampu|aen| Píochyr 5jEZd
a

pprpcenr
s bránou a brankou.

Rparnky dům bude vybudovan na pozemku parce|nI bisío ídaíe c 1507/4 katastraínlm územi (déIe

s ú karvrná-mésto DáIe budou |n1ényrským| sítěrm a sjezdem mmm puzemky v
c mm 2152

mmm aaa 1 mmm vk ú Karvínárměsm Pozem ky u
Č 1832l2 a 21e2 uuu ve víastmctvt

stalutammc mésta karvrné

Po posouzenI vasr aaaostu statutam mesto KBNlHav Magrstrat mesca Kamnér Oumr komunáInícn

sIu2eh vydava íakn mmm mmm mmm místní knmumkzce a veremeno 9rostranstv| Dro

uuu I'|zenI veaeneho gg zakona c 1 83l2006 Sb„ u u1emnrm planuvani a stavehnim řadu. m znenr

mmmm p(edmsů pm úber
mmm

vedených
sdmcnmo

spravníno
úřadu g

pro úber

ma1elkowávnih0 vYWfEdaní doteenýcn ermků mm mmmm k Dřed|oiené dnkumenram. kterým

anovuje mo podmínky a mmm mmmmm

1. Souhíasime provedením vykcpu a mmm írn vpdpvodm www aa téíesa místm komun|kace nn

uI. Mrzerovská umísténé na pozemku p o (832/Z v k ú KarvméAméSto Vodeodní www musí

W teíese komumkacé uíotena cnramčce Obnuvu aatcenaho zrvrcneho puvrcnu kumunikace

po2adujerne v m4ste výk0pu mmm Zafezánim Dovrchu ve vzdáIenosh nejmene M od hrany

u vykpp na kaŽdou stranu v srrce výkpppve rýhy pc2aduj=me obnovn kcnstrukbnr vrsIvy

kom unrkace P0 pok|adoe novenc 2|v|cnénc povrchu rnusI nn svrsíé napo|ení nového zmenéna

powchu m WW stávajicr konsuukce vozovky iadne utesneno vhodnou techno|og|í (zahvkove

mmm natavovací vásky) Daíe sWhIasíme provedením výkopn pr0 pIynovodní mmm

rravnatem pasu mm komumkaoe m uí Mtck|ew|czove V pnpaue zásahu do íelesa komumkaoe

nulne pruvésl op|avu
ubaobne vodovodní WWW& mm

k 5a S phpojerum pozemku p mmm v ú Karv|nármeSl0r samostatným mmm mislní

komumkacl m Mízerovské um rs|ene na pDzemku p
1e32/2 k ú Kamna-mestq

souhIasIme za předpokIad „ u

s) stevha sjezdu bude pmvedena souíadu se zákonem c 13/1997 Sb pozemnícn

komuníkacl'ch ve znenr Dozde]ších předmsú, mm pmvaaecr vyníáškou č to4r1997 Sb

kterou se Dvuvádí zakon Dozemnich komun|kacich. m mem WzdejŠich Wedplsůr

w stsvba sjemu hude stavebně-tecnmcky odděíena od mmm komunrkaoe (napr přes www

obfubník),

'MMmsusmsr
- mmmm mm nulu- nwm“ ...... mm r mnmkuzn, uuu mm VMm

mnom-mm uuu sw., mm m 11 mm mm m

MMM
mmmmm :: | mm

„nanllnv íIvnmhnu lukumnm

Strana 7 r11



Strana 8 / 11



Strana 9 / 11



Strana 10 / 11





Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ m ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne …… a č. …. ze dne ……

vyhutmiI: Magixm'n města Karviné, Odbor majcan\ ý, …….

damm: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……./2022

(SB ……/2022)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: C_Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jcn „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dále j€11 „oprávněný“)

prohlašují, že j sou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1831/24 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jcn „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3334



2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z 1istu vlastnictví číslo 7818 má v katastru

nemovitostí zapsáno mimo jiné vlastnické právo k pozemkům p. č. 1831/34, p. č.

1831/81, jehoŽ součástí je stavba rodinného domu č. p. 152 a p. č. 1831/82, jehoŽ

součástí je garáž bez č. p./č. e., vše v katastrá1ním území Karviná-město, obec

Karviná. K tčmto nemovitostem vybudoval oprávněný kanalizační přípojku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení puzemku ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 1255 ze

dne 11.03.2020 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II.

této smlouvy a usnesením č. ……. ze dne ……… rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení

služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1831/34, p. č.

1831/81, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 152 a p. č. 1831/82, jehož

součástí je garáž bez č. p./č. e., vše \! katastrá1ním území Karviná-město, obec

Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení

inženýrské sítě – kanalizační přímjky včetně příslušcnsIVí, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníka pozemků p. č. 1831/34, p. č. 1831/81, jeh0ž součástí je

stavba rodinného domu č. p. 152 a p. č. 1831/82, jehož součástí je garáž bez č. p./č. e.,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na

nového nabyvatele pozemků p. č. 1831/34, p. č. 1831/81, jehož součástí je stavba

rodinného domu č. p. 152 a p. č. 1831/82, jchož součástí jc garáž bez č. p./č. e., vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 2 bm po

části pozemku p. č. 1831/24 v katasIrá1ním území Karviná-město, obec Karviná,

vyznačeno v geometrickém plánu č. 6265-62/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na

pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti jc stanoven gcomctrickým plánem číslo 6265-62/2022, který jc

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon

těchto práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH (inženýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na kterém by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

01.04.2020, č. smlouvy MMK/SML/294/2020, SBB 26/2020 (dále jen „budoucí

smlouva“), tj. celkem za 2 bm 440,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 92,40,--Kč. Částku ve výši 532,40,--Kč včetně DPH, (slovy:

Pětsettřicetdva korun českých čtyřicet haléřů), se oprávněný zavazuje zaplatit na

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a

to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za

zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podcpsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněný:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



„9

WW
m :

rs2z/r

157W/

É
z

k
© mm

aa
www

%\
www

\ggr \Í
©

/83//5 \
mm %

š

aaa

3

Ě

mwz:

www

www

a

a
uuuu

r51l/J3

www

;gauzz
&&

ř

MM

©
/5J//2$

www

/

/E3//3l

e www

v ě
mmm

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



mmh oosAvAnNMc u Hom m ÚDAJu m ; _ imr mdn-moml

Vymn MM mm mm w w

m m wwwwme mmm MM

mmm MMM MM WWW

u \
„„

mmm www mom

mm mmm mmm mr mm

opmvnihý nn mm

m mmm (s_nvsx)

mmuwwa mm

v mm anlmh

m uuu vvwnsnz

44: mm v mmm

uu uuu umuszzs

449 75:51: mmmm

ww m mm 1 m mm

44: www nmnuw

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8021903-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ……:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3335



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právnim jcdnáním a uzavírají v sou1adu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

1. Budoucí p0vim1ý jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2417/62, p. č. 2417/63 a p. č. 2417/147, to vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 2417/14, příp. NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpuk1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat:

- podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 2417/62

o délce cca 7 bm, p. č. 2417/63 o délce cca 21 bm a p. č. 2417/147 o délce cca 30 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

SImna 2/ uPříloha ● Příloha č.



služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v pIatnóm znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své nák1ady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněnýzavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnóho uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a Vyj iŽdět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1.

této smlouvy o výměře 116 7 m3 která bude stanovena jakn součin délky trasy vedení

umisťovaného na pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu

od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

SImna a/ uPříloha ● Příloha č.



ajcjí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuj c p1aIit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícím) dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m²

pozemků ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinnéh0 uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávnčný jc povincn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozcmky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí 0právněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnosl uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

SImna „ uPříloha ● Příloha č.



ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolív jine povínnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím praeovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

SImna 5/ uPříloha ● Příloha č.



Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jcjího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

y

K. ú. Karviná<měsm ý
nn

\
a
y

„„ 1M /

u

; Í

J \

W\,

ť

É
LEGENDA ElEKTRO:

uuuanWWW| m

$$$

sw lEmm m GENDAnšm

mm mm nn w w mmm mm m w w

m „ wmI mm M Mlid mman vv " " mmm mm nn nn mm M mm
WW W MMM W

mmm

mmm

ulnmt

mmm

mmth

mm mmm mm Mm/2wv. 50Hx. m-c mmm pM nebuMným myuem NN: mmmiekým
ndDolv-im !! mm

mmmm mm Karviná * Mamva mm Kawiné

Příloha . mm a | k usnesem SImna „ u



Příloha č. 2

,V

K. Karviná-měsm
A .“\ú. %

nn .

-„„

...,...

%

";-|
M

A ,/ \

,

\ ď

/ \ _ Zúb \ W 1 celkové v podz:
ď

%
LEGENDA ElEKTRO:

mmmva WWW| W

.
mmm nn nn lEGENDADŠm

mm mm ml w w mmm mm »: w w

Smc mmmm www
mm u

WW W Nun'm W

NumiZC

mmm

llqu

(om)

mmth

NN

www mmm mmm pM xmo/uov. mm m-c mmm mmm NN: mmmmm
odD0|WFm oa mm

mmmm mm Karviná * Mamva mm Kawiné

Příloha . mm a | k usnesem Slmna m u



Příloha č. 3

5TATUTÁRNÍ MĚSYCl KARVINÁ

www EEE mmm

OM kmunamlm nnnn

us uuuuuu

zz u nn

mm mmm kmnvfřm

www MM wwwwwwwww

cEz mmmm u. mmm uuu
4o5 m mm 4

mmm

m „ mmm.

TRABBAU

mmmm mmm

www zn
Mr lW

mm n u mm

|DDS mmm

Vy]ědř9ni vIastn|ki k zámňm

WW mbsla Knrvmá_ odbo: mmmmm mmm Magsxram Rmf Krmné ohm-zel Vn!1 mm

mm módřem' mmm k www www Mka mnny mmm .Kuvma A mm mmm

qu. NNk' m uuu me uuu mm:m

mmm uokumonuce HH mm nové mmm \mm WWW NN !! Dhnouncmu mmu rr

oonmku www uuu aaa U 2417/141 v mmmmm unmi mmm x ú) Kamrwmhm Ze

mmm mm R73 dovnu :
u

mm mm
www

mm F mmm NWovwmm bud=

uuch k uhmwancnu Wzsmku www mmm mm lmvanu mmm na vmmku n č

241mm k u Knmná-mem mmmm pmhkun m mmmmmm uvadmwm
Wemku

g

komumkw m www & t 2M 7/G2 v k u K1rv|nn-mě5w mmm mm MMer !oud mmmm

EE pnpqonnom mm E I vmwulm povodc mm M mmm k míuu mm mm

hudoodho
mmm

mm mmm rr WW$$me Z nM skHM mr
mm

uuu

www nst u skřim R73 do mm uuu www mmmWW kubQiu.

ňf' mmm mumnuu budnu mmm www pazmky p
L 2411/M7. 2417l62_ 2417/53

zumu vkv mmmm Pumky e 24mm. u \ WW a uuuu m m vlislmcM

nmmrm mm Kamne

Po wwww m u mmm mmmm mm MMM mmm mm Kma. Odbor kumunaInIer

mmm mmm „„ mmm mmmm mmmm mmm mmqu nnth sm, mmm

. vqunéhommme MM mm mmm dI= mmm : mme m n mmm mmm

mmmm uuu w mm poldůůlch www pm mm mm u mmmmmmm uuuu a Vo

WW mmmmm wwww dowaných Wmlnků mm www k mmm dokummm.

mmWW ww mmm . mm mmmm

l. Souhmímc : mvvodmím mmm F MMch
MMM www m mm kammIkm

L:ho\1m'ku. mmm : Dmvúlě) na uI MM mmmm m mmm vv c. nnnnmmme

mmm (mom) a 24 \ 7m (chodmk) vk u KAMnA-mšslo. Spruwuomm prsknpu www

nesouhlalm: u mmmm : nnnnn jemo2né Drvvé5k. v wwwnm2nosh reahzlc= mmm

| www nulodnB www www 51: mm e

2. smbou MM mmm nm www osvěiIenl. Během my naim| mm 5 Fm našmzem

vaeomk pred IIle4m uwamch mm mm nnch sm veřejnIhoosvédem Techmokých

mm mmm Bohummn 1B7s. 735 DS KlMM-Nwé MM (konmkm mT i

sumbmk v MMMM nnan mmm anétlem [mm iii m EE kmou mmm
33

kabolů VO) mmm www mcM m m mmm opnmuu. ubv nWb Mkoz'ru m

velquéhc mmm 0t>nn2unn mm mmmm osvblIeni m mm budou uueny ao mm

Fll'TK'. mmnieky (M knmnnikmvl KOPOFLEX (v mm wanuy. Fh mmm p mm

mmm CSN 7: soo5 mmmva uspamdam nn mmmmm vybmm mmmch khinm a »

snuběhu ,e mmm dodržel mhrlnné Mmin m rmmm 5m M1 kibeIů vo.

—wnmmm-
- mmm uuu nnle - wmu...n...... rrwunn m m n „„„„„m

nnan MM

n....m...

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ u



SIavehnlk MM zmnzem WWW WW mumce Tnchmckych nuub mmm „ I komm-

uuu MMM mmm mmm u WW mmm mm
nn mmm mmm

Suvehml M www polknzem sm w'qnÚhu owousnl u mmn mmm www

mmmmm hamth www mmm u mmm vemvé MMM mmwww

q Shvebnl PIM muu M pmvnuony mk m m. umozom vaozu . mmnnl mmm m sni2enu

mmmm Pn mmmm mbnmh mm mm w mmm knmumkace. uuuuuu
ul

mmm mmm
m mmmm mmm u mm mm p mmm www mm M2M z:

mmm a uucha mmmmmm mmm www lmenlm

4. Před
mmmm

munnia.
mm

a mmmmm nuvvbnmn li'hcnl m Wumku mmm

mmmm mm KaMnQ p mmm mmm mmm oovelm mmm m mmm

onmr kwunálvdch s|uí=b mmm měsLi mmm mmm iF. r-mf Nodm. wuhln

u2ívmlm mmmm pvoscwxsm,
mmm uscba

M mmmm mmlcn nnnn Hau mmm po mmm '.r.'-!'. pd|1onammokumenucs

vouav-nýc'- mmmm rr www v mlhku
mmmmm mm nnva na

kh'ých
bud!

mm WWWin FMocohumcmc- mmNeWi mmmkununálmm uuuu Magimau mmm

mmm
m mmmm

mmm
aaa

a
oo Mnn dokmb-nl

Ě Fm mmm nnme NN aa mm mmm mmmmm :: om mmm mm m MMM mmm

ph'padne mmmm orovměcí mm www
WW mmm u mmm mmmm mm Kuvm n

mmm mmm mášmlmu mmm mmm mman v nnme mmmm mm:.. EE

mmmmm
p

MnčÁ mm mmm mmm mmm kamunhce a mmmm yrocnnano www

mmm na www komunikacn Fm
WWW mmmm mmm mmm Odbmm skolstw a

li nnnnnn mmm mmm uuuuuu vyu-rum uvedaných mmm

7. w vkch prlclch v hbzkow mmm ,e
mmm dudržovm wwww vyvlýmícř ze mmm z mmm

onIUn Gů$hdn0 wwwC$N $$$ mm Yxnmnogm mmm uuu v mmm ommna

umnů, poroslú g
vagmnmm ploch pn mmmm WclÚl Slnndmdy aaa www kr-uuh

omviim 5PPK MM mm mm 0chvlm mm m mmm mmm Tyvo uumudy lm mm

mmm ze mm Awh-v mmy mmm E mm m mm

mm I/smdlmy„Mm.w5emmsde

mm nmveaemm uuu mm p
mm mmm uuu www mmmm

výkov=m a www úHPenL www pfšzvll zhlum Odboru komunáInloh sImb umm:?
mm

mm mm m pnmným km:.unadm mm mmmmMM v mmmm www

s Do]du-I| Wm mnmnl doomvr ummenlm mmmm mmm unum a mem

mmmmm : poškazanl mmmmmm M koummwým mm luvnmýcn mm

m."elku mmmmm mm mmm pouuvnnm' mm m mum. mo
MM „

dokonbem MMwww vmm rmhua mmm dn MMMmm FoamnýMný

MM komumkaoe mmmle hud= pmma Wluádka noveho mmmm mmm mm

w. W komunhou. MM mw
knnstmkcmch mm mmmm mmmm

www WWW vcote !!!! L mmm aaa mmmm
my dlažby

mmm

wmčnňnv u mm PD dckorvčum .uvmm mm mm komunnm mmkumkv

mm mm komumkaoe wed-nv du mmman uuu „
www nk, ">V momy m

uuuu lvému mm

9. mmm www p mm lllucvu PMte mmm hhng nn mmaaaa m odpado-n

m EEEqu v uuuuu m úkonom ! 541mm) Sb odouoech

P?edeva p nume m wmwum m nmrabcwání mm ttermm msz

W w iide mm pm mmmm www llnvlbm'ml mumlIy mmm pm

opllnvM mm mmm mm a mmmm damohřmimn mm hh m MM mmm

mmm mm mm mm oooumm mm s mmm

m: V1M9d9m u mm ::: reahuc. mm M: www Wlomku u wmmavi sttho mm

Kamne ,a mmm mmm nndele wmmý uuupce pcMnen mmm Odbor mmm

HEL'm muMkODI'ávm mmmoplenI mmm mmm MMM

—n-ux

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 11



Tom mmm vhsmlk| : umMu mmmmm mmm mm mmmm pH:|uAných

spravn|ch ovmnů nombných :: ru||nc| mvby.

mmm mmmmmm mm dne znuozz

mm vědmu mm mmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 m



Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od - do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1250 ze dne 11.03.2020

ač. …….. ze dne …………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………..

datum: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./……

č…………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky:

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

bankovní spojení: ING Bank N.V. organizační složka

číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobi|é k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinnýje vlastníkem pozemků p. č. 3377/2, p. č. 3377/1, p. č. 3370/1, p. č. 3363/1, p. č. 3363/3,

p. č. 3370/3, p. č. 3356/18, p. č. 3337/7, p. č. 3310/12, p. č. 3337/3, p. č. 3421/31, p. č. 3310/13,

p. č. 3421/25, p. č. 3421/24 a p. č. 3421/23, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedené pozemky jSOLI zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.03.07
Strana 1 (celkem 11)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3336



2. V rámci stavby „Karviná – Nové Město, ul. Janáčkova, nám. Budovatelů, Erbenova –

výměna vodovodního řádu“ vybudoval oprávněný vodovodní řád a vodovodní přípojky včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním slavby došlo k dotčem' pozemků ve vlastnictví

povinného uvedených v článku I., bod 1 . této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné

na žádost 0právněného rozhodla zřídit služebnost, a to usneseními číslo 1250 ze dne 11.03.2020

a usnesením č. …… ze dne ………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování vodovodního řadu

a vodovodních přípojek včetně příslušenství po částech pozemků p. č. 3377/2 o délce 7 bm, p.

č. 3377/1 o délce 8 bm, p. č. 3370/1 o délce 2 bm, p. č. 3363/1 o délce 62 bm, p. č. 3363/3 o

délce 72 bm, p. č. 3370/3 o délce 3 bm, p. č. 3356/18 o délce 9 bm, p. č. 3337/7 o délce 15 bm,

p. č. 3310/12 o délce 88 bm, p. č. 3337/3 o délce 7 bm, p. č. 3421/31 o délce 15 bm, p. č. 3310/13

o délce 103 bm, p. č. 3421/25 o délce 25 bm, p. č. 3421/24 o délce 37 bm, p. č. 3421/23 o délce

5 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, Jakož i v právu vstupu a vjezdu na

části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této srn|ouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem č. 6255-14/2022 pro pozemky

p. č. 3363/1, p. č. 3363/3, p. č. 3370/1, p. č. 3370/3, p. č. 3377/1 a p. č. 3377/2 a geometrickým

plánem č. 6260-14/2022 pro pozemky p. č. 3310/12, p. č. 3310/13, p. č. 3337/3, p. č. 3337/7,

p. č. 3356/18, p. č. 3421/23, p. č. 3421/24, p. č. 3421/25 a p. č. 3421/31; geomemcké p|a'ny jsou

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povmný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

220,-- Kč za každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

21.05.2020, č. srnIouvy MMK/SML/276/2020 (SBB 23/2020), (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. za 458 bm 100.760,00 Kč bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této srnIouvy tedy činí 100.760,00 Kč bez DPH. DPH činí 21%,

tj. 21.159,60 Kč. Celkovou částku ve výši 121.919,60 Kč včetně DPH (slovy:

JednoslodvaceljedenUsícdevětseldevatenáct korun českých šedesát haléřů) se oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – 1aklury vystavené povinným po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smIouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

MMK.SML.02.03.07
Strana 2 (celkem 11)



V.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněním smlouvy zajislí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na

dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozh0duJící je datum pozděJŠího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Jakékoliv změny nebo dopInění této srnIouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků,

které budou za dodatek výslovně označeny, vzeslupně čís|ovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

7. Tato smlouva byla vyhotoven a ve třech steJnopisech. z nichž každý má p|alnosl originálu.

Povinný obdrží jedno vyhotovení, Oprávněný jedno vyholoveni smlouvy a jedno vyhotovení

Katastrální úřad pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.

8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku a rovněž z. č. 274/2001 Sb..

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, pod|e jeJich pravé a svobodné vůle.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této srn|ouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány č. 6255-14/2022 a č. 6260-14/2022

V Karviné dne: ………….. V Ostravě dne: ………………..

Za Povinného: Za Oprávněného:

…………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.03.07
Strana 3 (celkem 11)



Pří|oha č 1

u ("'w' m 4

g .
n

g

šššššš

šš
ŠŠ

uuuuuuuuuuuuuu=z=:=:.-.:=——->———-

š a

EE

\'l m
5 ĚĚĚ ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ" 5“ ' šš & _ É:Š:Š:Šši;u:=:=e:2š:;šššššĚšĚĚĚŠuŠq-šg m

Š
£

ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠšššššššššššššššššššššššššššššŽ
uuuu..._..........._hŠ

šššššš

iiiiiiiiHHHHHHHHHHWWW

MMK.SML.02.03.07
Strana 4 (celkem 11)



©
g

4 u.“,= =. *. w

V ufiÍ:n--\ s

n . . . \

a |

Š. 0 \ J 4 b ?

n.
% A

š .

W /\ \/

b

// š

č

Š

MMK.SML.02.03.07
Stmna 5 (cclkcm | 1)



VÝKAZ D0$AVADNÍHO A NDVÉHO STAVU ÚDAJD KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

www mmm mm www

»_— W

w ame .. u

mm mm uuu

H'M mmmm

xxx
m u mm

nn mmnn

mm www mm

uzw „ vz mm

.uzuz aa mm

1121 „„ mm

„ w| mm
:ma:

www
w

WW

mm mon mmm m mm

$$$1W. gm „ $$$

„„ uuuuu uuu

uuu u www w nnnsz www „ 1 mm

u ólm » mmm J u m m „ mm u : Mmo

www „u vmmym : W mm „ www : mmm

aaa „ w www n uusz „ mmm 1 mm

g amu; „ mmm

4:11:n1 mm x \ www a wuw: W . aa : Ban

wuw www ww u www a :

u uuu uu mm x : W m m :: muaaau

z www www “ mm m ach) » mmm .. www

mm u mmm a iiJuvn mmm : m

u vmnr2 : uuu „ mmm

r c:;m: “ www u mm u www Mn-

Wu mmm “ : mm m www :mnlu : mm

www mmm : www „ mm :: www a :

L mm u mmm :: mm n mmm „ muu „ : mmm

mm u vmmud J m munc mmm x Ulva

mmm „ m mm :: www „ :

w mmm mmax m uuu „ : mmm

www :miw u W m umu www : mmm

n mm u www u ww „ www a www

zz mns www nn www mmm : mm

:: mmm 'mmu: : ss 494W a m :::-=

mmm www » .W as 41mnn n:)y-zn :

v mm L mnmac v aaa mmm :: :

x 45mm » vmm. u : W w www :: man u J WW

» :mn mmm 4:1015 :: mmm „ 1 mm

n vmmx : x mmm M

WW 'sn : www m mm u nmlm M

m cmasu vma: mm 5: mm u M

m www www : Mt m mm u mmm " M

a mmm mmm ; „ umu ! mmm 1 m

aaa 5: www n mmm mmm „...„

mmm W,..xu J u .mnu mmm 1 M

ózonz. : mm w mm a vwrcu. : M

aaa u mmm :: : m m www rnnut „ 1 V'"—'“.

w (wM :: *Wz : mm n imnz „ mm „ : M

u mm u vmansr m daww mam.: : M

mmm ,mms s m nan mm; a:

:: mm u mmn m mm a mmm mm

y aaa mmm m dmln mmm

a umn “ mmm : W uu aaa „ mm:: u : m-

a mm M \le Mn m mm » mmmm : M

» mmm : m .sm: :: mm u m

a 4M „ mm u mm m mm n www : M

m www cmmu : mm » rmeuM : M

MMK.SML.02.03.07
Strana 6 (celkem 11)



m

l

š 33 :
;;. m

..

)
m

u v: m a

v»

A

m ,.

& $ :
$

É
u

m

\ aa n m

$

nn

: o

g

E a

: =

m

m.

s

x vv 1

y

'vn!
h

É É

š
'mn

$
S

MMK.SML.02.03.07
Stmna 7 (cclkcm | 1)



=

© 2 v H m

Š 55.,
.: $ a m ...

S

N

i k

k
a: ! : „„

Ě ii e f
f

š
//

r '. 3

E

x 1

u

f

_ř,.:

a. \ v

š \ A= &

1

š
$

\

J A

MMK.SML.02.03.07
Stmna s (cclkcm 11)



!

„

11

„ a a

Ž

š

m

$ nn nn

. u
S

ff

u

k

\ u

1

g

x .

i L

m „|: 1

u \\

s š

| „

É š

E „ š \

&&

,\i=

(...

i\v

„::

g .

2

“\.'.=u

h \= £“

$
0

š.

=

/

'? n

MMK.SML.02.03.07
Stmna 9 (cclkcm | 1)



l

ý

ls.

$ D

m

/„ „—w

m

L & uV
$ U

?

! Ě

'!

ř

š
Z

H

i

a 3

É

Ě'
k

5

S

ía \

ÍÍ

h U ,

S v m n

.a.

š . -- A .

MMK.SML.02.03.07
Strana 10 (cclkcm ll)



H

É,

:

z ?
, .

= I
u

gg u

.n,
::

ff &
u m

_.s :
i

=-r.v-< Ě
„„ „„

m

„„ " * ť/, : m '

£.
>

©
ě .

/

S

m v

5. m a

hh

MMK.SML.02.03.07
Strana 11 (celkem 11)



Smlouva o centralizovaném zadávání                      Strana 1 (celkem 9) 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
SML/    /2022 

 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 4.1.2021  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
(dále „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 

2. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím–Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01 Karviná  
IČ: 64628680 
DIČ: CZ64628680 
zastoupená: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721588339/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Ve Svahu 775/1a, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ:  62331353 
DIČ: CZ62331353 
Zastoupená: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721590359/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Prameny 838/10, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 72035480 
DIČ: CZ72035480 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě Pr 1092  
zastoupený: Mgr. Dagmar Czinege, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 232028280/0300 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Školská 432/1, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004545 
zastoupený: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 7836791/0100 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3337



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 2 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: U Lesa 713/19, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004529 
DIČ: CZ48004529 
zastoupená: Mgr. Janou Petrovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 4133791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004472 
DIČ: CZ48004472 
zastoupený: Mgr. Andrzejem Szyjou, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 5734791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Cihelní 1666/30, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004537 
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 55934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 62331418 
DIČ: CZ62331418 
zastoupený:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721591319/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Majakovského 2219/13, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004561 
zastoupený: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 4934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2290/14, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004511 
DIČ: CZ48004511 
zastoupený: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2108547293/2700 
 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Einsteinova 2871/8, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331388 
DIČ: CZ62331388 
zastoupený: Mgr. Leonou Mechúrovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721593349/0800 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 3 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovenská 2936/61, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331361 
zastoupený: Mgr. Michaelem Klosem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721594309/0800 
 
Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1215  
zastoupený: Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva a Danutou Kwiczalovou, členkou 
představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-3488910297/0100 
 
STaRS Karviná, s.r.o. 
Se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČ: 25857444 
DIČ: CZ25857444 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 22459 
zastoupený: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 166021311/0300 
 
Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 70997136 
DIČ: CZ70997136 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka číslo 858 
zastoupený: Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 288906679/0300 
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 00320463 
DIČ: CZ00320463 
zastoupený: Mgr. Olgou Hrubec, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  335791/0100 
 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  
IČ: 00306355 
DIČ: CZ00306355 
zastoupený: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-3425740227/0100 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 4 (celkem 9) 

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem:  73506 Karviná-Nové Město, U Bažantnice 1794/1 
IČ: 08385891 
DIČ: CZ08385891 
Zastoupený: Bronislavem Drobnym, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 123-1094470277 / 0100 
 
 
dále společně také „ Zadavatelé“ na straně druhé 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. Předmět smlouvy. 
 
1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a s § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále „Zákon“) za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž 
předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. 
c) výše uvedeného Zákona.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a  
Zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální poptávky 
po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu (dále „Poptávka po 
elektřině a plynu“) a v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního 
plynu na období od 1.1.2023 do 31.12.2023“ (dále „veřejná zakázka“), jejichž předmětem je 
dodávka elektrické energie a plynu pro Centrálního zadavatele a pro Zadavatele v období od 
1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 . Dodávky elektrické energie a zemního plynu budou nakoupeny 
na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem: náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 
01, Kladno, IČ: 49546392 (dále „Burza“).  

3. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované zadání 
výše uvedené veřejné zakázky ve smyslu Zákona. Veřejná zakázka bude zadána formou 
jednacího řízení bez uveřejnění – nákup elektrické energie a zemního plynu na komoditní 
burze dle § 9 Zákona, ve smyslu § 64 písm. c) Zákona. 

4. Předmět veřejné zakázky a s tím související předpokládaný druh a objem dodávek a služeb 
byl vymezen požadavky jednotlivých účastníků této smlouvy před jejím podpisem formou 
technických podmínek zakázky zpracovaných ve smyslu § 37 Zákona obsahující vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Centrálním zadavatelem 
a Zadavateli.  

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 

6. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 
Burze na základě této smlouvy a s ním související Poptávka po elektřině a zemního plynu 
zadaná Centrálním zadavatelem, zakládá smluvní vztah mezi příslušným Zadavatelem a 
příslušným dodavatelem. 

 
 
II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektřině a 

zemního plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany se dále dohodly, že 
Centrální zadavatel bude ve smyslu ust. § 9 Zákona plnit funkci centrálního zadavatele na 
veřejnou zakázku a zajistí centralizované zadávání spočívající v tom, že na účet svůj a na účty 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 5 (celkem 9) 

všech Zadavatelů v rozsahu vymezeném touto smlouvou pořídí dodávky elektrické energie a 
zemního plynu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Zadavatele  
navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, a.s., sídlo: 
Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 27201, IČ: 26439573 (dále „Dohodce“). 

3. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 
Burzy. 

4. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování při 
všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

5. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění. 

6. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zprostředkování burzovních komoditních obchodů v souladu s touto 
smlouvou a rovněž poskytnutí odborného poradenství Dohodcem při nastavení základních 
parametrů pro nákup elektřiny a zemního plynu na Burze. Součástí smlouvy s dohodcem bude 
dále i ujednání, které uvádí povinnost Dohodce shromáždit a zanalyzovat údaje o stávajícím 
odběru elektřiny a zemního plynu ve všech odběrných místech, do nichž mají Zadavatelé a 
Centrální zadavatel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu a zemní plyn.  

7. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a zemního plynu 
do obchodně-informačního systému Burzy. 

8. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

9. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a jsou 
povinni poskytovat jim navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, pokud jde o 
shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru elektrické energie a zemního plynu, výměnu 
relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek, o zařazení Centrálního 
zadavatele. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel po realizaci burzovního obchodu 
vyrozumí Zadavatele o této skutečnosti.  
 
 
III. Obchodní tajemství 

 
 
Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této smlouvy nebo informace s ní související 
třetím osobám bez písemného souhlasu všech smluvních stran. To neplatí, pokud taková 
povinnost vyplývá ze zákona nebo z předpisu zákon provádějící. 
 
 

IV. Úhrada nákladů 
 
1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 

Burzy, poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění a odměnu Dohodci zaplatí ke 
své tíži a nebude je požadovat po Zadavatelích. 

2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany poměrně ke své tíži. 
 
 

V. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do doby dosažení účelu, pro 
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem elektrické energie a 
plynu na veřejnou zakázku a do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají, 
mezi smluvními stranami. 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 6 (celkem 9) 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.  

2. Centrální zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s tím, že každý 
Zadavatel obdrží kopii smlouvy a originály budou uloženy u Centrálního zadavatele 
k nahlédnutí každému Zadavateli. 

6. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
účastníky. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …..ze dne ……. 
 
 
 
V Karviné dne 
 
 
 
 
Za centrálního zadavatele:         Za Zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….            ……………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA         Mgr. Tomasz Śmiłowski 
vedoucí Odboru majetkového      ředitel ZŠ a MŠ Dr. Olszaka 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Libor Stáňa  
 ředitel ZŠ a MŠ Borovského 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 7 (celkem 9) 

 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Dagmar Czinege 

                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Iva Hefnerová 
 ředitelka ZŠ a MŠ Školská 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Jana Petrová 
 ředitel ZŠ a MŠ U Lesa 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Andrzej Szyja 
 ředitel ZŠ a MŠ Družby 
 
 
 
 
 
 

 ……..…………………………….. 
 Mgr. Zdeněk Jelínek 
 ředitel ZŠ a MŠ Cihelní 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Petr Juras  
 ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 

 
 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 8 (celkem 9) 

 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Roman Hamrus 
 ředitel ZŠ a MŠ Majakovského 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Martin Bandor   
 ředitel ZŠ a MŠ U Studny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 Mgr. Leona Mechúrová 
 ředitelka ZŠ a MŠ Mendelova 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 

       Mgr. Michael Klos 
       ředitel ZŠ a MŠ Slovenská 

 
 
 
 
 
 
                                                                                        …….……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Stanislav Sobel, předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 Danuta Kwiczalová, člen představenstva  
 
 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 9 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Petr Dyszkiewicz 
 jednatel společnosti  
  STaRS Karviná, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 

       Mgr. Blanka Dadoková 
       ředitelka SSK 

 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 
 Mgr. Olga Hrubec 
 ředitelka MěDK  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 Mgr. Markéta Kukrechtová 
 ředitelka RKK 

 
 
 

 ……..……………………………… 
 Bronislav Drobny 
 ředitel SVČ JUVENTUS 



 
  Plná moc elektřina  

 

OSO – dohodce   Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 k usnesení 
PLNÁ MOC 

ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 
 

Údaje OSO: 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
Zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Zastoupen: primátorem Ing. Janem Wolfem 
(dále zmocnitel) 
 
 
Údaje dohodce: 
 
Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva XXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále zmocněnec) 
 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů uzavřené mezi zmocnitelem jako zá-
jemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do 31.12.2022 zplnomocňuje zmocni-
tel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou, uzavřených 
v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených 
služeb dodávky elektřiny, s Pravidly obchodování dodávky elektřiny a s příkazy zmocnitele, na 
Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01 Klad-
no, IČ 49546392. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů s elektřinou na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména k zadávání závazných objednávek na 
prodej a nákup elektřiny elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, 
k přebírání výsledků obchodování s elektřinou a k podepisování závěrkových listů.  
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 
 
 
V Karviné dne ................. 
 
 
 

....................................................... 
                               Za zmocnitele 
             Ing. Jan Wolf, primátor 
 
Přijímám zmocnění.  
 
V Kladně dne ................. 
 

………………................................. 
Za zmocněnce 

           XXXXXXXXXXXXXXXX, členka představenstva 
 

 
1) nehodící se škrtněte 
 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3337



 
  Plná moc plyn 

 

OSO – dohodce   Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 3 k usnesení 
PLNÁ MOC 

ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 
 

Údaje OSO: 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
Zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Zastoupen: primátorem Ing. Janem Wolfem 
(dále zmocnitel) 
 
Údaje dohodce: 
 
Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva a.s. XXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále zmocněnec) 
 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů uzavřené mezi zmocnitelem jako zá-
jemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do 31.12.2022 zplnomocňuje zmocni-
tel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s plynem v rámci sdružených slu-
žeb dodávky plynu, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování 
plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské ko-
moditní burze Kladno, se sídlem se sídlem náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01 Kladno, 
IČ 49546392. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejmé-
na k zadávání závazných objednávek na prodej a nákup plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu 
elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání výsledků obchodo-
vání s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu a k podepisování závěrkových listů. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 
 
 
 
V Karviné dne ................. 
 
 
 

........................................................ 
         Za zmocnitele 
             Ing. Jan Wolf, primátor 
 
Přijímám zmocnění.  
 
V Kladně dne ................. 
 

………………..................................  
Za zmocněnce 

           XXXXXXXXXXXXXXXX, členka představenstva 
 

 
1) nehodící se škrtněte 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3337



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

C E N Í K 

SAZEB ZA KRÁTKODOBÝ PRONÁJEM SKATEBOARDOVÉHO HŘIŠTĚ - SPORTOVIŠTĚ 

KARVINÁ PRO VÝUKU 

PLATNÝ OD 01. 07. 2022 

sazba v Kč/1 hod. prodloužení o každou další ½ hod. (Kč) 

100,00 50,00 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3338



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem a 

příjemců dotací na 2. pololetí 2022 

 

 

Poř. č. Kontrolovaný subjekt Výše dotace Termín Program kontroly

Kosatky Karviná - oddíl plavání, 

z.s.

IČ: 67340865

Lázně Darkov, a.s.

IČ: 61974935

Nemocnice s poliklinikou 

Karviná-Ráj, příspěvková 

organizace

IČ: 00844853

Nemocnice s poliklinikou 

Karviná-Ráj, příspěvková 

organizace

IČ: 00844853

Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 72035480

Základní škola a Mateřská škola 

Školská, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004545

Základní škola a Mateřská škola 

Cihelní, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004537

Základní škola a Mateřská škola 

Dělnická, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 62331418

Základní škola a Mateřská škola 

U Lesa, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004529

Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 00306355

Městský dům kultury Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 00320463

Sociální služby Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 70997136

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

červenec

srpen

srpen

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

350 000 Kč

200 000 Kč

1 300 000 Kč

1 300 000 Kč

červenec

prosinec

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2020

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2021

11.

12.

září

září

říjen

říjen

listopad

listopad

prosinec

7.

8.

9.

10.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3339


	Usnesení č.3304 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3304 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3304 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3304 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3304 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3304 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3309 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.3310 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.3312 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3315 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3317 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3318 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3319 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3320 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3322 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3323 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3324 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3325 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3325 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 13.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 14.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 15.pdf
	Usnesení č.3326 - Příloha č. 16.pdf
	Usnesení č.3328 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3329 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3330 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3331 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3332 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3333 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3334 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3335 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3336 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3337 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3337 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3337 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3338 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3339 - Příloha č. 1.pdf

